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ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Від _____________ № _________ 

м. Вінниця 

 

Про проект рішення міської ради  

«Про виконання Програми економічного і 

соціального розвитку Вінницької міської 

територіальної громади на 2024 рік та 

затвердження Програми економічного і 

соціального розвитку Вінницької міської 

територіальної громади на 2025 рік» 

 

 

Керуючись пунктом 1 частини 2 ст. 52, частиною 6 ст. 59  Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Вінницької 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити проект рішення міської ради «Про виконання Програми 

економічного і соціального розвитку Вінницької міської територіальної 

громади на 2024 рік та затвердження Програми економічного і соціального 

розвитку Вінницької міської територіальної громади на 2025 рік», згідно з 

додатком.  

2. Подати вищезазначений проект рішення на розгляд міської ради. 

3. Відділу організаційного забезпечення та діловодства апарату міської ради 

та її виконавчого комітету подати дане рішення до секретаріату міської 

ради для включення до проекту порядку денного чергової сесії міської 

ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови А. Очеретного. 

 

 

 

Міський голова        Сергій МОРГУНОВ  
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Додаток  

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

від ___________ № _____ 

 

 

Проект рішення міської ради 

 

Про виконання Програми економічного 

і соціального розвитку Вінницької міської  

територіальної громади на 2024 рік  

та затвердження Програми економічного  

і соціального розвитку Вінницької  міської  

територіальної громади на 2025 рік  

 

 

Основні фактори, які негативно вплинули в 2024 році на економічний та 

соціальний розвиток громади: дефіцит електроенергії та віялові відключення, 

зниження активності бізнесу та споживання, зростання цін на сировину, 

матеріали та товари, брак кваліфікованих кадрів, підвищення тарифів на 

комунальні послуги. 

Незважаючи на негативні фактори вдалось частково компенсувати їхній 

вплив, завдяки вжиттю заходів із забезпечення стійкості громади, 

передбаченими у Програмі економічного і соціального розвитку Вінницької 

міської територіальної громади на 2024 рік.        

Для зміцнення економічної стійкості громади, визначення стратегій 

розвитку в воєнний та післявоєнний час, залучення додаткових фінансових 

ресурсів, виконавчі органи міської ради в звітному періоді здійснювали заходи з 

актуалізації чинних стратегічних планувальних документів – Стратегії розвитку 

Вінницької міської територіальної громади до 2030 року (Стратегії – 2030) та 

Концепції інтегрованого розвитку Вінницької міської територіальної громади 

2030. Також були затверджені нові документи стратегічного планування – 

Програма комплексного відновлення території Вінницької міської 

територіальної громади на 2024 – 2027 роки та Програма розвитку безбар’єрного 

простору Вінницької міської територіальної громади на 2024-2027 роки.   

Розроблена містобудівна документація – Комплексний план просторового 

розвитку території Вінницької міської територіальної громади та Проєкт 

внесення змін до Генерального плану м. Вінниця, які після проходження 

комплексної експертизи планується винести на розгляд засідання сесії міської 

ради до кінця 2024 року.    

Крім того, з метою покращення місцевого бізнес-клімату затверджено 

Програму розвитку малого та середнього підприємництва Вінницької міської 

територіальної громади на 2024–2026 роки.  

Для розширення доступу  до фінансових ресурсів, необхідних для розвитку 

бізнесу, стимуляції зайнятості та впровадження заходів з енергоефективності в 
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2024 році було пролонговано дію інструментів фінансової підтримки суб’єктів 

господарювання за рахунок коштів бюджету Вінницької міської територіальної 

громади.  

В рамках діючих Порядків часткової компенсації за рахунок коштів 

бюджету Вінницької МТГ суб’єкти господарської діяльності отримали часткове 

відшкодування на загальну суму 9,5 млн грн, з них 8,4 млн грн – на придбання 

обладнання для виробництва електроенергії з відновлювальних джерел енергії, 

понад 1 млн грн – на компенсацію роботодавцям витрат на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування за новостворені робочі місця (245 робочих 

місць), 99,1 тис. грн – на компенсацію відсотків за залученими кредитами 

суб’єктам МСП.   

Рішенням міської ради від 23.08.2024 №2398 затверджено Положення про 

ваучерну підтримку започаткування бізнесу певними категоріями фізичних осіб 

та розвитку бізнесу суб’єктами мікро-, малого і середнього підприємництва за 

рахунок коштів бюджету Вінницької міської територіальної громади.  

Загальний обсяг підтримки місцевих аграріїв, що здійснювався за рахунок 

коштів бюджету Вінницької міської територіальної громади на безповоротній 

основі,  склав 638,1 тис. грн, з яких: 175,3 тис. грн – підтримка розвитку галузей 

овочівництва та картоплярства, стимулювання збільшення посівних площ під 

овочевими, баштанними культурами та картоплею, отримали    6 суб’єктів 

господарювання; 462,8 тис. грн – отримали 42 пасічники в розрахунку на 2314 

бджолосімей. 

Для реалізації проєкту з будівництва сучасної екоферми з переможцем 

земельних торгів у формі електронного аукціону укладено договір оренди 

земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Вінницької 

МТГ за межами населеного пункту с. Малі Крушлинці площею 19,7487 га 

(кадастровий номер  0520683500:01:007:0282). Також у звітному році проведено 

земельні торги на 2 земельні ділянки в комплексі із водними об’єктами, які 

розташовані в с. Щітки (ставок «Марків» та ставок «Без назви») та с. Вінницькі 

Хутори (ставок «Карпенкове») для рибогосподарських потреб та культурно-

оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей. 

Одним із ключових секторів економічної діяльності, що набуває розвитку 

в громаді є сфера логістики. Зокрема, в звітному році активно впроваджуються 

інвестиційні проєкти: 

– Будівництво нового логістичного комплексу компанією OLGA 

GROUP; 

– Будівництво контейнерного Терміналу Вінниця ТОВ «Лемтранс»; 

– Початок спорудження логістичного комплексу ТОВ БаДМ на 

території індустріального парку «ВінІндастрі»; 

– Завершення будівництва І черги комплексу зерносховищ ТОВ Ольга. 

Реалізовані заходи з облаштування інженерної і технічної інфраструктури  

індустріальних парків, наповнення їх виробництвами українських та зарубіжних 

інвесторів.  

На території індустріального парку «ВінІндастрі» виконуються роботи з 

будівництва (початок в 2023 році) нових промислових об’єктів ТОВ «Смарт 
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Лайн» та ТОВ «Візарді», розпочато проектування та підготовчі роботи до 

здійснення будівництва ТОВ «БаДМ». 

В 2024 році за державною програмою підтримки розбудови 

інфраструктури індустріальних парків: 

– керуюча компанія індустріального парку «ВінІндастрі» отримала 

погодження на виділення співфінансування з державного бюджету в розмірі 79 

млн грн для будівництва доріг до території парку та нової лінії електропередач; 

– керуюча компанія Вінницького індустріального парку ТОВ 

«Юпаркс» отримала на ескроу-рахунок співфінансування з державного бюджету 

в розмірі 116 млн грн для облаштування внутрішніх доріг та інженерних мереж. 

Учасник індустріального парку Вінницький кластер холодильного 

обладнання підприємство ТОВ «Грін Кул» першим в Україні скористалося 

митними та податковими стимулами, що дозволило закупити нове виробниче 

обладнання  (5 нових виробничих ліній) за рахунок отриманої пільги з податку 

на прибуток. В 2024 році нові лінії введено в експлуатацію в межах наявних 

приміщень І черги заводу. Також ТОВ «Грін Кул» отримав дозвіл на виконання 

робіт з будівництва ІІ черги заводу. 

Опрацьовано питання щодо створення на території Вінницької громади 

п’ятого індустріального парку – «Інтеграл» (ініціатор створення – ТОВ «Інвест 

Холдинг Компані»). 

Забезпечено продовження реалізації проєкту з будівництва Малої системи 

розподілу енергозабезпечення індустріальних парків громади, яку впроваджує  

група компаній KNESS в особі ТОВ «Вінницяенерго». 

В рамках реалізації спільного проєкту німецької урядової компанії GIZ та 

ПРООН «Підтримка швидкого економічного відновлення українських 

муніципалітетів (SRER)», за фінансової підтримки уряду Німеччини ведуться 

роботи з реконструкції приміщення на вул. 600-річчя, 21 (Літера Б) для 

розміщення Інноваційно-технологічного парку «Кристал».  

У звітному році в усіх районах м. Вінниці виконувались роботи з ремонту 

доріг, благоустрою територій, роботи з організації безпеки дорожнього руху. 

Виконано поточний ремонт покриття об’єктів благоустрою загальним обсягом 

152,4 тис.м² на 272 вулицях території Вінницької міської територіальної 

громади. На умовах співфінансування з мешканцями районів приватної 

забудови виконано капітальний  ремонт дорожнього покриття площею 

10 918,3 м2 на ділянках 8 вулиць. Проведено капітальний ремонт 12 зупинок 

громадського транспорту.  Здійснювались планові роботи з реконструкції 

зовнішніх мереж водопроводу та каналізації.  

Встановлено 5 когенераційних установок загальною електричною 

потужністю 5,3 МВт та прокладено близько 9 км кабельних мереж між об’єктами 

генерації тепла. Замінено 4 км аварійних ділянок теплових мереж та 

трубопроводів гарячого водопостачання. 

Проведено поточний ремонт 26,8 тис. м2 (згідно з планом на 2024 рік – 33,7 

тис м2) асфальтобетонного покриття прибудинкових  територій, територій 

спільного та загального користування, які межують з житловим фондом.  
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З початку року в 43 (згідно з планом на 2024 рік – 85)  багатоквартирних 

будинках проведено поточний ремонт на умовах співфінансування із залученням 

коштів  бюджету Вінницької МТГ (роботи з заміни віконних, дверних блоків, 

ремонт системи  електропостачання  з влаштуванням енергозберігаючих 

світильників  в місцях загального користування). Капітальний ремонт із 

залученням коштів бюджету Вінницької МТГ проведено в 57 (за планом – 67) 

багатоквартирних житлових будинках.    

Завершені роботи з облаштування дахової сонячної електростанції на КНП 

«Вінницька міська клінічна лікарня №1» загальною оптимальною потужністю 

78,2 кВт та КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр матері та дитини» 

потужністю 60,2 кВт. 

Завершені розпочаті в минулі роки роботи з реконструкції 

(термомодернізації) будівель комунальних закладів: 

– «Заклад дошкільної освіти №59 ВМР» на вул. Політехнічна, 16 в м. 

Вінниці; 

– «Палац дітей та юнацтва ВМР» на вул. Хмельницьке шосе, 22 в м. 

Вінниці;  

– «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня №23 ВМР» на вул. 

Космонавтів, 32 в м. Вінниці; 

– «Вінницький ліцей №18» на вул. Келецька, 97 в м. Вінниці. 

Завершено капітальний ремонт будівлі КЗ «Дошкільний навчальний заклад 

№27 ВМР» на вул. Острозського,33 в м. Вінниці, а саме виконані заходи з 

енергозбереження з елементами ліквідації наслідків збройної агресії російської 

федерації. 

Введено в експлуатацію: 11 укриттів закладів дошкільної освіти (№№14,  

25, 45, 46, 50, 57, 61, 67, 74, 75, Деснянський заклад дошкільної освіти) та 9 

укриттів закладів загальної середньої освіти (ліцеї №№ 2,  6, 8, 13,  29, 31, 32,  

Вінницько-Хутірського ліцею, спеціалізованої школи з порушенням 

інтелектуального розвитку). 

Проведено роботи з будівництва протирадіаційних укриттів закладів 

загальної середньої освіти – ліцеїв №№11, 12, 13, 23, тривають роботи в ліцеях  

№№ 30, 33 та закладі дошкільної середньої освіти  №28. 

Завершено капітальний ремонт споруд укриттів цивільного захисту ДНЗ 

№47, ДНЗ №27, укриття «Вінницької централізованої клубної системи, відділу 

культурно-дозвільної роботи №2». До кінця року планується завершити 

будівельні роботи в ЗДО №77, реконструкцію нежитлового приміщення №40 та 

частини нежитлового приміщення №39 (із заходами енергозбереження) з 

улаштуванням найпростішого укриття на вул. Степана Бандери, 6 в м. Вінниці 

(ветеранський простір). 

Виконано капітальний ремонт покрівлі (підготовка до опалювального 

сезону та заходи з енергозбереження) будівлі КЗ «Вінницький ліцей № 19» на 

вул. Северина Наливайка, 17 в м. Вінниці. Об’єкт введено в експлуатацію.  

Тривало виконання будівельних робіт з капітального ремонту будівель та 

приміщень (з заходами енергозбереження) для облаштування поліцейських 

станцій в рамках реалізації проєкту "Поліцейський офіцер громади" на території 
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Вінницької МТГ на 6 об’єктах. Завершено капітальний ремонт та введено в 

експлуатацію об’єкти: на вул. Миколи Ващука, 16-А, вул. Зулінського, 37,  

просп. Космонавтів, 23, вул. Скалецького, 33в. 

Виконані ремонтні роботи, придбані необхідні меблі та інвентар в рамках 

реалізації проєктів – переможців 2023 року конкурсу «Бюджет громадських 

ініціатив» (№№15,25,42,49,51), метою яких  є створення безбар’єрного простору,  

безпекове спрямування та національно-патріотичного виховання. 

У звітному році забезпечено надання соціальних послуг відповідно до 

потреб різних верств населення Вінницької міської територіальної громади. 

Водночас, необхідність збільшення видатків на соціальну сферу з бюджету 

громади щорічно зростає. 

За результатами IX Всеукраїнського муніципального опитування у сфері 

місцевого самоврядування в Україні, яке проводилось у квітні-травні 2024 року 

Соціологічною групою «Рейтинг» на замовлення  Центру аналізу та 

соціологічних досліджень Міжнародного республіканського інституту (IRI) за 

фінансової підтримки Агентства США з міжнародного розвитку USAID, м. 

Вінниця посіла І місце за індексом якості 19-ти сфер обслуговування та послуг в 

Центральному регіоні та ІІ друге місце – серед 21 обласного центру України 

(Київ та усі обласні центри, де безпекова ситуація дозволяла провести 

дослідження). 

Крім того, за підсумками цього ж опитування м. Вінниця вчергове стала 

беззаперечним лідером в оцінці доступності міста для людей з інвалідністю 

завдяки розвитку міської інфраструктури та створенню комфортних умов для 

мешканців та гостей міста за принципом «рівний з рівним». 

За даними національних рейтингових агентств м. Вінниця продовжує 

утримувати високий інвестиційний рейтинг: «uaINV5» – найвищий рівень 

інвестиційної привабливості від Credit Rating та «invAA» – відмінна інвестиційна 

привабливість від IBI Rating. 

Враховуючи, що розвиток громади вимагає комплексного підходу, який 

враховує економічні, соціальні, інфраструктурні та екологічні питання у 

Програмі економічного і соціального розвитку Вінницької міської 

територіальної громади на 2025 рік передбачені заходи, спрямовані на підтримку 

підприємницької діяльності, залучення інвестицій, забезпечення безперебійного 

та надійного функціонування усіх систем життєзабезпечення громади, в тому 

числі інженерно-транспортної, енергетичної, комунальної інфраструктури та 

соціальної сфери. 

З метою розширення економічного потенціалу громади планується 

подальше облаштування інженерно-транспортної інфраструктури території 

індустріальних парків; введення І черги об’єктів виробничого призначення на 

території індустріального парку «ВінІндастрі»; включення індустріального 

парку «Інтеграл» до Реєстру індустріальних (промислових) парків.   

Враховуючи потенційно високий рівень інвестиційної привабливості 

індустріального парку «ВінІндастрі» планується ініціювати розгляд питання 

стосовно розширення меж цього парку. 
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Планується продовження реалізації заходів з енергозбереження в закладах 

охорони здоров’я та освіти. Триватимуть роботи за створення та облаштування 

безпечних умов у закладах освіти.  

Передбачається впровадження та реалізація програми ваучерної підтримки 

бізнесу, зокрема бізнесу ветеранів та членів їх сімей. 

 Враховуючи вищевикладене, керуючись ч.1 ст.59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» Вінницька міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію директора департаменту економіки і інвестицій міської ради 

«Про виконання Програми економічного і соціального розвитку Вінницької  

міської територіальної громади на 2024 рік та затвердження Програми 

економічного і соціального розвитку Вінницької міської територіальної 

громади на 2025 рік» взяти до відома.  

2. Затвердити «Програму економічного і соціального розвитку Вінницької  

міської територіальної громади на 2025 рік» (далі – Програма), згідно з 

додатком.  

3. Департаменту економіки і інвестицій міської ради забезпечити  координацію 

та контроль (моніторинг) за ходом реалізації Програми. 

4. Виконавчим органам міської ради, підприємствам, установам та організаціям, 

що відносяться до комунального сектору економіки – відповідальним 

виконавцям Програми: 

4.1. забезпечити виконання завдань та заходів Програми  у відповідності 

до затверджених обсягів, термінів та джерел фінансування;  

4.2. подавати департаменту економіки і інвестицій міської ради звіти про 

стан і результати виконання Програми щоквартально до 15 числа 

місяця, що настає за звітним кварталом.  

5. Надати право виконавчому комітету Вінницької міської ради спільно з 

постійною комісією міської ради з питань планування, фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку вносити зміни та доповнення до Програми 

з подальшим затвердженням міською радою. 

6. Зняти з контролю рішення міської ради №2008 від 22.12.2023 «Про виконання 

Програми економічного і соціального розвитку Вінницької міської 

територіальної громади на 2023 рік та затвердження Програми економічного 

і соціального розвитку Вінницької міської територіальної громади на 2024 

рік» зі змінами до нього. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради 

з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

(С. Ярова). 
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Додаток до проекту  

рішення міської ради 

від __________ № _____ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  
економічного і соціального розвитку  

Вінницької міської територіальної 

громади на 2025 рік  
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Вступ 
Програма економічного і соціального розвитку Вінницької  міської 

територіальної громади на 2025 рік (далі – Програма) підготовлена  

департаментом економіки і інвестицій міської ради спільно з виконавчими 

органами міської ради, за участі старостинських округів Вінницької міської 

територіальної громади, інших зацікавлених осіб, задіяних у виконанні 

визначених завдань в умовах продовження строку дії воєнного стану в Україні, 

введеного з 24 лютого 2022 року через військову агресію російської федерації.  

Законодавчою основою для розроблення Програми є Закони України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами), «Про державне прогнозування 

та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», «Про 

стратегічну екологічну оцінку»,  постанова Кабінету Міністрів України від 26 

квітня 2003 року №621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів 

економічного і соціального розвитку та складання проекту державного 

бюджету» (зі змінами). 

Враховуючи, що відповідно до  положень підпункту 1 пункту 1 Закону 

України «Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів 

у період дії воєнного стану або стану війни» органами державної статистики 

призупинено оприлюднення статистичної інформації по більшості показників, 

Програма базується на аналізі певного кола наявних показників економічного і 

соціального розвитку громади за підсумками 9 місяців 2024 року, поточної 

економічної ситуації в Україні, з урахуванням актуальних проблем в умовах дії 

правового режиму воєнного стану, та припущеннях, що враховують вплив 

зовнішніх та внутрішніх факторів на розвиток громади в цілому.   

Комплекс завдань та заходів Програми відповідають стратегічним цілям 

розвитку громади, є актуальними за обставин, викликаних воєнним станом. 

Виконання завдань Програми дозволить створити умови для стабільного та 

збалансованого функціонування економіки та задоволення нагальних потреб 

населення. 

Передбачається, що робота виконавчих органів міської ради та 

комунальних підприємств і надалі буде спрямована на максимальну мобілізацію 

ресурсів для забезпечення стабільної роботи економіки в умовах воєнного 

(післявоєнного) періоду, в тому числі за рахунок реалізації заходів спрямованих 

на створення нових робочих місць через підтримку місцевого бізнесу та 

стимулювання залучення інвестицій, підвищення рівня соціального захисту 

населення, в тому числі внутрішньо переміщених осіб, забезпечення надання 

якісних освітніх, медичних, житлово-комунальних послуг, безпеку та захист 

жителів громади. 

Програма координується з цільовими програмами міської ради, іншими 

оперативними документами, та є основою для формування та раціонального 

використання фінансових, матеріальних та інших ресурсів в період дії воєнного 

стану.  

Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюватиметься 

відповідно до вимог законодавства України за рахунок реальних можливостей 

бюджету Вінницької міської територіальної громади, виділених фінансових 
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ресурсів державного бюджету, приватних інвестицій, кредитних ресурсів, 

технічної допомоги міжнародних організацій (грантів), інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

Виконання завдань та заходів Програми передбачається здійснювати 

шляхом мобілізації зусиль виконавчих органів міської ради та комунальних 

підприємств у співпраці з представниками бізнесу, інститутами  громадянського 

суспільства, науковцями, що забезпечить ефективне використання наявних і 

залучених ресурсів.   

Заходи та завдання Програми рівною мірою матимуть вплив на всі групи 

населення Вінницької міської територіальної громади, незалежно від місця 

проживання та віддаленості від адміністративного центру громади – міста 

Вінниці. 
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Аналіз економічного і соціального розвитку Вінницької міської  

територіальної громади за 2024 рік 

Короткі підсумки економічного і соціального розвитку  

Населення  

Чисельність населення Вінницької міської 
територіальної громади (складається з кількості осіб, 
місце проживання яких зареєстровано в реєстрі 
Вінницької МТГ та кількості внутрішньо переміщених 
осіб, зареєстрованих у Вінницькій МТГ)  станом на 01 
жовтня 2024 року склала 400 028 осіб та зменшилася 
з початку року на 2 802 особи.  
Кількість внутрішньо переміщених осіб, які 
перебувають на обліку ВПО у Вінницькій МТГ 
зменшилась з початку року на 2 619 осіб, і склала на 
01 жовтня 2024 року 43 501 особу.  
Слід зазначити, що хоча темпи скорочення 
населення повільні, загальна чисельність населення 
громади скорочується. Станом на 01 листопада 2024 
року загальна кількість населення склала 399 916 
осіб, в тому числі ВПО – 43 410 осіб. 

Промисловість 

За січень–серпень 2024 року (наявні статистичні 

дані) підприємствами міста реалізовано промислової 

продукції (товарів, послуг) на 28 742,7  млн грн. В 

структурі обсягів реалізованої промислової 

продукції найбільша частка (76,4%) припадає на 

переробну промисловість. 

Стан виплати 

заробітної плати 

Сума заборгованості із виплати заробітної плати 
працівникам міста Вінниці, яка утворилася на 01 
жовтня 2024 року збільшилась порівняно з 01 січнем 
2024 року на 3 968,6 тис. грн або в 2,7 рази, і склала             
6 273,1 тис. грн. 

Будівництво 

У січні–серпні 2024 року (наявні статистичні дані)  
обсяг виробленої будівельної продукції (виконаних 
будівельних робіт) підприємствами міста Вінниці 
становив 8 664,7 млн грн, що становить 96,0% до  
загальнообласного обсягу робіт.  

Транспорт 

У січні‒вересні 2024 року обсяги комерційних 
перевезень вантажів автомобільним транспортом 
міста (без урахування перевезень фізичними 
особами-підприємцями) становили 1 700,3 тис.т  
і в порівняні з січнем‒вереснем 2023 року 
збільшилися  на 27,9%. Вантажообіг збільшився на 
48,4% і становив 283,4 млн ткм.  
Обсяг пасажирських перевезень по м. Вінниці усіма 
видами транспорту склав 50 698,9 тис. Основне 
місце в перевезенні пасажирів належить 
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електротранспорту, на долю якого припадає 63,1% 
загального обсягу перевезень. У січні-вересні 2024 
року послугами міського електротранспорту 
скористалися 31 997,3 тис. пасажирів, що на 4% або 
на 1 237,3 тис. пасажирів більше, ніж у січні-вересні 
2023 року. 

Зовнішньо-

економічна діяльність 

За 9 місяців 2024 року експорт товарів міста Вінниці 
становив 607,2 млн дол. США, імпорт – 447,8 млн 
дол. Порівняно з 9 місяцями 2023 року експорт 
зменшився на 5,5% (на 35,6 млн дол.), імпорт 
збільшився на 7,6% (на 31,6 млн дол.). Позитивне 
сальдо становило 159,4 млн дол. США (за 9 місяців 
2023 року – 226,6 млн дол.). 

Експорт послуг м. Вінниці становив 127,5 млн дол. 

США, імпорт – 10,2 млн дол. Порівняно з 9 місяцями 

2023р. експорт зменшився на 3,6% (на 4,8 млн дол.), 

імпорт збільшився на 6,0% (на 0,6 млн дол.). 

Позитивне сальдо становило 117,2 млн дол. США (за 

9 місяців 2023 року – 122,6 млн дол.). 

Ціни 

У вересні 2024 року індекс споживчих цін у 
Вінницькій області по відношенню до серпня 2024 
року становив 101,5%. 

1.  Фінансово-економічні відносини  

1.1. Бюджетно-фінансова сфера 

Бюджет Вінницької міської територіальної громади на 2024 рік розроблено 

відповідно до положень Бюджетного та Податкового кодексів України,  

показників міжбюджетних трансфертів, затверджених для Вінницької міської  

територіальної громади Законом України «Про Державний бюджет України на 

2024 рік», рішенням обласної ради «Про обласний бюджет на 2024 рік», 

пріоритетів Стратегії розвитку Вінницької міської територіальної громади до 

2030 року – Стратегії 3.0, з урахуванням прогнозних показників соціально-

економічного розвитку Вінницької міської територіальної громади на 2024 рік та 

прогнозних показників соціально-економічного розвитку України. 

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 

рік» у 2024 році збережено відсоток відрахувань податку на доходи фізичних 

осіб до бюджету Вінницької міської територіальної громади на рівні 64 відсотків. 

Крім того, Законом України від 08.11.2023 року №3428-ІХ «Про внесення 

змін до Бюджетного кодексу України щодо забезпечення підтримки 

обороноздатності держави та розвитку оборонно-промислового комплексу 

України» визначено, що податок на доходи фізичних осіб від оподаткування 

доходів у вигляді грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, 

одержаних військовослужбовцями, поліцейськими та особами рядового і 

начальницького складу з 01 жовтня 2023 року по 31 грудня року, в якому 

припинено чи скасовано воєнний стан, зараховується до державного бюджету. 
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Таким чином, з врахуванням зазначених змін до бюджету Вінницької 

міської територіальної громади за 9 місяців 2024 року надійшло 5283,6 млн грн, 

що на 405,5 млн грн або на 8,3% більше за факт 9 місяців 2023 року,  в тому числі: 

 до загального фонду – 4978,5 млн грн, що на 344,5  млн грн або на 

7,4% більше проти аналогічного періоду минулого року, з них: 

 по власних доходах надходження склали 4136,4 млн грн, що на 173,9 

млн грн або на 4,4% перевищує фактичний показник 9 місяців 2023 року, 

 офіційні трансферти надійшли у сумі 842,1 млн грн, що на 170,6 млн 

грн або на 25,4% більше за фактичні надходження відповідного періоду 2023 

року, 

   до спеціального фонду  надходження склали  305,1  млн грн, що на 

61,0  млн грн або на 25,0% більше за  факт 9 місяців 2023 року, з них: 

 по власних доходах надходження склали 238,4 млн грн, що на 28,3 

млн грн або на 13,5% більше за відповідний показник 2023 року, 

 офіційні трансферти надійшли у сумі 66,7 млн грн, що перевищує 

показник січня – вересня 2023 року на 32,7 млн грн або в 2,0 рази. 

В 2024 році очікувані надходження до бюджету Вінницької міської 

територіальної громади складуть 7034,9 млн грн, що 537,2 млн грн або на 8,3%  

більше проти надходжень попереднього року та на  1299,8 млн грн або на 22,7% 

перевищує показник 2022 року.  

Очікувані надходження до загального фонду бюджету Вінницької міської  

територіальної громади у 2024 році складуть 6679,4 млн грн, що на 542,3 млн грн 

або на 8,8% більше за показник 2023 року та на 1181,5 млн грн або на 21,5% 

більше за факт 2022 року, в тому числі:  

 за рахунок власних доходів – 5596,3 млн грн, що на 349,8 млн грн або 

на 6,7% більше порівняно з фактичними надходженнями минулого року та на 

929,2 млн грн або на 19,9% більше за показник 2022 року. 

З них основним бюджетоутворюючим надходженням в структурі 

загального фонду бюджету є податок на доходи фізичних осіб, надходження від 

якого за 9 місяців 2024 року склали 2405,9 млн грн або 58,2% від власних 

надходжень загального фонду і до кінця поточного року складуть 3281,4 млн грн 

або  58,6%. 

Також, у 2024 році до бюджету Вінницької міської  територіальної громади 

планується залучити 492,4 млн грн акцизного податку, який становить 8,8% у 

загальному обсязі власних доходів, в тому числі від: 

 акцизного податку з вироблених в Україні та з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів (продукції) (коди доходів 14021900 

«Пальне» та 14031900 «Пальне») надходження складуть 176,6 млн грн. 

Порівняно з фактом 2023 року надходження зростуть на 37,4 млн грн або в 

1,3 рази.  

За показник 2022 року збільшення надходжень складе 131,2 млн грн або в 

3,9 рази, що пояснюється відновленням оподаткування паливно–мастильних 

матеріалів (Закон України від 21.09.2022 року № 2618-IX «Про внесення змін до 

розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України щодо ставок 
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акцизного податку на період дії правового режиму воєнного, надзвичайного 

стану»); 

 акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів  - 315,8 млн грн, що перевищує фактичні 

надходження 2023 року на 37,2 млн грн або на 13,4%. 

Порівняно з фактом 2022 року надходження збільшаться на 86,8 млн грн 

або в 1,4 рази. 

Крім того, у 2024 році від місцевих податків і зборів (29,5%  у загальному 

обсязі власних доходів) до бюджету Вінницької міської територіальної громади 

планується залучити надходження у сумі 1651,2 млн грн, що на 329,2 млн грн або 

на 24,9% більше за фактичні надходження минулого  року та на 585,2 млн грн або 

в 1,5 рази перевищує показник 2022 року, з них: 

 по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 209,0 

млн грн, що на 51,7 млн грн або в 1,3 рази більше за показник 2023 року та на 

92,1 млн грн або в 1,8 рази більше за факт 2022 року; 

 по платі за землю – 331,6 млн грн, що на 85,3 млн грн або в 1,3 рази 

перевищує показник 2022 року та більше за фактичні надходження 2023 року на 

28,6 млн грн або на 9,4%; 

 по єдиному податку – 1104,6 млн грн, що порівняно з фактом 2022 

року більше на 405,3 млн грн або в 1,6 рази та на 248,1 млн грн або на 29,0% 

перевищує показник 2023 року; 

 по транспортному податку – 3,0 млн грн. Порівняно з фактом 

минулого року надходження збільшаться  на  0,5 млн грн або на 18,7% та на 1,6 

млн грн або в 2,2 рази більше за факт 2022 року; 

 по туристичному збору – 2,9 млн грн, що на 0,4 млн грн або  на 15,1% 

більше  за фактичний  показник 2023 року. Порівняно з показником 2022 року 

надходження збільшаться на 0,8 млн грн або в 1,4 рази. 

 за рахунок трансфертів з державного і місцевого бюджетів – 

1083,1млн грн, що порівняно з фактом 2022 року більше на 252,3 млн грн або в 

1,3 рази та  на 192,6 млн грн або на 21,6% більше  за фактичні надходження 2023 

року. 

Надходження до спеціального фонду  у 2024 році складуть 355,5 млн грн, 

що перевищує показник 2022 року на 118,3 млн грн або в 1,5 рази, проте, в 

порівнянні з 2023 роком зменшаться на 5,2 млн грн або на 1,4%. 

Складовою частиною спеціального фонду  бюджету Вінницької міської  

територіальної громади є бюджет розвитку, який становить 34,0% у власних 

доходах спеціального фонду.  

За 9 місяців 2024 року до бюджету розвитку залучено доходів у сумі 75,6 

млн грн, що на 11,6 млн грн або на 18,1% більше за відповідний показник 2023 

року. Очікувані надходження до бюджету розвитку у 2024 році складуть 97,8 млн 

грн, що порівняно з фактичними надходженнями 2022 року більше на 59,4 млн 

грн або в 2,6 рази та менше за показник минулого року на 6,1 млн грн або на 

5,9%. 

Основним доходним джерелом бюджету розвитку спеціального фонду 

бюджету Вінницької міської  територіальної громади є кошти від продажу землі, 
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надходження від яких за 9 місяців 2024 року склали 70,3 млн грн, що становить 

29,5% у власних доходах спеціального фонду. 

У 2024 році від продажу землі надходження очікуються у сумі 86,0 млн 

грн, що на 3,5 млн грн або на 4,0% менше за фактичні надходження 2023 року та 

на 67,2 млн грн або в 4,6 рази більше за факт 2022 року.  

У 2024 році до спеціального фонду бюджету Вінницької міської  

територіальної громади очікуються надходження офіційних трансфертів з 

державного і місцевого бюджетів у сумі 67,8 млн грн, що перевищує показник 

2022 року на 44,9 млн грн або в 3,0 рази та порівняно з фактом 2023 року більше 

на 3,2 млн грн або на 5,0%. 

З метою покращення стану виконання бюджету Вінницької міської  

територіальної громади спільно з ГУ ДПС у Вінницькій області виконавчими 

органами міської ради постійно вживаються заходи, направлені на забезпечення 

надходжень до бюджету, які передбачені Комплексною програмою співпраці 

виконавчих органів Вінницької міської ради та ГУ ДПС у Вінницькій області з 

питань забезпечення контролю за дотриманням зобов'язань щодо платежів 

підприємств, установ, організацій, СГ, фізичних осіб до бюджету Вінницької 

міської територіальної громади на 2022-2026  роки, зі змінами. 

Очікуване виконання бюджету Вінницької міської  територіальної громади 

у 2024 році по видатках буде забезпечено за рахунок доходів бюджету в сумі 

7034,9 млн грн та направлення залишків коштів, що утворились в бюджеті 

станом на 01.01.2024, в сумі 226,5 млн грн. 

Протягом 9 місяців поточного року видатки бюджету склали 4994,3 млн 

грн, в тому числі по загальному фонду – 3884,9 млн грн, по спеціальному фонду 

– 1109,4 млн грн, що на 1,6% більше, ніж у відповідному періоді минулого року, 

в тому числі по загальному фонду – більше на  20,7%, по спеціальному фонду – 

менше на 34,7%.  

В умовах воєнного стану видатки бюджету проводились з врахуванням 

вимог постанови Кабінету Міністрів України від 09.06.2022р. №590 щодо 

черговості видатків та в межах наявних ресурсів єдиного казначейського 

рахунку. 

 Відповідно, з бюджету проводились вкрай необхідні видатки, які 

забезпечують життєдіяльність громади, її бюджетної сфери, житлово-

комунального господарства та транспорту. 

Бюджет громади виконувався з врахуванням ключових пріоритетів, які 

були покладені в основу бюджету 2024 – це безпека і оборона, стійкість та 

турбота.  

В умовах воєнного стану в Україні Вінницька міська рада не тільки 

забезпечувала функціонування всіх сфер життєдіяльності громади, але і  

приділяла велику увагу питанню підтримки підрозділів Національної гвардії 

України, Збройних Сил України, добровольчих формувань територіальної 

оборони та інших військових формувань. 

В 2024 році, як і в попередні роки, бюджет Вінницької міської 

територіальної громади зберіг соціальну спрямованість. 
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В першу чергу кошти бюджету спрямовуються на фінансування захищених 

статей, на які направлено 2277,1 млн грн, або 58,6% від загального обсягу 

видатків загального фонду. В повному обсязі забезпечується виплата заробітної 

плати працівникам бюджетних установ, оплата енергоносіїв та комунальних 

послуг, які спожиті бюджетними установами, видатки по інших захищених 

статтях. 

Видатки загального фонду на фінансування соціально-культурної сфери та 

заходів, пов’язаних із соціальним захистом населення, склали 2060,5 млн грн. 

На заробітну плату працівників бюджетної сфери направлено 1772,9 млн 

грн. 

Із загальної суми видатків загального фонду: 

- установи освіти отримали 1591,0 млн грн, що на 208,1 млн грн або 15,0% 

більше, ніж за відповідний період минулого року;   

- на соціальний захист і соціальне забезпечення направлено 247,4 млн грн, 

що на 21,6 млн грн або 9,6% більше, ніж за 9 місяців 2023 року; 

- на охорону здоров’я направлено 81,3 млн грн, що на 14,8 млн грн або 

15,4% менше, ніж за 9 місяців минулого року; 

- на утримання установ культури направлено 48,2 млн грн, що на 5,9 млн 

грн або 13,9% більше порівняно з видатками відповідного періоду 2023 року; 

- на утримання установ фізичної культури направлено 92,6 млн грн, що на 

16,9 млн грн або 22,4% більше, ніж за 9 місяців минулого року; 

- на житлово-комунальне господарство в звітному періоді направлено 

554,4 млн грн, що на 59,8 млн грн або 12,1% більше, ніж  за 9 місяців 2023 року. 

На фінансову та матеріальну допомогу Сил безпеки та оборони направлено 

661,8 млн грн, з них на:  

= фінансову допомогу та підтримку підрозділів Національної гвардії 

України, Збройних Сил України, правоохоронних органів, ДСНС, добровольчих 

формувань територіальної оборони та інших військових формувань – 510,7 млн 

грн, з яких: 

* 254,3 млн грн - у вигляді субвенції державному бюджету; 

* 256,4 млн грн – на придбання матеріальних цінностей для подальшою їх 

передачі військовим підрозділам; 

= заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення – 1,1 

млн грн; 

= придбання облігацій внутрішньої державної позики (військових 

облігацій) з метою підтримки державного бюджету України та Збройних Сил 

України в умовах воєнного стану - 150,0 млн грн; 

На забезпечення безпеки мешканців громади направлено 251,7 млн грн.  

Протягом 9 місяців 2024 року на видатки бюджету розвитку направлено 

878,8 млн грн, що складає 58,2% до планових призначень на рік.  

Також в вересні 2024 року забезпечено погашення в повному обсязі 

основної суми боргу в сумі 2944,875 тис. грн за кредитом від Північної 

екологічної фінансової корпорації  (НЕФКО), залученого до бюджету розвитку 

спеціального фонду бюджету для реалізації проекту «Реконструкція системи 

зовнішнього освітлення м.Вінниця». Перерахування відсотків за кредитом 
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здійснювалось в обсягах, розрахованих Північною екологічною фінансовою 

корпорацією  (НЕФКО) відповідно до фактично наданого кредиту. 
 

За результатами аналізу фінансово-господарської діяльності Вінницької 

міської територіальної громади за 2023 рік: 

- рейтинговим агентством «Кредит-Рейтинг» Вінницькій міській 

територіальній громаді підтверджено довгостроковий кредитний рейтинг 

інвестиційного рівня uaAА- за Національною рейтинговою шкалою зі зміною 

прогнозу з «в розвитку» на «стабільний» та виведенням з Контрольного списку, 

та підтверджено рейтинг інвестиційної привабливості ВМТГ рівня uaINV5 

(найвищий рівень); 

- рейтинговим агентством ТОВ «Рейтингове агентство «IBI – Рейтинг» 

Вінницькій міській територіальній громаді підтверджено довгостроковий 

кредитний рейтинг інвестиційного рівня uaA+ за Національною рейтинговою 

шкалою з прогнозом «у розвитку» та збереженням у Контрольному списку та 

підтверджено рейтинг інвестиційної привабливості ВМТГ рівня  invAА. 
 

1.2.  Управління комунальною власністю 

         (майно та земельні ресурси)  

Одним із пріоритетних завдань виконавчих органів міської ради є 

ефективне використання майна комунальної власності та зміцнення матеріально-

технічної бази громади.  

В переліку об’єктів нерухомого майна комунальної власності Вінницької 

міської територіальної громади станом на 01.10.2024 перебуває 7 607 об’єктів. 

Крім того, в комунальній власності перебуває 12130 ділянок зовнішніх  

інженерних мереж (електро-, газо-, тепломережі, мережі водопостачання та 

водовідведення), які прийняті з державної власності та від приватних структур, і 

передані в господарське відання експлуатуючим організаціям.  

З початку року в комунальну власність Вінницької міської територіальної 

громади прийнято 47 об’єктів інженерної інфраструктури. Здійснено державну 

реєстрацію 50 об’єктів нерухомого майна комунальної власності. В електронній 

торговій системі станом на 01.10.2024 оголошено 45 електронних аукціонів: 

– 23 аукціони з передачі в оренду об’єктів комунальної власності,  які 

відбулись (з переможцями укладено 19 договорів оренди, по 4 об’єктам 

– триває робота з укладання договорів оренди); 

– 18 аукціонів не відбулись, у зв'язку з відсутністю зареєстрованих 

учасників в електронній системі; 

– 4 аукціони з продовження оренди об’єктів комунального майна (з 

переважним правом діючого орендаря), по яких укладено договори. 

Проведено роботу з оформлення 60 договорів оренди нерухомого майна 

Вінницької міської територіальної громади, в тому числі: 

– 19 договорів оренди укладено за результатами проведених аукціонів з 

передачі в оренду майна;  

– 4 договори оренди укладено за результатами проведених електронних 

аукціонів з продовження оренди;  
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– 10 договорів оренди укладено без проведення електронних аукціонів; 

– 27 договорів оренди укладено без проведення електронних аукціонів з 

продовження оренди. 

Тривали заходи з виявлення потенційних об’єктів приватизації шляхом 

огляду нерухомого майна, що перебуває в повному господарському віданні або 

оперативному управлінні комунальних підприємств, установ та організацій, 

засновником яких є міська рада. За результатами сформовано перелік об’єктів 

комунальної власності, що підлягають приватизації, який затверджено рішенням 

Вінницької міської ради від 29.03.2024 №2237 з доповненнями згідно з рішенням 

Вінницької  міської ради №2447 від 23.08.2024. 

Організовано 15 засідань аукціонної комісії з продажу об'єктів комунальної 

власності Вінницької міської територіальної громади щодо розгляду пропозицій 

та затвердження переліку об'єктів комунальної власності, що підлягають 

приватизації способом аукціону, визначення стартової ціни об’єктів комунальної 

власності, визначення умов продажу, розробки інформаційних повідомлень та 

результатів аукціонів з продажу об’єктів комунальної власності, які підлягають 

приватизації способом аукціону.  

Станом на 01.10.2024 в електронній торговій системі Прозорро.Продажі  

оголошено 34 аукціони з продажу 10 об'єктів приватизації. В зв'язку з відсутністю 

зареєстрованих в електронній системі учасників, аукціони по 5 об’єктах не 

відбулись. За результатами проведених аукціонів укладено 4 договори купівлі - 

продажу на загальну суму 2 853,731 тис. грн, крім того ПДВ – 570,746 тис. грн, 

всього з урахуванням ПДВ – 3 424,477 тис. грн. Площа  об’єктів приватизації 

склала 174 м2.  

Крім того, за результатами проведеного в вересні аукціону, ведеться робота 

з укладання договору купівлі - продажу на суму 2 556,083 тис. грн, крім того ПДВ 

– 511,216 тис. грн, всього з урахуванням ПДВ – 3 067,230 тис. грн. Площа цього 

об’єкту приватизації складає 116,3 м2. 

Загалом в аукціонах взяли участь 5 учасників, по одній особі в кожному з 

п'яти аукціонів. 

Окрім цього, шляхом викупу відчужено один об’єкт та укладено договір 

купівлі - продажу на суму 1 132,794 тис. грн (комунальна частка), крім того ПДВ 

– 226,559 тис. грн, всього з урахуванням ПДВ – 1 359, 353 тис. грн. Під час 

приватизації враховані власні витрати орендаря на здійснення невід’ємних 

поліпшень нежитлового орендованого приміщення на суму 297,093 тис. грн. 

Загальна площа об’єкту приватизації складає 41,2 м2. 

На підставі та у спосіб, визначений Законом та Порядком, департаментом 

комунального майна міської ради розроблено умови для передачі в оренду без 

проведення аукціону 7 об’єктів нерухомого майна комунальної власності, що 

затверджені рішеннями Вінницької міської ради від 23.02.2024 №2175, від 

29.03.2024 №2238, від 28.06.2024 №2386 та рішеннями виконавчого комітету 

Вінницької міської ради від 22.02.2024 №445 та від 25.07.2024 №1769, для: 

– розміщення Другої вінницької державної нотаріальної контори; 

– організації та проведення теоретичних занять з американського футболу, 

флаг-футболу, черліденгу, лакросу та бейсболу; 
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– розміщення поліцейської станції; 

– проведення навчально-тренувальних занять з велоспорту; 

– розміщення підрозділів апарата Управління Державної міграційної 

служби України у Вінницькій області; 

– проведення навчально-тренувальних занять з велоспорту; 

– розміщення депутатської громадської приймальні. 

Кількість укладених договорів оренди об’єктів нерухомого майна 

комунальної власності станом 01.10.2024 склала 457 одиниць, загальна площа 

об’єктів в оренді –  88142,04 м2. 

Проведено претензійні роботи з 17 орендарями щодо погашення 

заборгованостей за використання нерухомого майна комунальної власності, а 

також підготовлено доповідні записки з пропозиціями департаменту правової 

політики та якості міської ради провести претензійні роботи щодо погашення 

заборгованостей та передано всі необхідні документи для формування належної 

доказової бази.  Підготовлено 92 листів орендарям об’єктів комунальної 

власності щодо виконання умов договорів оренди: необхідності актуалізації 

договорів страхування об’єктів оренди, надання копій договорів укладених з 

надавачами послуг (водопостачання, водовідведення, опалення, 

електропостачання, утримання прибудинкової території, вивіз сміття, тощо) про 

надання відповідних послуг та проведено збір і внесення інформації, що 

надійшла, до електронної бази обліку. 

За 9 місяців 2024 року від оренди об’єктів нерухомого майна комунальної 

власності надійшло 24 343,030 тис. грн. До бюджету Вінницької міської 

територіальної громади перераховано 8 847,062 тис. грн, сплачено ПДВ в сумі 

4 072,667 тис. грн, залишилось у розпорядженні балансоутримувачів 11 828,115 

тис. грн, від оренди ЄМК до бюджету Вінницької міської територіальної громади 

перераховано 204,464 тис. грн. 

Із загальної площі земель Вінницької міської територіальної громади 

станом на 01.10.2024 на договірних умовах використовуються землі площею 

1049,6347 га, в т.ч. за договорами оренди – 897,3927 га та договорами про 

встановлення земельного сервітуту – 152,2420 га. 

В автоматизованій базі даних станом на 01.10.2024 обліковується 1388 

діючих договорів оренди земельних ділянок комунальної власності, в 

автоматизованій базі обліку договорів про встановлення земельного сервітуту 

обліковується 1044 договори.  

Протягом 9 місяців 2024 року укладено 137 договорів оренди земельних 

ділянок загальною площею 86,8444 га, загальна сума річної плати за договорами 

становить 12 214,942 тис. грн та 49 угод про поновлення, внесення змін до 

договорів оренди, укладених на земельні ділянки загальною площею 25,3855 га, 

загальна сума річної плати згідно з укладеними угодами до договорів становить 

9 201,525 тис. грн. 

З початку року укладено 166 договорів про встановлення земельного 

сервітуту загальною площею 73,2040 га, загальна сума річної плати за 

договорами склала 3 249,424 тис. грн, та 126 угод про поновлення, внесення змін 

до договорів про встановлення земельного сервітуту загальною площею 28,3456 
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га, загальна сума річної плати згідно з укладеними угодами до договорів склала 

2 927,619 тис. грн. 

Відповідно до рішення Вінницької міської ради від 27.12.2019 №2083 (зі 

змінами та доповненнями), згідно з Порядком залучення інвестицій в соціально-

економічний розвиток Вінницької міської територіальної громади при зміні 

цільового призначення земельних ділянок приватної власності протягом 9 

місяців 2024 року укладено 53 договори про участь власників земель в соціально-

економічному розвитку громади при зміні цільового використання земель 

приватної власності загальною площею 3,5343 га, на загальну суму внесків 1 

922,104 тис. грн. Загальна сума коштів по даному виду надходжень до бюджету 

громади склала 2 072,214 тис. грн. 

За 9 місяців 2024 року до бюджету Вінницької міської територіальної 

громади надійшло коштів від сплати плати за землю в сумі 245 025,521 тис. грн, 

в тому числі 117 640,518 тис. грн орендної плати та 127 385,003 тис. грн 

земельного податку, а також 18 140,403 тис. грн плати за договорами про 

встановлення земельного сервітуту. 

Станом на 01.10.2024 відповідно до рішень міської ради у власність 

шляхом продажу на неконкурентних засадах передано 48 земельних ділянок, 

загальною площею 6,3742 га, загальною вартістю 45 145,289 тис. грн. Загальна 

сума надходжень до бюджету Вінницької міської територіальної громади від 

продажу земель протягом 9 місяців 2024 року  становить 70 258,094 тис. грн. 

З метою реалізації повноважень в сфері підготовки пропозицій з продажу 

на конкурентних засадах вільних від забудови земельних ділянок юридичним і 

фізичним особам для здійснення господарської діяльності, забезпечено 

організацію земельних торгів у формі електронного аукціону. Протягом 9 

місяців 2024 року департаментом земельних ресурсів міської ради організовано 

земельні торги у формі електронного аукціону щодо продажу вільних земельних 

ділянок (прав на них). 

Згідно з Протоколом про результати земельних торгів № LSE001-UA-

20240108-73135 з продажу права власності земельної ділянки  площею 0,2775 га 

(кадастровий номер 0510100000:01:066:0039) для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості, що розташована у м. Вінниця, вул. 

Батозька, б/н, ПП «Науково-виробнича фірма «МАЛАД», визнано Переможцем 

земельних торгів. Ціна лоту (земельної ділянки) згідно з Протоколом про 

результати земельних торгів № LSE001-UA-20240108-73135 становила 2006,000 

тис. грн. 

За результатами земельних торгів у формі електронного аукціону щодо 

продажу права оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення 

на території Вінницької МТГ за межами населеного пункту с. Малі Крушлинці 

площею 19,7487 га (кадастровий номер  0520683500:01:007:0282), для ведення 

фермерського господарства укладено договір  оренди земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення. Річний розмір орендної плати за 

результатами торгів зріс до 360,000 тис. грн при стартовому розмірі 6 906 грн. 
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Станом на 01.10.2024 Перелік земельних ділянок комунальної власності 

(прав на них), які виставляються на земельні торги окремими лотами, містить 72 

вільні земельні ділянки з різним цільовим призначенням, в тому числі 58 ділянок 

для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 

споруд (присадибна ділянка), які розташовані в м. Вінниці, просп. Юності - лівий  

берег ставу «Поділля», права на які можливо набути на конкурентних засадах, а 

також земельну ділянку площею 2,444 га в комплексі з розташованими на ній 

водними об’єктами (кадастровий номер 0520680203:02:002:0382), для 

рибогосподарських потреб, за адресою: м.Вінниця, вул. Юзвинська. 

Впродовж 9 місяців 2024 року проведено 64 обстеження стану 

використання земель комунальної власності загальною площею 39,2545 га.  

Матеріали відносно 59 користувачів розглянуто Комісією з визначення та 

відшкодування  збитків, завданих Вінницькій міській територіальній громаді 

використанням земельних ділянок загальною площею 42,1857 га без оформлення 

речового права на них (без правовстановлюючих документів). За результатами 

роботи Комісії до бюджету Вінницької міської територіальної громади надійшли 

кошти від сплати збитків (безпідставно збережених коштів) в сумі 3 817,329 тис. 

грн. 

З метою встановлення (зміни) меж адміністративно-територіальних 

одиниць в тому числі відповідно до діючої містобудівної документації, із 

внесенням відомостей про межі населених пунктів громади до Державного 

земельного кадастру, департаментом земельних ресурсів міської ради замовлено 

розроблення відповідної документації щодо встановлення (зміни) меж села 

Писарівка.  

Зміну меж села Стадниця, останнього населеного пункту громади, що 

потребує розроблення проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж, 

буде проведено з урахуванням генерального плану населеного пункту після його 

затвердження у 2025 році. Також після затвердження комплексного плану 

просторового розвитку території громади в 2025 році планується розроблення 

проекту землеустрою щодо встановлення меж територій Вінницької міської 

територіальної громади. 

Рішеннями Вінницької міської ради від 31.05.2024 №2338, №2339, №2340, 

№2341 затверджено технічні документації з нормативної грошової оцінки 

земельних ділянок: села Вінницькі Хутори, села Гавришівка, села Щітки, селища 

Десна (в тому числі земельних ділянок за межами населених пунктів). 

За рахунок коштів бюджету Вінницької міської територіальної громади  

профінансовано проведення нормативної грошової оцінки земель в сумі: 183,180 

тис грн, в тому числі в 2023 році – 94,900 тис грн; в 2024 році – 88,280 тис грн.  

З урахуванням ст. 23 Закону України «Про оцінку земель», ст. 271 

Податкового кодексу України нормативна грошова оцінка земель сільських 

територій вводиться в дію з 01.01.2025 року. В 2024 році розроблено генеральні 

плани с. Писарівка та с. Стадниця, отже проведення нормативної грошової 

оцінки земель даних територій, в тому числі  земельних ділянок за межами 

населених пунктів, відбудеться в 2025 році.     
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Надання земельних ділянок пільговим категоріям громадян під забудову в 

звітному році не здійснювалось. Відповідно до підпункту 5 пункту 27 розділу Х 

«Перехідні положення» Земельного кодексу України безоплатна передача 

земель державної, комунальної власності у приватну власність, надання дозволів 

на розроблення документації із землеустрою з метою такої безоплатної передачі, 

розроблення такої документації забороняється. Відповідно до Закону України 

«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради від 17.03.2022 

№593 «Про затвердження переліків адміністративних та інших послуг, що 

надаються через Центр адміністративних послуг «Прозорий офіс» (зі змінами)» 

у 2024 році послуга щодо внесення до списку бажаючих на отримання вільної 

земельної ділянки (в тому числі внесення змін) на час воєнного стану не 

надавалась. 

1.3. Діяльність комунальних підприємств 

У 2024 році в підпорядкуванні структурних підрозділів виконавчого 

комітету Вінницької міської ради перебувало 46 комунальних підприємств (в 

тому числі 10 некомерційних) із середньою кількістю працівників – близько 8,4 

тис. осіб. КП «Вінницький муніципальний центр інновацій» перебуває в стадії 

реорганізації.  

Послуги, що надають комунальні підприємства Вінницької міської 

територіальної громади, становлять загальний економічний інтерес. Це послуги, 

пов’язані із задоволенням загальних потреб громадян,  зокрема, послуги з 

теплопостачання, управління будинками, управління побутовими відходами, 

медичні послуги, послуги громадського транспорту.  

Аналіз основних показників фінансово-господарської діяльності 

комунальних підприємств за 9 місяців 2024 року свідчить про щорічну 

позитивну динаміку зростання доходів. Так, чистий дохід від реалізації 

продукції, товарів, виконаних робіт та наданих послуг у звітному періоді склав 

2 513,9 млн грн, що на 127,3 млн грн або на 5,3% більше від фактичного 

показника за 9 місяців 2023 року (2 386,6 млн грн).  

Фінансовим результатом  діяльності комунальних підприємств Вінницької 

міської ради за 9 місяців 2024 року є сумарний збиток. Розмір збитку сягає 46,7 

млн грн, що менше аналогічного періоду минулого року на 26,5 млн грн (73,2 

млн грн).  

З загальної кількості комунальних підприємств, що продовжували 

здійснювати фінансово-господарську діяльність у 2024 році, 22 підприємства 

(47,8%) отримали прибуток в сумі 88,0 млн грн, 21 підприємство  – збиток на 

суму 134,7 млн грн, 3 підприємства отримали нульовий фінансовий результат. 

Найбільших збитків зазнали: КП «Вінницька транспортна компанія» (80,5 

млн грн), КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» (38,1 млн грн), КНП «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги №3 м. Вінниці» (3,9 млн грн), МКП 

«Вінницязеленбуд (2,1 млн грн), КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №4 м. Вінниці» (2,0 млн грн), КП «Вінницький інформаційний центр» 

(2,0 млн грн), КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги №2 м. 
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Вінниці» (1,2 млн грн), МКП «Вінницька міська аптека» (1,1 млн грн), КУП ВМР 

«Технобуд» (0,8 млн грн), МКП «Вінницький муніципальний центр 

містобудування і архітектури» (0,6 млн грн), КП «Центральний міський стадіон» 

(0,5 млн грн), КП «Міський лікувально-діагностичний центр» (0,4 млн грн)  

тощо.. 

Водночас, з загальної кількості комунальних підприємств найбільші 

прибутки одержали: КНП «Вінницька міська клінічна лікарня швидкої медичної 

допомоги» (24,8 млн грн), КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1» (24,6 

млн грн), КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр матері та дитини»  

(14,6 млн грн), КУП «ЕкоВін» (8,4 млн грн), МКП «Вінницький фонд 

муніципальних інвестицій» (5,4 млн грн), КНП «Вінницький регіональний 

клінічний лікувально-діагностичний центр серцево-судинної патології» (3,6 млн 

грн), КП «Агенція муніципальної нерухомості» ВМР (3,2 млн грн). 

В зв’язку зі зміною тарифів на електроенергію, цін на паливно-мастильні 

матеріали та вартості інших основних складових тарифів, внаслідок збройної 

агресії російської федерації, та з метою недопущення збитковості суб’єктів 

господарювання, як комунальної, так і інших форм власності, протягом 2022-

2024 років відповідно до повноважень, визначених чинним законодавством 

України, виконавчі органи міської ради проводили постійну роботу з приведення 

тарифів на комунальні, транспортні, медичні та інші послуги до рівня 

економічно обґрунтованих витрат.  

Як наслідок, виконавчим комітетом міської ради встановлено/погоджено   

в 2022 році – 2 166 тариф, в 2023 році – 1 608 тарифів,  упродовж 9 місяців 2024 

року виконавчим комітетом міської ради встановлено/погоджено 959 тарифів, а 

саме: 

– 1 тариф на виробництво теплової енергії на установках з використанням 

альтернативних джерел енергії (ТОВ «Біоальтернатива»); 

– 111 тарифів на теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води (КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго»); 

– 199 тарифів на платні медичні послуги (КП «Міський лікувально-

діагностичний центр» та комунальні некомерційні підприємства); 

– 592 тарифи на платні медичні стоматологічні послуги (МКП «Медичний 

стоматологічний центр»); 

– 18 тарифів на проходження стажування лікарів (провізорів) – інтернів 

(комунальні некомерційні підприємства); 

– 38 тарифів на платні соціальні послуги (Вінницький міський 

територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг)). 

2. Економічна стійкість 

2.1.  Промисловість, підприємництво. Інноваційна діяльність  

За оперативними даними державних статистичних спостережень 

структура промислового виробництва м. Вінниці в 2024 році не зазнала змін. Як 

і в попередні роки більшість промислових підприємств задіяні в переробній 
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промисловості. Ключове місце серед усіх видів діяльності в промисловості міста 

належить переробній галузі 76,4% ( 21 961,3 тис. грн), в тому числі  виробництву 

харчових продуктів – 39,4% (11 327,2 тис. грн).  Серед виробників харчової 

продукції, що забезпечують потреби населення громади та наповнюють бюджет 

громади найбільші обсяги мають: ПрАТ «Вінницька кондитерська фабрика 

«Roshen»», ПрАТ «Вінницький олійножировий комбінат», ТОВ «Солодка мрія – 

Вінниця», ТОВ «Аграна Фрут Україна», ПрАТ «Вінницька харчосмакова 

фабрика». 

Для збереження продуктивності підприємств та робочої сили в звітному 

році був вдосконалений Порядок часткової компенсації витрат на придбання 

обладнання для виробництва електроенергії з відновлюваних джерел енергії 

суб’єктам господарювання за рахунок коштів бюджету Вінницької МТГ. Тобто 

удосконалений Порядок тепер враховує потреби бізнесу різної величини: від 

мікро-, малого та середнього бізнесу до великого. Всього з початку дії Порядку 

часткову компенсацію отримали 25 суб’єктів господарювання на загальну суму 

10,7 млн грн, з якої за 9 місяців 2024 року – 8,4 млн грн (78,8% від загальної суми 

компенсації).  

Загалом з квітня 2023 року до жовтня 2024 року загальна пікова потужність 

СЕС, яку встановили понад 70+ суб’єктів господарювання (65+ бізнес, у тому 

числі задіяних у сфері промисловості, встановили на територіях своїх 

підприємств сонячні панелі та на об’єктах комунальної власності) склала 15,39 

МВт.  

Незважаючи на повномасштабну війну, відновилися темпи зростання 

кількості суб’єктів господарської діяльності, в тому числі на тлі стабілізації 

енергетики. Так, загальна кількість суб’єктів господарювання, які перебувають 

на податковому обліку за основним місцем реєстрації у Вінницькій ДПІ ГУ ДПС 

у Вінницькій області (м. Вінниця) станом на 01.10.2024 склала 55850 осіб, що на 

6,9% або на 3,6 тис. осіб більше, ніж за відповідний період минулого року. 

Найбільше зростання відбулось серед фізичних осіб-підприємців – на 2,7 тис. 

осіб або на 8,5% до 33997 осіб. Кількість юридичних осіб збільшилась на 0,9 тис 

осіб і склала 21853 особи.  У трудових відносинах з суб’єктами господарювання 

в звітному періоді перебували 124115 осіб, в тому числі з юридичними особами 

– 109606 осіб, з фізичними особами-підприємцями – 14509 осіб.  

Порівняно з минулим роком збільшилась загальна кількість суб’єктів 

господарської діяльності, які перебували на спрощеній системі оподаткування, 

Станом на 01.10.2024 їх кількість  становила 24949 осіб (або 44,7%), що більше 

на 1494 осіб або на 6,4%. При цьому, кількість фізичних осіб-підприємців 

збільшилась на 1311 осіб або 6,2% і склала 22385 осіб, тоді як кількість 

юридичних осіб збільшилась на 183 осіб або на 7,7% до 2564 осіб.  

Не території громади активно працюють релоковані підприємства. Станом 

на 01.10.2024, від початку повномасштабного вторгнення в Україні у Вінницькій 

ВМТГ зафіксовано 380 суб’єктів господарювання, з яких 252 фізичних особи-

підприємця та 128 юридичних осіб, з яких на новому місці відновили діяльність 

300 суб’єктів господарювання (78,9%). Завдяки релокації бізнесу в громаді було 

створено 1925 нових робочих місць (в тому числі юридичними особами 1487, 
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ФОП – 438 робочих місць). Діяльність більшості релокованих бізнесів 

зосереджувалась у переробній та легкій промисловості, торгівлі, логістиці, 

науковій і технічній діяльності, комп’ютерному програмуванні, сфері ІТ, 

сільському господарстві.  

З метою налагодження дієвої комунікації з бізнесом, виявлення потреб та 

викликів, з якими стикається бізнес-середовище громади в сучасних реаліях, в 

приміщенні ЦНАП «Прозорий офіс» було відкрито «Офіс підприємця». Станом 

на 01.10.2024 суб’єктам господарювання (діючим і початківцям) надано 104 

консультації. Найбільш затребувані консультації – існуючі бюджетні  

інструменти підтримки бізнесу.  Всього за 9 місяців 2024 року в рамках діючих 

Порядків часткової компенсації за рахунок коштів бюджету Вінницької МТГ 

суб’єкти господарської діяльності отримали часткове відшкодування на загальну 

суму 9,5 млн грн, з них 8,4 млн грн – на придбання обладнання для виробництва 

електроенергії з відновлювальних джерел енергії, 99,1 тис. грн – на компенсацію 

відсотків за залученими кредитами суб’єктам малого та середнього 

підприємництва, понад 1 млн грн – на компенсацію роботодавцям витрат на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування за новостворені робочі 

місця (245 робочих місць).   

Для активізації підприємницької діяльності на території Вінницької 

міської територіальної громади та підтримки підприємницької ініціативи 

затверджено рішення Вінницької міської ради від 23.08.2024 №2398 «Про 

затвердження Положення про ваучерну підтримку започаткування бізнесу 

певними категоріями фізичних осіб та розвитку бізнесу суб’єктами мікро-, 

малого і середнього підприємництва за рахунок коштів бюджету Вінницької 

міської територіальної громади». Відповідно до Положення   за рахунок коштів 

громади планується надання 7 видів ваучерної підтримки, в тому числі на 

започаткування бізнесу демобілізованими та ветеранами і членами їхніх сімей. 

Компенсація передбачена за налагодження виробництва продукції подвійного 

призначення, придбання обладнання та інше.  

Попри війну продовжено роботу з розвитку індустріальних парків в межах 

громади. В рамках робіт з розширення території індустріального парку 

«ВінІндастрі» за рахунок суміжних ділянок, загальною площею 13 га, для 

розміщення нових підприємств були укладені Меморандуми щодо розміщення 

виробництва у сфері машинобудування та логістичного центру фармацевтичного 

напрямку (за пропозиціями потенційних інвесторів). 

Розбудова індустріальних парків створює можливість розкрити на повну 

силу інвестиційний потенціал громади. Для забезпечення доступу інвесторів до 

земельних ділянок, приміщень, придатних до експлуатації, триває процес 

ревіталізації непрацюючих підприємств за рахунок застосування механізму 

індустріальних парків на земельних ділянках типу «brownfield». Рішенням 

Вінницької міської ради від 23.08.2024 №2435 затверджено передачу власнику 

майна колишнього підприємства ВАТ «Вінницький ламповий завод» (ТОВ 

«Інвест Холдинг Компані») трьох земельних ділянок типу «brownfield», 

загальною площею 17,9084 га, для створення нового індустріального парку. 

Рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради від 14.11.2024 №2720 
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погоджено концепцію індустріального парку «Інтеграл» (ініціатор створення – 

ТОВ «Інвест Холдинг Компані»). 

Цьогоріч за державною програмою підтримки розбудови інфраструктури 

індустріальних парків: 

– керуюча компанія індустріального парку «ВінІндастрі» отримала 

погодження на виділення співфінансування з державного бюджету в розмірі 79 

млн грн для будівництва доріг до території парку та нової лінії електропередач; 

– керуюча компанія Вінницького індустріального парку ТОВ 

«Юпаркс» отримала на ескроу-рахунок співфінансування з державного бюджету 

в розмірі 116 млн грн для облаштування внутрішніх доріг та інженерних мереж. 

Відповідно до рішенням Вінницької міської ради від 28.06.2024 №2353 

«Про затвердження договору про внесення змін до договору про створення та 

функціонування індустріального парку б/н від 27.08.2018 року (зі змінами)» 

продовжено строк договору про створення та функціонування індустріального 

парку Вінницький кластер холодильного машинобудування на 24 роки, а саме, 

до кінця періоду його функціонування згідно з термінами, визначеними в 

Концепції парку. 

Рішенням міської ради від 28.06.2024 №2382 укладено договір оренди 

земельної ділянки з керуючою компанією індустріального парку Вінницький 

кластер холодильного машинобудування ТОВ «Промислово-інвестиційна 

компанія» на земельну ділянку в межах індустріального парку площею 8,4176 га 

(кадастровий номер 0510100000:01:059:0073) для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості, що дозволить в подальшому охопити 

виробництвом усю територію індустріального парку. 

Учасник індустріального парку Вінницький кластер холодильного 

машинобудування ТОВ «Грін Кул» першим в Україні скористалося митними та 

податковими стимулами, що дозволило закупити нове виробниче обладнання  (5 

нових виробничих ліній) за рахунок отриманої пільги з податку на прибуток. 

Нові лінії введено в експлуатацію в2024 році в межах наявних приміщень І черги 

заводу. Також ТОВ «Грін Кул» планує до кінця 2024 року встановити систему 

збереження електричної енергії. Дана система потужністю 400 кВт та ємністю 

800 кВт забезпечить підприємство електроенергією протягом 2-годин під час 

повного блекауту. За січень-вересень 2024 року на ТОВ «Грін Кул» створено 

майже 200 нових робочих місць.  

На території індустріального парку «ВінІндастрі» тривали роботи з 

будівництва нових промислових об’єктів ТОВ «Смарт Лайн» та ТОВ «Візарді». 

Введення в експлуатацію І черги об’єктів планується у 2025 році: ТОВ «Візарді» 

(І квартал),  ТОВ «Смарт Лайн» (ІІ квартал). Розпочато проектування та 

підготовчі роботи до здійснення будівництва нових промислових потужностей 

ТОВ «БаДМ». Реалізацію власного проєкту ТОВ «Файєрвуд» планує розпочати 

в 2025 році. 

Група компаній KNESS в особі ТОВ «Вінницяенерго» продовжує 

реалізацію проекту з будівництва Малої системи розподілу енергозабезпечення 

для задоволення потреб учасників усіх індустріальних парків громади. Будучи 

https://beer-co.com/
https://beer-co.com/
https://beer-co.com/
https://beer-co.com/
https://beer-co.com/
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оператором даної системи KNESS не братиме з учасників індустріальних парків 

плату за приєднання до електричних мереж, а лише плату за розподіл 

електроенергії, що не може бути вищою від встановленої Регулятором. Це перша 

подібна практика в Україні. Реалізація даного проєкту дозволить вирішити 

питання електрозабезпечення усіх індустріальних парків на території громади, 

що в подальшому може стати поштовхом для розвитку усієї мережі вітчизняних 

індустріальних парків. З метою будівництва Малої системи розподілу 

розроблено проєкт та триває процес оформлення усіх необхідних погоджень та 

дозволів. 

Рішенням Вінницької міської ради від 23.08.2024 №2434 «Про надання 

дозволів на розроблення документації із землеустрою та про надання дозволів на 

проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок» ТОВ 

«Вінницяенерго» надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки в сервітутне користування орієнтовною площею 

0,7га для будівництва та експлуатації підземної КЛ 110кВ та приєднання 

проектної ПС 110/10 «Вінницький індустріальний парк» до ПС 750 кВ 

«Вінницька». 

У 2024 році завершуються основні будівельні роботи (реконструкція)  

приміщення на вул. 600-річчя, 21 (Літера Б) для розміщення Інноваційно-

технологічного парку «Кристал». Роботи  виконувались в рамках реалізації 

спільного проєкту німецької урядової компанії GIZ та ПРООН «Підтримка 

швидкого економічного відновлення українських муніципалітетів (SRER)», за 

фінансової підтримки уряду Німеччини. Підписані додаткові угоди на 

фінансування (грантові кошти) для придбання необхідного обладнання. 

2.2.  Сфера внутрішньої торгівлі 
Внутрішня торгівля – складова сфери послуг, що забезпечує реалізацію 

товарів шляхом купівлі-продажу та виконує роль посередника між виробниками 

та споживачами. Попри складні економічні умови та зниження купівельної 

спроможності населення підприємства зі сфери торгівлі продовжували 

адаптуватися та підтримувати діяльність.  У 2024 році зріс попит на українські 

бренди та товари, у закладах торгівлі відновлюється активність великих 

міжнародних ритейлерів. 

В місті станом на 01.10.2024  функціонує 2 523 (порівняно з 2023 роком – 

2 581) підприємства, основним видом економічної діяльності яких є роздрібна 

торгівля (без урахування роздрібного товарообороту фізичних осіб-

підприємців), в тому числі в тому числі 2 080 магазинів, 434 заклади 

ресторанного господарства (у 2023 році – 498). Торгова площа закладів торгівлі 

м. Вінниці в цілому складає 481 494 м2.  

Крім того, реалізація товарної продукції здійснюється на 9 ринках та 

торговельних майданчиках актуального торгового формату, з яких 5 – змішані 

(за спеціалізацією) ринки та 4 – непродовольчі (реалізація промислової групи 

товарів), загальною площею, відведеною під торгівлю – 113 258 м2.  Крім того, в 

м. Вінниці діють сучасні торговельно-сервісні центри: «Лісопарк», «Вишенька» 

та «Мир», де здійснюється реалізація сільськогосподарської продукції.  



29 

 

На територіях 5 ринків та 3 торговельних центрів відведено 5 157 торгових 

місць, в т.ч для реалізації сільськогосподарської продукції – 1 010, з них 246 

пільгових (безкоштовних) місць для реалізації сільськогосподарської продукції 

вирощеної на власних земельних ділянках. Всього на територіях місцевих ринків 

розташовано 130 об’єктів фірмової торгівлі продовольчими товарами. 

З метою протидії випадкам стихійної торгівлі в несанкціонованих місцях 

ведення торгівлі  представниками  Муніципальної варти, Національної поліції  та 

екологічної служби з початку року проведено 89 рейдів. Станом на 01.10.2024  

виявлено та призупинено 195 фактів стихійної торгівлі. Складено 60 протоколів 

про адміністративне правопорушення за ст. 152 КУпАП. 

В умовах воєнного стану в Україні спостерігається певний потенціал 

розвитку внутрішньої торгівлі за рахунок релокації підприємств, закладів та 

організацій до Вінницької міської територіальної громади. Крім того, в зв’язку з 

впровадженням Порядку розташування пересувних об’єктів сезонної торгівлі на 

території м. Вінниці вдалося систематизувати, упорядкувати та налаштувати 

механізм наповнення місцевого бюджету за рахунок укладення договорів про 

участь в соціально-економічному розвитку регіону.  

З початку року підготовлено 25 рішень та 57 повідомлень щодо здійснення 

торгівлі з пересувних об’єктів сезонної торгівлі та проведення рекламних заходів 

на території благоустрою:  

– 11 рішень  про відмову в розташуванні водоматів;    

– 12 рішень про Погодження в розташуванні водоматів та кегів з 

реалізації квасу; 

– 1 рішення та 27 Повідомлень щодо здійснення торгівлі живими квітами; 

– 1 рішення та 10 Повідомлень щодо здійснення торгівлі пасхальною 

атрибутикою; 

– 9 Повідомлень з розташування пересувних об’єктів торгівлі з реалізації 

морозива  

– 11 Повідомлень про проведення рекламних акцій. 

За 9 місяців 2024 року суб’єктами господарської діяльності здійснено 

внесок в «ЦФ підтримки ЗСУ та соціально-економічний розвиток Вінницької 

міської територіальної громади»  за використання об’єктів благоустрою для     

розміщення  пересувних об’єктів сезонної торгівлі в розмірі 2 642 667 грн. 

З метою покращення роботи закладів торгівлі, ресторанного господарства 

та побутового обслуговування фахівцями департаменту адміністративних послуг 

міської ради опрацьовано 435 письмових звернень від організацій та громадян, 

надано 243 консультації щодо діяльності об’єктів торгівлі, ресторанного 

господарства та побуту, виконання обмежувальних заходів, які передбачені 

чинним законодавством. 

2.3. Туризм 

Попри складні умови триваючої агресії м. Вінниця зберігає за собою 

лідерські позиції в туристичній сфері Поділля. Місто є привабливим для 

відвідування як тими, хто проводить тут дозвілля, так і учасникам ділових подій 

чи освітніх заходів, а також особам, що проходять тут лікування та реабілітацію. 
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Кількість закладів гостинності стабільно зберігається і забезпечує достатній 

рівень сервісу для різних запитів. 

Упродовж 9 місяців 2024 року на базі КП «Офіс туризму Вінниці» 

проведено 291 екскурсійний, культурно-мистецький та просвітницький захід, в 

т.ч. 71 безоплатний соціальний проєкт (екскурсії, майстер-класи, лекторії). 

Загалом у заходах з початку року взяло участь 4585 осіб. 

З метою створення рівних можливостей для дозвілля та просування 

інклюзивних маршрутів по центральній частині міста здійснено огляд основних 

маршрутів на предмет їх безбар’єрності, надано пропозиції щодо усунення 

проблем департаменту комунального господарства та благоустрою міської ради. 

За підтримки бюджету Вінницької міської територіальної громади встановлено 

підйомник у Національному музеї-садибі М.І. Пирогова. 30 липня проведено 

безкоштовний семінар «Як зробити заклад доступним для всіх», спрямований на 

організацію безбар’єрності у сферах туризму і гостинності. 

Продовжилася робота з психологічної реабілітації військовим 

екскурсійними методами. З початку року проведено 8 екскурсій і турів в рамках 

проєкту «Незламні та Нескорені», в яких взяло участь 182 особи. 11 травня 

відбувся «Пироговський пікнік», присвячений важливим питанням підтримки 

ветеранів, поранених військових та їхніх родин. Проведено численні майстер-

класи, активності, цікаві лекції і виставки лікарень та центрів реабілітації. 

Загалом захід відвідали 1680 осіб. 

Інтерактивний цифровий туристичний кіоск біля Туристичного хабу Visit 

Vinnytsia офіційно запущено у травні. В період воєнного часу він працює з 07:00 

до 23:00, пропонуючи широку базу даних об’єктів відвідування та туристичної 

довідки. Зусиллями Офісу туризму Вінниці за рахунок власних надходжень 

придбано меблі та обладнання для запуску роботи Центру туристичної 

інформації, який запрацював у жовтні в тестовому режимі в будні дні. У Центрі 

представлено широкий вибір друкованої промоційної продукції про місто і 

регіон, надаються безкоштовні консультації з питань організації дозвілля, 

поселення, харчування, реалізуються місцеві екскурсії, тури та сувеніри. 

Офісом туризму Вінниці за 9 місяців 2024 року надано понад 7000 

консультацій в онлайн- і офлайн-режимах. Кількість реалізованих екскурсій і 

турів – близько 200.  

З метою розширення професійної спільноти фахівців туристичного 

супроводу проведено навчання в рамках сертифікованої Школи гідів та 

амбасадорів Вінниці (3 місяці навчання). 15 здобувачів отримали сертифікати 

відповідно до вимог ДСТУ EN 15565. Протягом травня-червня випускниками 

школи проведено цикл  авторських безкоштовних екскурсій, участь в яких взяло 

більше 100 осіб. Також двоє випускників зареєструвалися як ФОП, а одна 

випускниця прийнята в штат Офісу туризму Вінниці на посаду екскурсовода. 

У рамках заходів ювілейного року М. Коцюбинського в червні-липні 

проведено інтенсив «Майстерня міських екскурсій: Михайло Коцюбинський» за 

участю 30 осіб. З 10 по 22 вересня презентовано 11 екскурсій та інших форматів, 

присвячених постаті Михайла Коцюбинського (загалом їх відвідало понад 220 

людей). 
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Спільно з ГО «Мистецьке об’єднання «Плай» реалізовано проєкт «Platform 

of Action: розвиток Території SUN», який відбувався за підтримки та 

фінансування Goethe Institut у рамках програми EU4Culture. У рамках розробки 

концепції ревіталізації колишнього дитячого санаторію імені М. Коцюбинського 

проведено онлайн-опитування мешканців Вінниці та організовано три 

професійні резиденції з експертами у напрямках культури, екології, міського 

планування. 29 червня 2024 року  представлено попередню концепцію, яка після 

доопрацювання буде винесена на затвердження міською радою. 

У поточному році відновлено проходження паломницького маршруту 

Подільський шлях святого Якова, який повністю або частково за 9 місяців 

здолали понад 320 пілігримів. Створено нову ділянку Кам’янець-Подільський-

Рихта-Завалля-Панівці до єдиної на Поділлі церкви святого Якова. На 10 

об’єктах маршруту встановлено керамічні плити із зображенням «сонячної 

мушлі» – символу шляху святого Якова. Представника Вінниці – заступника 

міського голови Андрія Очеретного – обрано віце-президентом Європейської 

федерації Шляху святого Якова, і в цей же час підтверджено статус Camino 

Podolico як частини першого сертифікованого культурного маршруту Ради 

Європи. В рамках відзначення Дня святого Якова проведено екскурсію костелом 

Пресвятої Діви Марії Ангельської і концерт класичної духовної музики «Sonos 

Amoris». Встановлено найсхідніший в Європі вказівник Camino de Santiago – 

один з головних атрибутів шляху святого Якова, який був переданий Вінниці від 

уряду Галісії. Також було презентовано серію поштових марок під назвою 

«Camino Podolico – частина першого європейського культурного маршруту». 

Взято участь у Хататоні 5.0 «Спадщина. Стійкість. Інновації» з проєктом 

«Віртуальний тур Camino Podolico». Проєкт став одним з 15 фіналістів. У рамках 

Акселераційної програми було сформовано концепт проєкту з бюджетом та 

технічним завданням. Концепт презентовано у вересні в рамках ДемоДня. 

2.4. Аграрний сектор економіки 

Попри складну ситуацію в країні, аграрний сектор працює та демонструє 

гнучкість та ефективність. В 2024 році в сільському господарстві Вінницької 

міської територіальної громади зайнято 40 суб’єктів господарської діяльності, в 

тому числі 15 сільськогосподарських підприємств (у 2023 році – 13), 25 

фермерських господарств (у 2023 році – 22), а також близько 9500 особистих 

селянських господарств.  

В обробітку сільгосппідприємств знаходиться 5479,0 га земель (59,3%), у 

фермерських господарств – 1303,0 га (14,1%) та особистих селянських 

господарствах – 2461,2 га (26,6%).   

За даними моніторингу в 2024 році сільгоспвиробники громади засіяли  

понад 6782 га площ відведених під зернові, технічні та овочеві культури, що 

сумарно більше минулорічного показника на 182,0 га (проти 6600 га – у 2023 

році). Зокрема, в порівнянні з минулим роком збільшено посіви озимої пшениці 

(1634 га, проти 1138 га у 2023 році), сої (1835 га, проти  872 га у 2023 році). 

Основну ставку цього року аграрії зробили на сою, збільшивши площу посівів 
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аж у 2,1 рази. Водночас, порівняно з минулим роком, зменшено площі посівів 

озимого ріпаку в 4,8 рази (277 га – у 2024 році, проти 1320 га – у 2023 році).  

Не зважаючи на зменшення площі посівів (на 128 га) кукурудза на зерно 

вже третій рік поспіль займає лідируюче місце і складає найбільший відсоток в 

структурі посівів (32,5%), друге місце – соя (27%) та третє місце – озима пшениця 

(24,5%). 

Завершено збирання врожаю зернових та технічних культур, намолочено 

понад 39,6 тис. тонн. Урожайність озимого ячменю  склала 88,0 ц/га, що на 29,5 

ц/га більше, ніж у 2023 році, озимої пшениці – 71,5 ц/га, що більше на 6,0 ц/га. 

Проте, у порівнянні з минулим роком зменшився врожай озимого ріпаку на 3,7 

ц/га, і склав 35,2 ц/га. Врожай сої склав 24,2 ц/га, що менше минулорічного 

показника на 3,8 ц/га, соняшнику – 31,6 ц/га (менше на 2,3 ц/га) та кукурудзи на 

зерно – 90,8 ц/га (менше на15,3 ц/га).  

Площа посіву озимих зернових культур під урожай 2025 року склала 1451 

га,  в тому числі озимої пшениці – 916 га, озимого ріпаку – 535 га.  

В 2024 році висаджено 55 га овочевих культур, що на 12 га більше в 

порівнянні з 2023 роком.  Овочеві культури та картоплю посадили 9 суб’єктів 

господарювання (ФГ «Альфа-агро», ФГ «Сольський В. Д.», ФГ «Коваль 

Феодосій Михайлович», ФГ «Хутір Агро», ФГ «СИВАК –АГРО», ФГ 

«Григоренка Д. С.»,  ФОП «Гаврилюк», ФГ «Савченко В.О.»,  ФГ «Січ Кравчука 

І.Т.»), тоді як в 2023 році 7 суб’єктів садили овочі та картоплю. 

Внаслідок минулорічного зниження закупівельних цін на картоплю, в 2024  

році фермери зменшили посадку даної культури на 1,5 га або на 17,6% та 

висадили 8,5 га. Дещо зменшили площі посіву моркви – 1,5 га (менше на 0,4 га 

на 26,7%), перцю – 2,7 га (на 0,5 га на 16,7%), баклажанів – 2,7 га (на 0,5 га або 

на 16,7%). Проте, порівняно з минулим роком збільшили площі під іншими 

овочевими культурами, а саме: капусти висадили 24,6 га (більше на 8,2 га або на 

33,3%), цибулі – 2,1 га, (на 0,5 га або на 23,8%),  томатів – 5,2 га (на  2 га або на 

38,5%), буряка – 1,45 га (на 0,3 га або на 20,7%), кабачків – 0,9 га (на 0,5 га або 

на 55,6%), огірків – 2,4 га (на 0,9 га або на 37,5%).  Крім цього, фермери посіяли 

кавуни площею 3 га. В минулому році баштанні культури не вирощували. 

Вирощуванням плодових та ягідних культур, а також відтворенням рослин 

займаються 2 фермерських господарства (ФГ «Сольський В. Д.» с. Вінницькі 

Хутори, ФГ «Сади Донченка» м. Вінниця), як обробляють понад 10 га землі, 

відведені під багаторічні насадження. 

Вирощену цьогоріч сільгосппродукцію аграрії реалізовували переважно на 

внутрішньому ринку. Пшеницю та кукурудзу постачали ТОВ «Зерносвіт» та 

ТОВ «Вінницький комбінат хлібопродуктів №2», які є одними з найбільших 

зернопереробних підприємств України. Вирощені сою, ріпак та соняшник 

закупили ПАТ «Вінницький олійножировий комбінат» (виробник широкого 

асортименту високоякісної продукції) та ДП «Сантрейд» (великий експортер 

зернових та олійних культур і виробник соняшникової олії). Ці підприємства 

належать до бюджетоутворюючих підприємств громади, що забезпечують 

робочими місцями місцевих мешканців та жителів інших громад.  
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Інвестиційна діяльність аграріїв була спрямовано на розширення наявних  

елеваторних потужностей для зберігання та післяурожайної доробки 

сільгосппродукції. Зокрема, ТОВ «Ольга» реалізує інвестиційний проєкт, в 

рамках якого будується комплекс для первинної очистки, зберігання зерна та 

насіннєвий завод. Завершено І чергу будівництва, а саме збудовано 3 склади 

площею 1800 кв. м, потужність складських приміщень – 5,5 тис. тон.  

Третій рік поспіль на території громади проводиться агропромислова 

виставка – День поля «Агро Вінниця» (виставкова площа 13 га), організатором 

якої виступило ТОВ «ТД «Промфінінвест», де 146 учасників представили новітні 

зразки сільськогосподарської техніки. Власну продукцію демонстрували 

компанії, які працюють у сферах тваринництва, рослинництва, агротранспорту 

та логістики. В рамках заходу проведено конференцію на тему «Аграрне 

майбутнє вже сьогодні». 

У 2024 році громадські організації «Асоціація фермерів та приватних 

землевласників ВМТГ» та «Вінницькі бджолярі» працювали над розширенням 

кормової бази для бджіл. В результаті співпраці аграріїв та пасічників засіяно 

медоносними культурами близько 8 га сільськогосподарських угідь на території 

громади.   

За даними обліку пасік у Вінницькій громаді бджільництвом займаються 

52 пасічники, які утримують пасіки на території та налічують 2587  бджолиних 

сімей.  Відповідно  до Порядку надання фінансової підтримки на безповоротній 

основі суб’єктам господарювання та фізичним особам у галузі бджільництва з 

бюджету Вінницької міської територіальної громади допомогу отримали 42 

пасічники в розрахунку на 2314 бджолосімей в сумі 462,8 тис. грн. 

В 2024 році із заявами про реєстрацію пасік та надання фінансової 

підтримки  звернулось 5 нових пасічників, які мають 228 бджолиних сімей. Діючі 

пасічники громади збільшили свої пасіки на 245 бджолосімей. 

Для підтримки розвитку галузей овочівництва та картоплярства, 

стимулювання збільшення посівних площ під овочевими, баштанними 

культурами та картоплею 6 суб’єктів господарювання отримали фінансову 

підтримку на безповоротній основі з бюджету громади в сумі 175,3 тис. грн на: 

– відшкодування вартості висадженого/висіяного в поточному році 

насіння овочевих, баштанних культур та картоплі – 104,0 тис. грн; 

– відшкодування вартості обладнання, матеріалів, робіт зі встановлення 

системи краплинного зрошення – 30 тис. грн; 

– підтримку новоствореним суб’єктам господарювання у розрахунку на 

один гектар оброблюваних угідь під вирощування овочевих, баштанних 

культур та картоплі – 41,3 тис. грн. 

Із 37 перспективних водних об’єктів (ставків), у користуванні на умовах 

оренди перебуває 18 (у 2023 році – 14), із них 15 –  для рибогосподарських потреб 

та 3 – для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і 

туристичних цілей. Загальна площа орендованих водних об’єктів склала 61,2348 

га, у тому числі площа водного дзеркала – 50,8513 га.  

Користувачі водних об’єктів здійснюють зариблення водойм видами риб 

такими як: щука, короп, карась, веслонос, окунь, товстолоб та білий амур. Також 
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планується запустити краснопірку. Реалізація вирощеної риби здійснюється 

безпосередньо на місцях, тобто біля орендованих ставків, під час сезонного 

вилову риби та на місцевому ринку «Привокзальний».  

Відповідно до наданих дозволів департаменту економіки і інвестицій 

міської ради розроблено 5 документацій із землеустрою для передачі в 

користування земельних ділянок водного фонду шляхом проведення земельних 

торгів (аукціонів) та 6 паспортів водних об’єктів (ставків). На ці цілі з бюджету 

громади профінансовано кошти у сумі 149,65 тис. грн. 

Проведено земельні торги на 2 земельні ділянки в комплексі із водними 

об’єктами, які розташовані в с. Щітки (ставок «Марків» та ставок «Без назви») та 

с. Вінницькі Хутори (ставок «Карпенкове») для рибогосподарських потреб та 

культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей. 

У звітному році створені 2 Ініціативні групи  «Чиста водойма», з якими 

укладені Меморандуми про співпрацю, а саме: 

– «Чиста водойма – 7»  з питань реалізації заходів у сфері охорони 

довкілля на вул. Покровська та вул. Квітки Цісик с. Вінницькі Хутори; 

– «Чиста водойма – 8» з питань реалізації заходів у сфері охорони 

довкілля вул. Абрикосова та вул. Всеволода Нестайки с. Вінницькі 

Хутори. 

Ведеться робота із активними жителями щодо створення Ініціативних груп 

«Чиста водойма» на водних об’єктах ставок «Семенютове» та ставок «Зимове»  

с. Вінницькі Хутори. 

11 травня, напередодні Всесвітнього дня бджоли, в с. Малі Крушлинці на 

сімейній пасіці Тетяни Дудник проведено захід, метою якого є – привернення 

уваги суспільства до ролі бджіл в екосистемі та підтримці здоров’я людини. Захід 

відвідали мери французького міста Нансі Матьє Кляйн та німецького Карлсруе 

Франк Ментруп.  

У селищі Десна відбувся захід «День хліба і меду», який проходив під 

гаслом «Ми дякуємо Захисникам за врожай 2024 року». Основна мета – 

збереження та популяризація автентичних хлібопекарських традицій, які з 

давнини використовують на Вінниччині. Були проведені різноманітні майстер-

класи для діток та дорослих, презентована продукція бджільництва та 

хлібобулочні вироби, організовані цікаві фотозони, фудкорти, благодійний 

аукціон.  

2.5. Екологія та економіка природокористування 

Екологічна безпека безпосередньо визначається екологічною складовою і 

через неї опосередковано впливає на соціальну та економічну складові  

розвитку Вінницької міської територіальної громади. Існує пряма залежність 

між екологічною стійкістю та обсягом викидів забруднюючих речовин та 

діоксиду вуглецю в атмосферне повітря. 

Систематичні спостереження за вмістом шкідливих речовин в 

атмосферному повітрі на території агломерації «Вінниця» проводяться 

лабораторією спостережень за забрудненням атмосфери Вінницького обласного 
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центру з гідрометеорології на двох стаціонарних постах (ПСЗ): ПСЗ№1 

розташований на вул. Київська, 25; ПСЗ№2 – нао вул. Немирівське шосе, 29.  

У повітрі визначається 15 забруднювальних домішок, з них основні – 

завислі речовини, діоксид сірки, оксид вуглецю та діоксид азоту і специфічні – 

фтористий водень, аміак, формальдегід та вісім важких металів (залізо, кадмій, 

манган, мідь, нікель, свинець, хром, цинк). Оцінка стану забруднення 

атмосферного повітря проводиться шляхом порівняння з відповідними гранично 

допустимими концентраціями (ГДК)1 речовин у повітрі населених міст. 

За даними Вінницького обласного центру з гідрометеорології по двох 

стаціонарних постах спостереження за 9 місяців 2024 року в атмосферному 

повітрі міста практично завжди спостерігався підвищений вміст діоксиду азоту, 

фтористого водню (частіше на пості №2) і формальдегіду, а протягом травня-

серпня – дещо підвищений вміст завислих речовин. У порівнянні з аналогічним 

періодом 2023 року перевищення по діоксиду азоту, фтористому водню та 

формальдегіду дещо більші, по завислим речовинам – значно менші. Загальна 

кількість випадків перевищення ГДКм.р. по діоксиду азоту за звітний період 

становить 87 (на посту №1 перевищення значно більші, порівняно із постом №2). 

По завислим речовинам – 40 випадків перевищень ГДКм.р. по обох постах. По 

фтористому водню – 106 випадків перевищень ГДКм.р., більшість зафіксовано 

на посту №2. Максимальну кількість випадків перевищення ГДКм.р. по 

фтористому водню зафіксовано у серпні (24 випадки), по діоксиду азоту – у січні 

(30 випадків), по завислим речовинам – у травні (10 випадків). Загалом по місту 

середні показники середньомісячних концентрацій по діоксиду азоту досягали 

2,04 ГДКс.д. (для порівняння за аналогічний період у 2023 році – 1,89 ГДКс.д.), 

по фтористому водню – 1,32 ГДКс.д. (за аналогічний період у 2023 році – 1,07 

ГДКс.д.), по формальдегіду – 2,67 ГДКс.д. (за аналогічний період у 2023 році – 

2,38 ГДКс.д.) та завислим речовинам – 0,9 ГДКс.д. (за аналогічний період у 2023 

році – 1,4 ГДКс.д.). Водночас на пості №1 спостерігались вищі концентрації по 

формальдегіду (спостереження за вмістом формальдегіду здійснюється лише на 

пості №1) та діоксиду азоту, а на пості №2 – по фтористому водню.  

Середньодобові та максимальні з разових концентрацій інших 

забруднювальних домішок не перевищували відповідні санітарно-гігієнічні 

нормативи. Вміст важких металів у повітрі був значно нижче рівня відповідних 

ГДКс.д. 

Загальний рівень забруднення атмосферного повітря за комплексним 

індексом забруднення атмосфери (далі КІЗА) за 9 місяців 2024 року становив 

8,37 і характеризувався, як високий. Порівняно з минулим роком відмічалося 

зовсім незначне підвищення рівня забруднення атмосферного повітря (для 

порівняння за аналогічний період у 2023 році  середнє значення для КІЗА – 7,82). 

Найвищий індекс забруднення повітря – 10,6 – спостерігався у вересні, зокрема 

через значно підвищену концентрацію формальдегіду (3,8 ГДКс.д.) та діоксиду 

азоту (2,0 ГДКс.д.).  

                                                 
1 ГДК розподіляються на середньодобові (ГДКс.д.), і з ними порівнюються середні концентрації, та максимально разові 

(ГДКм.р.), з ними порівнюються разові максимальні концентрації шкідливих речовин. 
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Разом з тим, протягом звітного періоду у межах міста фахівцями ДУ 

«Вінницький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України» 

згідно з Планом моніторингових досліджень відібрано та лабораторно 

досліджено 153 проби атмосферного повітря на вміст оксиду вуглецю, азоту 

діоксиду та недиференційованого за складом пилу. За результатами 

лабораторних досліджень перевищення гранично-допустимих концентрацій 

зареєстровано в 26 (17%) пробах. Незначні перевищення зареєстровані на 

перехресті вулиць Чехова – Немирівське шосе, вулиці Пирогова – 

Електромережа, вулиць Київська – Стрілецька, вулиць Келецька – Космонавтів, 

перехрестя вулиць Д. Нечая – К. Широцького, на автовокзалі по Барському шосе. 

Задля забезпечення доступу громадськості до інформації щомісячні 

бюлетені Вінницького обласного центру з гідрометеорології про якість 

атмосферного повітря на території громади доступні для ознайомлення на 

офіційному сайті Вінницької міської ради у сервісі «Екологія». 

На території Вінницької міської територіальної громади функціонують 11 

станцій громадського моніторингу якості повітря (7 станцій EcoCity та 4 ЛУН 

станцій). Станції такого зразка в реальному часі відображають індекс якості 

повітря, що ґрунтується на вимірюванні концентрацій твердих частинок (пилу) 

PM2.5, PM10.0, та інформують стосовно безпечності, зокрема: повітря чисте, 

прийнятне, нездорове для чутливих груп, нездорове, дуже нездорове, 

небезпечне. Ознайомитись із поточною ситуацією стану атмосферного повітря 

бажаючі можуть на онлайн-карті ЛУН Місто AIR або EcoCity.  

З метою запобігання забрудненню атмосферного повітря постійно 

заміняються фізично і морально застарілі тролейбуси радянського виробництва, 

збільшується кількість одиниць трамвайних вагонів, виконуються роботи із 

збірки енергоощадних тролейбусів «VinLine», впроваджуються заходи з 

енергоефективності. Крім того, для підвищення обізнаності громадян щодо 

зменшення їх негативного впливу на стан повітря КП «Муніципальна варта» 

ВМР проводяться рейди та перевірки стосовно недопущення та заборони 

спалювання сухої трави, сміття, очеретів, гілля дерев та інших відходів в 

приватному секторі забудови. 

Основними причинами, що зумовлюють незадовільний стан якості 

атмосферного повітря та спричиняють концентрацію парникових газів в 

атмосфері, є недотримання суб’єктами господарської діяльності норм 

природоохоронного законодавства, низькі темпи впровадження новітніх 

технологій, збільшення кількості автотранспорту тощо. 

Водні ресурси є не лише основним джерелом питної води та важливими 

елементами навколишнього середовища, але й місцями для рекреації. 

Враховуючи вплив глобальних процесів зміни клімату, інтенсивність 

господарської діяльності та збільшення потреб у використанні води в 

промислових і побутових цілях, має бути сформовано комплексний підхід до 

водокористування та охорони водойм. 

Основними джерелами забруднення вод є скиди промислових 

підприємств, неналежний стан інфраструктури водовідведення та очисних 
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споруд, недотримання норм водоохоронних зон, змив та дренування токсичних 

речовин із земель сільськогосподарського призначення. 

Основні забруднюючі речовини – сполуки важких металів, сполуки азоту 

та фосфору, нафтопродукти, феноли, сульфати, поверхнево-активні речовини. 

Останнім часом зростає забруднення медичними відходами та мікропластиком, 

яке на сьогодні не контролюється.  

За значенням гідрохімічних показників інтегральної оцінки якості вода 

Південного Бугу на Вінниччині відповідає ІІ-му класу «добрі», IV-ої категорії  та 

характеризується за станом як задовільні та за ступенем чистоти – слабко 

забруднені. 

Протягом 9 місяців 2024 року фахівцями ДУ «Вінницький обласний центр 

контролю та профілактики хвороб МОЗ України» відібрано та лабораторно 

досліджено на хімічні та бактеріологічні показники 371 пробу питної води із 

насосних станцій КП «Вінницяоблводоканал» та водопровідної мережі міста. Із 

154 проб досліджених на санітарно-хімічні показники – 68 (44,2%) не 

відповідали вимогам ДСанПіНу 2.2.4-171-10 «Гігієнічні вимоги до води питної, 

призначеної для споживання людиною» по забарвленості, каламутності, 

перманганатній окиснюваності (інтегральний показник органічного 

забруднення). На бактеріологічні показники досліджено 119 проб, з яких 

нестандартні – 14 (11,8%). Для порівняння за аналогічний період у 2023 році 

кількість нестандартних проб по хімічних та бактеріологічних показниках – 

11,8%. Разом з тим, за інформацією КП «Вінницяоблводоканал» середньорічні 

показники якості питної води при подачі в систему питного водопостачання 

протягом 9 місяців 2024 року відповідали вимогам ДСанПіНу 2.2.4-171-10. 

Відповідно причиною розбіжностей у показниках можуть бути застарілі мережі 

централізованого водопостачання. 

Крім того, фахівцями ДУ «Вінницький обласний центр контролю та 

профілактики хвороб МОЗ України» лабораторно обстежено 343 криниці 

громадського використання у м. Вінниці. Із 366 досліджених проб не відповідали 

нормативним вимогам 154 (44,9%) по санітарно-хімічних показниках та 322 

(93,9%) – по мікробіологічних показниках. Для порівняння за аналогічний період 

у 2023 році кількість нестандартних проб по хімічних показниках – 80,6%, по 

мікробіологічних показниках – 58,1%. 

Поліпшення екологічного стану річки Південний Буг, малих річок та інших 

водойм – одна із цілей Стратегії розвитку Вінницької міської територіальної 

громади до 2030 року – Стратегії 3.0. Проєкт має на меті покращити санітарний 

стан річки та її гідрологічний баланс, що позитивно вплине на якість питної води.  

Малі річки є невід’ємною частиною вінницької міської екосистеми. Вони 

створюють неповторні ландшафти, що мають потенціал позитивно впливати на 

ментальне та фізичне здоров’я вінничан. Це безцінний природний ресурс, який 

після втрати не підлягає повноцінному відновленню.  

З метою сталої інтеграції водних об’єктів у міський простір та 

вдосконалення підходів до догляду, благоустрою, поліпшення стану водойм, а 

також недопущення їх засмічення, забруднення та покращення санітарного стану 

прибережних захисних смуг на території Вінницької міської територіальної 
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громади проводиться обстеження водних об’єктів та їх прибережних захисних 

смуг. У звітному періоді обстежено 27 водних об’єктів та їх прибережних 

захисних смуг; здійснено 13 комісійних виїздів, представниками КП 

«Муніципальна варта» ВМР надано 10 приписів та складено 22 протоколи про 

адміністративне правопорушення. 

Разом з тим, за інформацією департаменту комунального господарства та 

благоустрою міської ради проводились роботи з очищеннґ прибережних смуг 

малих річок (протягом 9 місяців 2024 року очищено 1 389 735 м2). 

В ході моніторингу якісного складу ґрунту в межах міста фахівцями ДУ 

«Вінницький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України» 

у звітному періоді відібрано та досліджено 168 зразків на санітарно-хімічні, 

мікробіологічні та паразитологічні показники. Зразки відбирались на пляжах 

міста, зоні впливу автомагістралей, в межах житлової забудови міста, зонах 

відпочинку та на межі санітарно-захисних зон промислових підприємств. За 

результатами досліджень встановлена невідповідність нормативним вимогам в 

18 (32,1%) пробах по бактеріологічних показниках, в 43 (76,8%)  по санітарно-

хімічних показниках та в 11 (19,6%) по паразитологічних показниках. 

Протягом останнього десятиріччя в Україні відбувається прогресуюче 

накопичення відходів, як у промисловому, так і в побутовому секторах. Показник 

утворення побутових відходів досягає 300 кг/рік на одного мешканця. 

Враховуючи тенденцію до збільшення кількості відходів, це питання 

залишатиметься актуальним для міста все наступне десятиліття.  

Важливим компонентом побутових відходів, який має величезний вплив 

на довкілля, є небезпечні відходи: батарейки, акумулятори, ртутні лампи, 

мастила та побутова хімія тощо. Також нагального вирішення потребує питання 

наявних на території громади небезпечних відходів підприємств-банкрутів. 

За інформацією департаменту комунального господарства та благоустрою 

міської ради протягом 9 місяців 2024 року побутових відходів утворено – 85 433 

тонни, утилізовано – 106 тонн, накопичено (захоронено) на міському полігоні – 

85 327 тонн (за аналогічний період у 2023 році – 53 861 тонна). Проведено 

санітарну очистку 1 800 м3 контейнерних майданчиків для відходів. 

Продовжується еколого-просвітницька робота серед населення у напрямку 

роздільного збирання побутових відходів. 

Крім того, розпочато роботу над Планом управління відходами Вінницької 

міської територіальної громади, проводяться фокус-групи за різними видами 

відходів, надаються консультації громадськості та бізнесу з питань управління 

відходами. 

Важливе місце у громаді займає екологічна освіта і виховання, сприяння 

громадській діяльності у галузі охорони довкілля. Екоосвіта в громаді 

розпочинається з дошкілля і є важливим елементом освітнього простору. Це 

молодіжні акції, екобатли, толоки, кіновечори, форуми, навчання та дискусії на 

екологічну тематику. 

Також проводиться широка інформаційна кампанія з пропаганди охорони 

довкілля, в тому числі реалізації Зеленого курсу Вінниці (публікації на сайті 
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Вінницької міської ради та теле- і радіоефіри на місцевих каналах), навчання 

серед працівників структурних підрозділів Вінницької міської ради. 

 Впровадження Зеленого курсу відбувається шляхом включення не лише 

на рівні управлінському, а й громадянського суспільства. Так, у 2024 році 

організовано: День зеленого кіно (двічі), одноденну акцію по збору 

російськомовної макулатури та подальшої її передачі на переробку, серію лекцій 

для працівників міської ради по декарбонізації та енергоефективних технологіях, 

в рамках проведення літньої екологічної школи для її учасників навчально-

інтерактивну лекцію по сортуванню відходів, а також спецподію «Промоція 

підходів Зеленого курсу на території Вінницької міської територіальної 

громади» тощо. Популяризується споживання органічної продукції та здорового 

способу життя шляхом проведення різноманітних екологічно спрямованих 

майстер-класів, акцій, марафонів, бесід тощо серед дітей та молоді. 

 Сфера житлово-комунального господарства  

3.1. Житлове господарство   

Житловий фонд міста налічує  2 122 багатоквартирних будинків  загальною 

площею 5,7 млн м2, з яких 1 442 будинки (70 %) – забудови до 1980 року, в тому 

числі  597 будинків  –  забудови до 1960 року.   

Централізованим опаленням обладнані 1215 багатоквартирних будинки,  

1967 будинків – централізованим водопостачанням і водовідведенням, 786 

будинків поверховістю понад 6 поверхів – обладнані 1826 ліфтами. В 934 

багатоквартирних  будинках  влаштовані укриття – приміщення для тимчасового 

перебування населення під час дії сигналу «Повітряна тривога».  

Фізичне та моральне старіння  житлового фонду  з кожним роком  вимагає 

значних капітальних вкладень. Сягнув критичної межі  технічний стан 

внутрішньобудинкових мереж багатоквартирних будинків. Так, орієнтовно 60% 

будинків потребують заміни внутрішньобудинкових мереж централізованого 

опалення, гарячого та холодного водопостачання, в 30% будинків необхідно 

замінити  каналізаційні мережі. Найбільш гострою проблемою є  безпечність 

експлуатації ліфтів. З наявних 1826 ліфтів відпрацювали 25 річний гарантійний 

термін експлуатації 1171 ліфт (64,1%). Продовжує збільшуватися рівень зносу 

диспетчерського зв’язку з ліфтами, тільки 826 ліфтів  диспетчеризовані.  

В поточному році, як і в попередні роки, для мешканців багатоквартирних 

будинків залишалась актуальною програма, відповідно до якої  ремонтні роботи 

проводяться на умовах співфінансування із залученням коштів бюджету 

Вінницької міської громади та коштів співвласників багатоквартирних  будинків, 

а в разі створення ОСББ – ремонт одного з конструктивних елементів будинку 

виконується за кошти бюджету Вінницької міської територіальної громади.  

У січні - вересні 2024 року із залученням коштів  бюджету  Вінницької 

міської територіальної громади в 104 багатоквартирних будинках виконано 

ремонтні роботи на загальну суму 40,4 млн грн, з них 38,3 млн грн – кошти 

бюджету ВМТГ, 2,1 млн грн –  кошти співвласників будинків (до кінця 2024 року 

планується виконання ремонтних робіт ще в 64 будинках).  
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Відремонтовано понад 11,1 тис. м2 шиферної та м’якої покрівель, 4,4 тис. 

пог.м інженерних мереж. Проведено капітальний ремонт 6 ліфтів з 

влаштуванням безпровідної системи диспетчеризації. Для забезпечення  

доступності будівель для маломобільних груп населення влаштовано 14 пандусів 

біля входів в підꞌїзди 14 житлових будинків, до кінця року планується 

влаштування ще 3 пандусів.  

Актуальним і під час війни залишається питання реалізації заходів з 

енергозбереження. Протягом 9 місяців 2024 року у 42 багатоквартирних 

будинках проведені роботи, направлені на енергозбереження, зокрема в 23 

будинках відремонтовано системи електрозабезпечення, в 15 будинках 

проведено заміну віконних блоків в місцях загального користування, в 4 

будинках проведено ремонт стиків стінових панелей. 

В рамках заходів з підтримки об'єднань співвласників багатоквартирних 

будинків в 13 будинках, в яких створено ОСББ, проведено капітальний ремонт 

одного з конструктивних елементів будинку (за пропозицією співвласників). В 

переважній більшості це ремонти покрівель, мереж опалення та ліфтів. 

 За рахунок обігових коштів управляючих компаній міста за 9 місяців 2024 

року проведено поточний ремонт 25,5 тис. м2 м’яких та шиферних покрівель, 20 

тис.пог.м інженерних мереж, 4187 одиниць запірної арматури, 301 

електрощитової, 23 під’їздів. 

З метою цивільного захисту населення в умовах воєнного стану у 

Вінницькій міській територіальній громаді впроваджено систему 

автоматизованого відкриття дверей в приміщеннях для тимчасового перебування 

населення, які розміщені в багатоквартирних будинках. Під час дії сигналу 

«Повітряна тривога»  за допомогою відповідного обладнання, яке влаштовується 

на вхідних дверях таких приміщень,  відбувається автоматичне  відчинення  

дверей  для забезпечення швидкого та   безперешкодного доступу населення до  

приміщень  укриттів.  До такої системи станом на 01.10.2024 під’єднано 556 

багатоквартирних будинків.   

Проводились роботи з благоустрою прибудинкових територій та ремонту 

об'єктів благоустрою. Виконано поточний ремонт 26,8 тис. м2 асфальтного 

покриття на 278 прибудинкових територіях. Проведено  капітальний ремонт 3 

контейнерних майданчиків.  

Департамент житлового господарства міської ради та управляючі компанії 

м. Вінниці продовжували проводити інформаційно-роз'яснювальну роботу щодо 

правових, організаційних та економічних відносин, пов'язаних з реалізацією прав 

та виконанням обов'язків співвласників багатоквартирного будинку щодо його 

утримання та управління.   

Станом на 01.10.2024 відповідно до  прийнятих співвласниками будинків 

рішень, 1071 будинки   знаходяться на обслуговуванні в управляючих  компаніях 

міста, співвласники 1019 будинків  створили ОСББ, в 39 будинках  співвласники  

самостійно забезпечують обслуговування будинку та лише в 3 будинках на 

території Вінницької міської територіальної громади  співвласники не прийняли 

жодних рішень стосовно форми управління будинком.  
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 У 2024 році  послуги  з управління  багатоквартирними будинками 

Вінницької міської громади надають 5 комунальних та 5 приватних управляючих  

компаній.  

В умовах формування ринку послуг з управління будинками Вінницька 

міська рада пропонує управителям ОСББ приєднатись до Меморандуму про 

співпрацю та взаєморозуміння в сфері надання послуг з управління  

багатоквартирними будинками з метою забезпечення співпраці, направленої на 

створення безпечних та комфортних умов проживання та соціального захисту 

споживачів житлово-комунальних послуг. Станом на 01.10.2024 до 

Меморандуму приєднались 10 підприємств та 469 ОСББ. 

На сайті міської ради з метою інформування співвласників 

багатоквартирних будинків оприлюднюється інформація щодо планів поточного 

ремонту багатоквартирних будинків, які сформовані управляючими компаніями 

з врахуванням договірних умов на надання послуг з управління. Також на Мапі 

капітального ремонту відображається інформація про плани та виконані 

капітальні ремонти багатоквартирних будинків протягом 2017-2024рр. із 

залученням коштів бюджету Вінницької міської територіальної громади. 

Впродовж 3 кварталів 2024 року на території Вінницької міської 

територіальної громади створено 36 ОСББ у 43 багатоквартирних житлових 

будинках. Загалом, станом на 01.10.2024 у 1019 житлових будинках функціонує 

933 ОСББ, що становить 48% від загального обсягу багатоквартирного 

житлового фонду міста. Це один з найвищих показників в Україні. 

Цьому сприяє ряд заходів відповідних програм: 

 проведення за кошти бюджету Вінницької міської територіальної 

громади першого капітального ремонту одного виду конструктивного елемента 

будинку ОСББ після його реєстрації, як юридичної особи; 

 проведення двох капітальних ремонтів за рахунок коштів міського 

бюджету у будинках, які введені в експлуатацію до 1970 року, після реєстрації 

ОСББ; 

 проведення ремонту багатоквартирних житлових будинків ОСББ та 

об’єктів благоустрою прибудинкових територій на умовах співфінансування з 

міською радою; 

 можливість пільгового кредитування ОСББ за рахунок позикових 

ресурсів МКП ВМР «Вінницький фонд муніципальних інвестицій» (під 3% 

річних для кредитів до 5 років і 5% річних для кредитів до 10 років) при реалізації 

заходів з енергоефективності в рамках програм підтримки енергомодернізації 

багатоквартирних будинків «Енергодім» та «ГрінДІМ» Державної установи 

«Фонд енергоефективності»; 

 надання ініціативним групам по створенню ОСББ інформації від КП 

«ВМБТІ» про власників житлових та нежитлових приміщень багатоквартирних 

будинків для підготовки до проведення установчих зборів (за кошти бюджету 

Вінницької МТГ відповідно до Порядку взаємодії виконавчих органів міської 

ради та КП «ВМБТІ» затвердженого рішенням міської ради №496 від 

18.11.2016); 
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 надання комплексного пакету сервісних послуг з питань створення 

та діяльності ОСББ на базі ГО «Ресурсний центр підтримки ОСББ міста 

Вінниця»; 

 організація навчальних курсів з підготовки спеціалістів для ОСББ з 

питань управління та ведення фінансово-господарської діяльності; 

 забезпечення та підтримка роботи мобільного додатку «Дах» для 

ОСББ тощо. 

Варто зазначити, що з початком військової агресії загальна динаміка 

створення ОСББ у місті погіршилася, що пов’язано із значним відтоком 

співвласників будинків за кордон та у західні області країни. Зокрема, протягом 

довоєнного 2021 року було створено 70 ОСББ у 71 багатоквартирному будинку, 

а  у 2022 році –  34 ОСББ у 40 будинках. 

Натомість, вже у 2023 році вінничани дещо впевненіше почали дивитися у 

майбутнє завдяки діям ЗСУ, а відтак було створено 75 ОСББ у 75 будинках. 

Таким чином, співвласники будинків, які у попередньому році призупинили 

процес створення ОСББ, проявили свою активність, яка пов’язана з бажанням 

скористатися перевагами, що надають міські та державні програми підтримки 

об’єднань співвласників багатоквартирних будинків. У 2024 році динаміка 

створення ОСББ у порівнянні з попереднім періодом 2023 року уповільнилася. 

3.2. Комунальне господарство та благоустрій територій  

Розвиток благоустрою території громади є складним і багатогранним 

процесом, що включає в себе планування, організацію та реалізацію заходів. В 

умовах воєнного стану в Україні сфера благоустрою зазнала значних викликів і 

змін та попри складні умови, продовжує працювати над покращенням життя 

населення, адже це є запорукою стабільності та майбутнього розвитку громади.  

У 2024 році на замовлення департаменту комунального господарства та 

благоустрою міської ради виконано запланований обсяг робіт з поточного та 

капітального ремонту та утримання об’єктів та елементів благоустрою. 

З початку року виконано поточний ремонт покриття об’єктів благоустрою 

на 272 вулицях громади загальним обсягом 145,2 тис.м². 

Завершені роботи з капітального ремонту дороги на вул. Привокзальна 

(від буд. №30 до буд. №44 на вул. Привокзальна). В складі проведених 

ремонтних робіт відновлено проїжджу частину, облаштовано тротуари та 

влаштовано сучасне зовнішнє освітлення.    

Виконано капітальний  ремонт дорожнього покриття на ділянках 8 

вулиць в районах приватної забудови м. Вінниці на умовах співфінансування 

з мешканцями. Площа капітально відремонтованого дорожнього покриття 

вулиць приватного сектору станом на 01.10.2024  склала 10918 м2. 

Проведено коригування проєктно-кошторисної документації та 

експертизи на продовження виконання робіт на розпочатих у минулі роки 

роботах з будівництва вул. Проектної 12а (від перехрестя з вул. Проектною 16 

до перехрестя з вул. Проектною 13) та ділянка вул. Проектної 13 (від 

перехрестя з вул. Проектною 12а до перехрестя з вул. Проектною 12); ділянки 
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вул. Проектної 12 (від перехрестя з вул. Проектною 13 в напрямку вул. 

Чехова); дороги від вул. Проектної 12 в напрямку до вул. Немирівське шосе. 

На умовах співфінансування з мешканцями районів приватної забудови 

Вінницької міської територіальної громади завершено капітальний  ремонт 

дорожнього покриття площею 10 918,3 м2 на ділянках 8 вулиць.  

Для комфортного перебування пасажирів на зупинках громадського 

транспорту на замовлення департаменту комунального господарства та 

благоустрою міської ради виконано капітальний ремонт 10 зупинок 

(павільйонів) громадського транспорту (із 14 запланованих на рік). 

Виготовлено проєктно-кошторисну документацію на капітальний 

ремонт тролейбусної зупинки «вулиця Максима Шимка» на вул. Немирівське 

шосе в напрямку від центру міста, та тролейбусної зупинки Зої Ткаченко на вул. 

Лебединського в напрямку до центру міста ( з адаптацією до потреб 

маломобільних груп населення).  

Тривають розпочаті в 2023 році роботи з капітального ремонту елементів 

благоустрою на площі Тараса Шевченка.  

На замовлення департаменту здійснено поточний ремонт та очистку 166 

колодязів питної води та капітальний  ремонт 7 колодязів питної води на 

вулицях: Андрія Первозванного,38; Запорізька,20А; Марії Литвиненко-

Вольгемут,30; Стрілецька,41; Олександра Довженка,73; Брацлавська,60; 600-

річчя,30. 

З метою належного відведення атмосферних опадів з дорожнього покриття 

та територій житлової забудови у найбільш проблемних місцях здійснювався 

ремонт та обслуговування ділянок мереж зливової каналізації (проведено ремонт 

12 зливоприймальних решіток та 14 оглядових колодязів). 

Проведені роботи з озеленення громади, зокрема, висаджено 47 дерев, 700 

кущів, 798 квітів. 

Для попередження аварійних ситуацій та забезпечення комфортних умов 

проживання мешканців проведено обрізку 2025 дерев та знесено 306 сухих та 

аварійних дерев. 

Проведено очистку прибережних смуг малих річок, зокрема очищено 

1 389,7 тис.м² території. 

Протягом звітного періоду підтримувались в належному санітарно-

технічному стані вулиці, сквери, кладовища, фонтани, колодязі питної води, 

зливові каналізації, громадські вбиральні, зони відпочинку, майдани, меморіали, 

пам’ятники, пам’ятні знаки, інші об’єкти та елементи благоустрою ВМТГ.  

Тривали роботи з будівництва кладовища на вул. Сабарівське шосе. 

Виготовлено виконавчу зйомку та технічний паспорт об’єкту (І-ІІ черги), велись 

роботи з улаштування міжсекторних доріг та тротуарів (основа і асфальтування 

– ІІІ черга).  

3.3. Громадський транспорт 

Мережа транспортного забезпечення міста Вінниці вважається однією з 

найкращих в Україні та постійно вдосконалюється. Основний перевізник 
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пасажирів – комунальне підприємство «Вінницька транспортна компанія»  

забезпечує безперебійну роботу: 

– 6 трамвайних маршрутів протяжністю 56,4 км, які обслуговують 69 

трамваїв; 

– 22 тролейбусних маршрути протяжністю 241,7 км, які обслуговують 115 

тролейбусів; 

– 20 автобусних маршрутів загального користування в звичайному режимі 

руху протяжністю 217 км, які обслуговують 59 низькопідголових автобусів. 

Крім того, на 28 автобусних маршрутах загального користування в режимі 

маршрутного таксі працює 207 транспортних засобів приватних перевізників. 

Щороку усіма видами міського пасажирського транспорту (з урахуванням 

фізичних осіб-підприємців) перевозиться понад 60 млн. пасажирів. 

Кількість пасажирів, перевезених всіма видами пасажирського транспорту 

КП «Вінницька транспортна компанія» (без урахування приватних перевізників) 

за 9 місяців 2024 року збільшилася на 0,16 млн пасажирів і склала 38,7 млн 

пасажирів. Основне місце у загальному обсязі перевезень пасажирів належить 

електротранспорту (82,7%), його послугами скористались 31,9 млн пасажирів, 

що більше минулорічного показника за аналогічний період на 1,2 млн пасажирів 

або на 4%.  

Водночас кількість пасажирів, перевезених муніципальними автобусами 

зменшилася на 1,1 млн пасажирів або на 13,95% і склала 6,7 млн пасажирів.  

Для підвищення рівня комфорту і безпеки перевезення пасажирів  

КП «Вінницька транспортна компанія» в період з січня до вересня 2024 року 

включно проведено аварійно-відновлювальний ремонт 2 автобусів, капітальний 

і середній ремонт 40 тролейбусів. Трамвайним депо підприємства виконано 

капітальний та середній ремонт 19 трамвайних вагонів.  

Для підвищення безпеки та надійності роботи трамваїв, зменшення вібрації 

та шуму від руху вагонів фахівцями служби колії КП «Вінницька транспортна 

компанія» проведено капітальний ремонт 900 п.м. трамвайної колії на наступних 

ділянках: 

– відокремлена трамвайна колія на просп. Коцюбинського від зупинки 

«Музей М. М. Коцюбинського» до пл. Перемоги протяжністю 212,5 п.м.;  

– просп. Коцюбинського на ділянці від вул. Івана Бевза до площі Героїв 

Чорнобиля протяжністю 125 п.м.;  

– від центрального мосту до пл. Героїв Чорнобиля в обидва напрямки 

протяжністю 200 п.м.;  

– по вул. Соборній від головпоштамту до костелу протяжністю 75 п.м.;  

– крива між Хмельницьким і Барським шосе в обох напрямках 

протяжністю 287,5 п.м. 

Також виконувались заходи, спрямовані на оновлення парку громадського 

транспорту. Від початку року фахівцями КП «Вінницька транспортна компанія» 

виконано зборку 5-ти тролейбусів «VinLine». Тролейбуси енергоощадні, 

низькопідлогові, обладнані відкидними пандусами. 

В рамках Угоди щодо надання технічної та фінансової допомоги для 

передачі вживаних трамваїв до міста Вінниця (ІІ фаза Меморандуму про 
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взаємодію між містом Вінницею і Урядом Швейцарської Конфедерації),  

КП «Вінницька транспортна компанія» отримано 7 трамваїв Tram2000, 8 візків 

до трамваїв та 50 колісних бандажів. В звітному році завершено реалізацію 

першого етапу Угоди.  

03 вересня 2024 року міським головою та Надзвичайним та Повноважним 

Послом Швейцарії в Україні та Молдові Феліксом Бауманном підписано 

Додаткову угоду до «Угоди щодо надання технічної та фінансової допомоги для 

передачі вживаних трамваїв до міста Вінниця (ІІ фаза)», яка передбачає передачу 

ще 32 трамвайних вагонів Tram2000, стажування спеціалістів КП «Вінницька 

транспортна компанія» в Муніципальній транспортній компанії міста Цюріх 

(VBZ) та надання технічної експертизи з низки питань.  

Станом на 01.10.2024  для обслуговування пасажирів на маршрутах міста 

задіяно 20 трамваїв Tram2000. Перед випуском на лінію трамваї проходять 

адаптацію до вітчизняних вимог та відповідну сертифікацію. 

Також КП «Вінницька транспортна компанія» на умовах кредиту придбано 

6 вживаних автобусів MAN моделі A20 Lion's City. Серед головних переваг цих 

автобусів – їх екологічність. Вони працюють на стисненому природному газі 

(CNG) та відповідають європейському екологічному стандарту Євро-6. Окрім 

того, автобуси відповідають сучасним вимогам доступності, а саме мають 

низький рівень підлоги, обладнані відкидним пандусом та мають окреме місце 

для пасажира на кріслі колісному.  

Додатково, в рамках співпраці з містом-партнером Мюнстер (Німеччина) 

КП «Вінницька транспортна компанія» отримано 3 вживані автобуси VDL. Ці 

автобуси моделі CITEA LLE120 (країна виробник Нідерланди), 2013 року 

випуску, мають низький рівень підлоги, обладнані відкидним пандусом та 

окремим місцем для пасажира на кріслі колісному, задіяні для перевезення 

пасажирів в загальноміській мережі громадського транспорту. 

За результатами опитування від порталу Medium.com, оприлюдненого на 

початку 2024 року, громадський транспорт м. Вінниці визнано найкращим в 

Україні у 2023 році.  

Організацію дорожнього руху на вулично-дорожній мережі Вінницької 

міської територіальної громади забезпечують 112  світлофорних об’єктів, понад 

5,2 тис. дорожніх знаків та інші технічні засоби регулювання дорожнього руху. 

З метою належної організації та безпеки дорожнього руху, КП «Вінницька 

спеціалізована монтажно-експлуатаційна дільниця з організації дорожнього 

руху» нанесено понад 260,0 км поздовжньої та  25,9 тис. м2 поперечної дорожньої 

розмітки.  

Нове будівництво велоінфраструктури в рамках капітального ремонту 

вулиць та доріг у 2024 році не проводилось через обмежені видатки бюджету.  

Загальна протяжність велосипедної мережі у громаді станом на 01.10.2024 

складає 93,22 км. 

3.4. Енергетичне господарство. Енергоефективність 

Виробництво, транспортування, постачання теплової енергії і гарячої води   

на території Вінницької міської територіальної громади здійснюють: КП ВМР 
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«Вінницяміськтеплоенерго» та КП «Вінницяоблтеплоенерго», на 

обслуговуванні яких знаходиться 220 км мереж централізованого 

теплопостачання, 64 котельні, 65 центральних теплових пунктів, 432 

індивідуальних теплових пункти. 

Послуги з централізованого опалення та гарячого водопостачання надає 

КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго», яке охоплює понад 90% споживачів на 

території громади. До мереж централізованого теплопостачання під’єднанні 

1232 багатоквартирних житлових будинків, майже 90000 споживачів отримують 

послуги з теплопостачання, а близько половини з них –  послуги з 

централізованого гарячого водопостачання. 

Міська рада та КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» продовжують 

активно працювати над впровадженням новітніх технологій, енергоефективних 

заходів, модернізацією теплового господарства з метою скорочення споживання 

енергоресурсів, в тому числі із залученням грантових та кредитних коштів.  

В рамках програми «Швеція-Україна: Підтримка Централізованого 

Теплопостачання» (SUDH), в звітному році між м. Вінниця та NEFCO підписано 

Меморандум щодо фінансування реалізації проєкту «Модернізація мережі 

централізованого теплопостачання в місті Вінниця», який передбачає об'єднання 

окремо функціонуючих мереж централізованого теплопостачання, загальною 

протяжністю 3,3 км, що живляться від котелень на вул. Князів Коріатовичів, 143,    

вул. Пирогова, 107 та Матроса Кішки, 12, в одну мережу централізованого 

теплопостачання та заміну існуючих зношених трубопроводів, встановлення 

ІТП. Проєктом планується охопити понад 100 багатоквартирних житлових 

будинків. КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» здійснює проєктування по заміні 

теплових мереж, мереж холодного водопостачання та встановлення ІТП.  

Також в 2024 році між Вінницькою міською радою, Данською компанією 

COWI та Шведською державною інвестиційною агенцією з розвитку Swedfund 

укладено тристоронній договір на розробку «Техніко-економічного 

обґрунтування по проєкту «Комплекс із використання скидного тепла очисних 

каналізаційних споруд для сталої системи теплозабезпечення м. Вінниці». У 

вересні відбулась ознайомча зустріч між сторонами договору, під час якої 

представлено план реалізації, здійснено огляд очисних споруд каналізації, які 

знаходяться на балансі КП «Вінницяоблводоканал». Представниками компанії 

COWI підготовлено початковий звіт по проєкту, який погоджено Вінницькою 

міською радою. Триває реалізація наступних етапів розробки ТЕО.  

З початком повномасштабного вторгнення на територію України і 

цілеспрямованим знищенням з боку ворога об’єктів генерації електричної енергії 

та об’єднаної енергетичної системи України,  дещо змінено вектор у розвитку 

системи теплозабезпечення, а саме – на розбудову розподіленої генерації, 

шляхом будівництва когенераційних установок та кабельних ліній між об’єктами 

теплопостачання для забезпечення безперебійного електропостачання та  

стабільної роботи системи, а також, на перехід на альтернативні джерела енергії 

шляхом використання теплових насосів. Тому, в звітному році, за підтримки 

міжнародних організацій USAID та МОМ ООН заплановано здійснення заходів 

з впровадження розподіленої генерації, а саме: встановлення 5 когенераційних 
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установок, загальною електричною потужністю 5,3 МВт та прокладання близько 

9 км кабельних мереж між об’єктами генерації тепла. Станом на 01.10.2024 

завершені роботи з прокладання кабельних мереж між котельнями. Завершені 

будівельні роботи з влаштування 2 когенераційних установок. До кінця року 

планується завершити будівельні роботи з влаштування ще 3 когенераційних  

установок.  

Для покращення якості та забезпечення безперебійності послуг з опалення 

та гарячого водопостачання КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» проводиться 

капітальний ремонт теплових мереж та трубопроводів гарячого водопостачання 

із застосуванням попередньо ізольованих труб. За 9 місяців 2024 року замінено 

близько 2,9 км аварійних ділянок теплових мереж та трубопроводів гарячого 

водопостачання на вулицях: Чайковського, Нарбута, І. Гаспринського, 

Соняшникова, 5, вул. Варшавська, Келецька, 600-річчя,  М. Кішки,   М. Ващука 

та інших. Крім того,  встановлено 29 вузлів комерційного обліку в житлових 

будинках м. Вінниці для обліку послуги з гарячого водопостачання. 

Широкий спектр послуг, пов'язаний з водозабезпеченням та 

водовідведенням в м. Вінниці надає  КП «Вінницяоблводоканал».  Для питного 

водопостачання використовується відкрита поверхнева водойма та підземні 

джерела. В якості основного джерела водопостачання міста є річка Південний 

Буг. В сільських населених пунктах Вінницької міської громади водопостачання 

здійснюється із 14 артезіанських свердловин. 

Водозабір та очищення води здійснюється трьома станціями, збудованими 

в різний час. Підприємство надає послуги централізованого водопостачання 

364000 споживачам та послуги водовідведення 357850 споживачам. 

Водопровідно-каналізаційне господарство КП «Вінницяоблводоканал» 

налічує: 635 км водопровідних  та 559 км каналізаційних мереж, 26 

водопровідних та 26 каналізаційних насосних станцій, дві водопровідні очисні 

споруди, одну каналізаційну  очисну споруду, 5 свердловин питної води. 

Забезпечення населення якісними водою, безперебійними послугами з 

водопостачання та водовідведення залишаються ключовими завданнями для 

громади. В звітному році за рахунок коштів бюджету Вінницької МТГ виконано 

роботи по наступних об’єктах: 

– реконструкція мережі водопроводу на вул. Л. Лук’яненка, 42; 

– реконструкція зовнішньої мережі каналізації від будинку № 78 на 

вул. Київській до житлового будинку № 2 на вул. Г. Нарбута; 

– нове будівництво мережі водопроводу від Вінницького 

індустріального парку на Немирівському шосе, 213 до індустріального парку 

«ВінІндастрі» на Немирівському шосе, 209-А. 

– нове будівництво мережі каналізації від індустріального парку 

«ВінІндастрі» на Немирівському шосе, 209-А  до Вінницького індустріального 

парку на Немирівському шосе, 213; 

– капітальний ремонт зовнішньої мережі водопостачання (усунення 

аварії) біля житлових будинків на вул. Київська,56,58; 

– капітальний ремонт зовнішньої мережі каналізації (усунення аварії) 

біля житлових будинків на вул. Брацлавська,6; 
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– капітальний ремонт зовнішньої мережі каналізації (усунення аварії)  

на вул. Є.Пікуса від житлового будинку № 2 до вул. Острозького.  

Завершені роботи з капітального ремонту мереж дощової каналізації біля 

житлових будинків на вул. Келецькій,59, просп. Космонавтів,46 та просп. 

Космонавтів,50,52; реконструкції каналізаційної насосної станції на вул. Марії 

Приймаченко, б/н.  

Завершуються роботи з реконструкції мережі водопроводу на вул. Є. 

Чикаленка від буд. №84 до №124.  

Для покращення якості питного водопостачання в сільських населених 

пунктах Вінницької МТГ тривають роботи (які за умови фінансування 

планується завершити до кінця року) на об’єктах: 

–  реконструкція зовнішньої мережі водопостачання та насосної 

станції на вул. Берегового в с. Малі Крушлинці; 

–  реконструкція зовнішньої мережі водопостачання та насосної 

станції на вул. Молодіжній в с. Великі Крушлинці.  

Зовнішнє освітлення вулично-дорожньої мережі, житлових кварталів та 

масивів, парків, територій інших об'єктів Вінницької МТГ забезпечує МКУП 

«Міськсвітло», на балансі та обслуговуванні якого знаходиться  1008 км  мереж 

зовнішнього освітлення, 26949 тисяч світлоточок, в тому числі 20483 

світлодіодних світильників, 6466 світильників ЖКУ (натрієвих).  

МКУП «Міськсвітло» проводиться планова робота із заміни застарілих та 

затратних світильників з натрієвими лампами на сучасні світлодіодні (LED) 

світильники, які відрізняються високою якістю світлового потоку, 

економічністю і ефективністю. Споживання електроенергії у світлодіодної 

лампи в 2 рази менше, ніж у натрієвої лампи. Замінивши в 2023 році 7000 

застарілих світильників на сучасні світлодіодні, економія електроенергії 

зросла на понад 50%, що в свою чергу зменшило навантаження на мережу 

електропостачання, також продовжився термін експлуатації системи вуличного 

освітлення. З початку 2024 року замінено на сучасні  світлодіодні близько 5 тис. 

світильників (із запланованих 6 тис. світильників). 

Збір, обробку та проведення аналізу інформації про обсяги споживання 

енергії (енергоносіїв) комунальними підприємствами та закладами за поточний 

та попередні роки здійснює  департамент відновлення та розвитку міської ради. 

Онлайн система енергомоніторингу охоплює 104 заклади освіти, 11 – культури, 

15 – охорони здоров’я та 6 закладів спорту.  

За результатами моніторингу споживання енергоресурсів закладами 

бюджетної сфери Вінницької міської територіальної громади, визначено перелік 

об’єктів та надано пропозиції щодо впровадження комплексної 

термомодернізації закладами освіти та охорони здоров’я, до яких увійшли два 

Вінницьких ліцеї №29 та№31, два заклади дошкільної світи №38 та №74, а також 

два медичних заклади –   КЗ «Центр первинної медико-санітарної допомоги №5» 

та КНП «Вінницька міська клінічна лікарня швидкої медичної допомоги». 

Розроблено проєктно-кошторисну документацію та здійснюється пошук 

інвестиційних коштів для їх подальшої реалізації. 
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У 2024 році, в рамках моніторингу енергетичних ресурсів здійснювалося 

обстеження об’єктів бюджетної сфери на предмет проведення оцінки 

можливості встановлення сонячних електростанцій (СЕС) для власного 

споживання. За результатами визначено 11 пріоритетних закладів, які є 

економічно доцільними для влаштування СЕС. Обстежені будівлі включено до 

Програми будівництва сонячних електростанцій для власного споживання 

електроенергії об’єктами комунальної власності Вінницької міської 

територіальної громади на 2023-2027 роки. Програма передбачає поетапне 

встановлення СЕС, що дозволить зменшити енергетичну залежність закладів від 

зовнішніх джерел, скоротити фінансові витрати на електроенергію та знизити 

викиди парникових газів, що відповідає екологічним цілям громади.   

4. Якість життя та людський розвиток  

4.1. Охорона здоров’я   

У 2024 році діяльність галузі охорони здоров’я Вінницької міської 

територіальної громади була спрямована на реалізацію завдань, націлених на 

створення умов та стимулів для забезпечення профілактики, раннього виявлення 

захворювань, підвищення якості медичної допомоги та доступності медичних 

послуг жителям громади, військовим та внутрішньо переміщеним особам 

відповідно до вимог чинного законодавства в період дії воєнного стану. 

Медичні послуги жителям Вінницької міської територіальної громади 

надають 13 закладів охорони здоров’я, 10 з яких за організаційно-правовою 

структурою є комунальними некомерційними підприємствами (5 центрів 

первинної медико-санітарної допомоги, 4 міських клінічних лікарні, Вінницький 

регіональний кардіологічний центр серцево-судинної патології), 3 заклади 

охорони здоров`я – комунальні підприємства: медичний стоматологічний і 

міський лікувально-діагностичний центри та Вінницька міська аптека.  

Структура галузі охорони здоров’я Вінницької МТГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРВИННИЙ РІВЕНЬ – 5 центрів первинної медико-санітарної допомоги 
 

СПЕЦІАЛІЗОВАНІ ЗАКЛАДИ ОХОРОНИ ЗДОРОВ`Я – 5 лікувальних закладів - 

КНП 

 

ЗАГАЛЬНІ КЛАСТЕРНІ НАДКЛАСТЕРНІ 

Вінницький 

регіональний центр 

серцево-судинної 

патології 

 

Міська клінічна лікарня №1 

 

Міська клінічна лікарня 

швидкої медичної допомоги 

 

Міська клінічна лікарня 

«Центр матері та дитини» 

 

Міська клінічна лікарня 

№3 

 МІСЬКІ КОМУНАЛЬНІ ПІДПРИЄМСТВА 
 

КП «Міський лікувально-діагностичний 

центр» 

МКП «Міський стоматологічний 

центр» 

 

МКП «Вінницька міська аптека» 

 



50 

 

У 2024 році завершені заходи з реорганізації комунального некомерційного 

підприємства «Вінницький міський клінічний пологовий будинок №2» шляхом 

приєднання до КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр матері та 

дитини» та комунальних некомерційних підприємств «Вінницька клінічна 

багатопрофільна лікарня» Вінницької міської ради та «Вінницький міський 

клінічний пологовий будинок №1» – шляхом приєднання до КНП «Вінницька 

міська клінічна лікарня №1». 

У звітному році на виконання Закону України «Про державні фінансові 

гарантії медичного обслуговування населення» Програма медичних гарантій 

працювала в повному обсязі. Національна служба здоров`я України 

закуповувала медичні послуги в закладах охорони здоров’я усіх рівнів надання 

медичної допомоги та оплачувала їх за укладеними договорами. КНП м. Вінниці 

уклали договори з НСЗУ за 27 видами пакетів про медичне обслуговування 

населення за програмою медичних гарантій на 2024 рік. Крім того, на території 

ВМТГ розташовано 49 приватних місць надання первинної медичної допомоги 

та 36 спеціалізованої, які також співпрацюють з НСЗУ. 

Усі комунальні заклади громади інтегровані з центральним компонентом 

бази даних електронної системи охорони здоров’я (ЕСОЗ). В загальнодержавній 

системі e-Здоров`я зареєстровані всі лікарі медичних комунальних 

некомерційних підприємств. В закладах охорони здоров’я (ЗОЗ) Вінницької 

міської територіальної громади створені відповідні умови для підписання 

договорів між ЗОЗ та НСЗУ. З метою обліку наданих медичних послуг 

забезпечується внесення медичних записів в ЕСОЗ. Також створюються 

електронні направлення, електронні рецепти та електронні «лікарняні». 

Первинну медико-санітарну допомогу у Вінницькій міської територіальної 

громади надають 5 центрів ПМСД, у складі яких функціонує 35 амбулаторій 

загальної практики сімейної медицини, в т. ч. 20 – відокремлених, де працюють 

259 лікарів. 

Забезпечується право пацієнтів на вільний вибір лікаря первинної 

медичної допомоги, а саме проводиться укладання електронних декларацій. Так, 

станом на 01.10.2024 уклали декларації з лікарями міських центрів первинної 

медико-санітарної допомоги, КП «МЛДЦ», КНП «ВМКЛ «ЦМтаД» 277767 осіб. 

В середньому на одного лікаря закладу первинної медичної допомоги припадає 

1224 декларації. 

КНП «ВМКЛ №1» та КНП «ВМКЛ «ЦмтД» беруть участь в реалізації 

комплексного сервісу єМалятко.  

Для покращення якості надання медичних послуг пацієнтам та оптимізації 

роботи працівників усі міські заклади охорони здоров’я підключено до 

функціоналу «Дія QR-шерінг», за допомогою якого можна отримувати на 

електронну пошту закладу електронні копії цифрових документів користувачів 

«Дії». 

Стаціонарну допомогу населенню Вінницької міської територіальної 

громади надають 5 лікарняних закладів, в яких розгорнуто 1367 ліжок, у тому 

числі: 3 міських лікарні на 1047 ліжок, міська лікарня «ЦМтД» на 205 ліжок та 

регіональний центр серцево-судинної патології на 115 ліжок.  
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Для забезпечення ефективного управління в комунальних некомерційних 

підприємствах охорони здоров`я, які надають спеціалізовану медичну допомогу, 

створюються наглядові ради відповідно до рішення міської ради від 26.04.2024 

№2259 «Про затвердження Порядку утворення наглядових рад в закладах 

охорони здоров`я Вінницької міської територіальної громади», постанови КМУ 

від 21.11.2023 №12221 «Про наглядову раду закладу охорони здоров`я», ст. 24 

Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров`я». 

З метою зменшення споживання електроенергії з традиційних джерел 

енергії в 2024 році встановлені СЕС у КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

№1» та КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр матері та дитини». 

В червні 2024 року завершено будівництво, яке було розпочате в травні 

2018 року, та введено в експлуатацію  нову будівлю кардіоцентру. 

На 80% виконані  роботи з капітального ремонту приміщень четвертого 

поверху пологового будинку комунального некомерційного підприємства 

«Вінницька міська клінічна лікарня «Центр матері та дитини» за адресою: 

Україна, м. Вінниця, вул. Синьоводська, 142.  

Завершені роботи з реконструкції пульмонологічного відділення КНП 

«Вінницька міська клінічна лікарня №1» на вул. Хмельницьке шосе, 96 в м. 

Вінниці.   

4.2. Освіта 

У 2024 році багатопрофільна мережа закладів дошкільної, загальної 

середньої, позашкільної та професійно-технічної освіти у Вінницькій міської 

територіальної громади мала наступний формат: 

Тип закладу 

Заклади 

освіти, 

загалом 

Комунальні заклади 

Приватні 

заклади 

Державні 

заклади всього 

в тому числі  

у приєднаних 

територіях 

Дошкільної освіти 63  61 5 1  1 

Загальної середньої 

освіти 
55  44 7 11   

Позашкільної освіти 9 3  6  

Професійно-технічної 

освіти 
8    8 

Разом: 135 108 12 18 9 

У 61 комунальному закладі дошкільної освіти  (ЗДО) функціонує 595 груп, 

в яких  виховується понад 17 тисяч дітей, в тому числі 701 дитина із числа 

внутрішньо переміщених осіб. Порівняно з минулим року кількість дітей, що 

відвідують заклади дошкільної освіти у 2024 році збільшилась майже вдвічі (359 

дітей у 2023 році).  Кількість дітей, що залишилися на черзі зарахування дітей 

до ЗДО склала 346 дітей та не змінилась у порівнянні з минулим роком. 
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Залишається актуальною проблема у забезпеченні місцями в закладах 

дошкільної освіти мешканців мікрорайонів Центр-Поділля, Замостя, Київська, 

Академічний.  За кошти інвесторів триває будівництво садочку у мікрорайоні 

«Академічний» на 12 груп  (225 дітей) та садочку на вул. Івана Богуна (центр 

міста), розрахований на 5 груп (95 дітей). 

Завдяки вжитим заходам щодо створення безпечного освітнього 

середовища, 43 комунальних заклади (70% від їх загальної кількості) 

організовують освітній процес у очній формі для 11 795 дітей. Ще 9 ЗДО (15% 

від загальної кількості) організовують освітній процес за змішаним режимом 

(очна та дистанційна форми) для 2 656 дітей. У 9 ЗДО, у зв’язку з відсутністю 

укриття, у закладі та у радіусі до 500 метрів від будівлі освітній процес для 2 773 

вихованців організовується за дистанційною формою.  

У 2024 році проведено роботу з капітального ремонту найпростішого 

укриття у ЗДО №№27,47, триває капітальний ремонт найпростіших укриттів у 

ЗДО №№ 5, 77 та будівництво протирадіаційних укриттів у ЗДО №№ 20, 28, 36, 

60.  

Всі наявні в закладах дошкільної освіти найпростіші укриття облаштовані 

відповідно до рекомендацій ДСНС. 

У 44 закладах загальної середньої освіти комунальної форми власності 

навчається 44970 учнів (у 2023 році – 45614 учнів), 2180 із них – діти із сімей 

ВПО (у 2023 році – 1764 учнів). Загальна кількість учнів у комунальних закладах 

освіти зменшилась у порівнянні з минулим навчальним  роком на 644 учня, через 

виїзд мешканців шкільного віку за кордон. До першого класу 2024-2025 

навчального року зараховано 3944 учнів (87% від прогнозованої кількості), що 

на 484 учня менше, ніж в попередньому році. У 11 приватних закладах загальної 

середньої освіти у 2024-2025 навчальному році навчається 1376 учнів, що на 93 

учня більше, ніж в попередньому навчальному році. 

Освітній процес у закладах загальної середньої освіти в умовах війни  

організовується за різними формами. У 2024-2025 навчальному році у 36 

комунальних закладах навчаються очно 33 858 учні, що становить 75,3% від 

загальної кількості.  У змішаному режимі освітній процес здійснюється у 8 

закладах для 8 413 учнів (18,7%), в класах з дистанційною формою навчаються 

252 учні (0,6%), ще 2447 учнів (5,4 %) здобувають загальну середню освіту за 

індивідуальною формою навчання, перебуваючи за кордоном, так як, бажають 

продовжити навчатися за українською програмою, тому, поєднують навчання в 

закладі освіти країни перебування за очною формою і у закладі освіти нашої 

громади за індивідуальною формою. 

З метою створення безпечного освітнього середовища в закладах загальної 

середньої освіти в умовах війни у 2024 році здійснено поточний ремонт 

найпростішого укриття у с. Малі Крушлинці, виконані роботи з будівництва 

протирадіаційних укриттів у школах №№ 11, 12, 13, 23, 30, 33. 

Всі укриття у закладах загальної середньої освіти облаштовані відповідно 

до рекомендацій ДСНС.   

З метою покращення якості харчування в закладах освіти з 01.01.2024  

збільшено вартість харчування для дітей: 
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 у закладах дошкільної освіти: 

– віком до 4-х років з 38,00 грн в день до 48,00 грн; 

– віком від 4-х до 6 (7) років з  52,00 грн до 64,00 грн; 

 у закладах загальної середньої освіти:  

– для дітей пільгових категорій 1-11 класів з 30,00 грн в день до 

50,00 грн; 

 у закладах професійно-технічної освіти: 

– для дітей-сиріт, які знаходяться на повному державному 

утриманні та забезпечуються 3-х разовим харчуванням з 53,00 грн 

в день до 110,00 грн; 

– для учнів пільгових категорій з 1 разовим харчуванням з 23,00 грн 

в день до 50,00 грн. 

За рахунок бюджету громади безкоштовним харчуванням забезпечується 

13495 пільгових категорій дітей.  

З метою здійснення заходів з енергозбереження у 2024 році завершуються 

роботи по термореновації будівель 5 закладів, роботи по яких розпочаті в 

попередніх роках, це ВЛ №№ 18, 23, ЗДО № 27 (пошкоджений внаслідок 

вибухової хвилі від ракетної атаки 14.07.2022), №59 та ВМПДЮ, розпочато 

роботи по ремонту аварійної покрівлі ЗДО № 29. 

Враховуючи виклики воєнного часу національно-патріотичне виховання 

підростаючого покоління набуває нового сенсу та потребує особливої уваги та 

кропіткої роботи. Тому, з бюджету громади виділено 5,1 млн. грн на здійснення 

поточного ремонту приміщень у 4 закладах загальної середньої освіти (школи 

№№ 13, 23, 30, 31), де будуть створені осередки із вивчення предмету «Захист 

України». Крім того, ще 3 осередки будуть створені у державних закладах 

професійно-технічної освіти. На забезпечення осередків сучасним обладнанням 

із державного бюджету виділена субвенція у сумі 34,6 млн. грн, ще 14,8 млн. грн 

буде спрямовано на закупівлю засобів навчання як співфінансування з бюджету 

громади.  

У 2023 році переможцями конкурсу Бюджету громадських ініціатив стали 

5 проєктів у закладах загальної середньої освіти, спрямовані на створення класів 

безпеки у школах №3, 16, 18,  проведення змагань із кульової стрільби у школі 

№22 та будівництво сучасного, інтерактивного, інклюзивного дитячого 

майданчику на території школи №4. 

Протягом 2024 року в рамках реалізації проєктів-переможців конкурсу 

«Бюджет громадських ініціатив» виконано наступні роботи: 

–  «Облаштування кабінету безпеки в мікрорайоні Кумбари» –  

виконано поточний ремонт у класній кімнаті, в якій буде облаштовано кабінет 

безпеки, придбано обладнання для кабінету безпеки,  меблі в клас; 

– «Клас безпеки» – придбано необхідне обладнання, меблі для 

комплектування класу безпеки та  будівельні матеріали для ремонту підлоги в 

кабінеті; 

– «Центр Військово-патріотичного виховання для дітей та дорослих 

«Звитяга» – придбано лінолеум для покриття підлоги Центру, виконуються 
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господарським способом роботи з перекриття підлоги у кабінеті, придбано 

необхідне обладнання та інвентар для комплектування Центру;  

– «Стрілецькі змагання «Патріот» – придбано обладнання та інвентар 

для проведення змагання (2 комплекти інтерактивного стрілецького тиру, столи, 

стільці, шафа для обладнання, комплект стендів для стрілецького тиру, комплект 

призів для переможців змагання (кубки, медалі), форма для учасників змагання). 

Роботи з реалізації перелічених проєктів знаходяться на стадії фіналізації,  

до кінця 2024 року будуть завершені.   

За проєктом «Єпростір» – сучасний безбар’єрний простір для всіх в усіх 

сенсах» – розроблено проєктно-кошторисну документацію по об’єкту «Нове 

будівництво інклюзивного майданчика на території комунального закладу 

«Вінницький ліцей № 4» по вул. Гоголя, 18 у м. Вінниця», отримано позитивний 

експертний висновок. У вересні здійснено коригування проектно-кошторисної 

документації та пройдено експертизу. Закладом укладено договір на виконання 

робіт по об’єкту «Нове будівництво інклюзивного майданчика на території 

комунального закладу «Вінницький ліцей № 4» по вул. Гоголя, 18 у м. Вінниця».  

4.3. Організація роботи з дітьми та молоддю 

Робота, пов’язана з організацією контролю за захистом прав та законних 

інтересів дітей Вінницької міської територіальної громади, які опинились у 

складних життєвих обставинах є одним із пріоритетних напрямків.   

З метою захисту законних прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, протягом 2024 року здійснювались 

заходи щодо своєчасного виявлення дітей, які залишилися без батьківського 

піклування, та надання їм відповідного статусу. 

Всього на обліку у службі у справах дітей міської ради станом на 01.10.2024 

перебувало: 82 дитини, які проживають у сім’ях, у яких батьки ухиляються від 

виконання батьківських обов’язків; 39 дітей, потерпілих від насильства в сім’ї; 8 

дітей, які перебувають у конфлікті із законом; 2 дітей, які систематично самовільно 

залишають місце постійного проживання; 738 дітей та осіб із їх числа, які 

постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

Для здійснення контролю за умовами утримання та виховання дітей за місцем 

їх проживання з початку 2024 року проведено 28 профілактичних заходів (рейдів); 

обстежено умови проживання 703 дітей; надано 2715 консультації з питань 

соціального захисту дітей, їх житлових та майнових прав; проведено 1794 

профілактично-виховні бесіди з метою з’ясування причин та умов, які призвели до 

порушення прав дітей, розглянуто 8912 усних та письмових звернень громадян, 

установ та організацій, підготовлено 1680 запитів, клопотань, інформацій до 

закладів охорони здоров’я, освіти, органів внутрішніх справ тощо.    

За результатами здійснених заходів проведено 39 засідань комісії з питань 

захисту прав дитини при виконавчому комітеті Вінницької міської ради, на яких 

розглянуто 1063 питання щодо захисту законних прав та інтересів дітей та 

підготовлено 206 рішень виконкому, порушено 38 клопотань про притягнення до 

адміністративної відповідальності осіб, які допустили порушення прав, свобод і 
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законних інтересів дітей, прийнято участь у 1044 судових засіданнях з цивільних та 

кримінальних справ щодо дітей. 

У зв’язку з воєнними діями, які відбуваються на території України, до 

Вінницької міської територіальної громади переміщуються особи з дітьми та 

потребують допомоги у підтвердженні родинних стосунків для надання статусу 

внутрішньо переміщених осіб та відповідно виплат, передбачених нормами 

чинного законодавства України, а також у відновленні їм документів, що були 

втрачені під час евакуації та інші питання, службою у справах дітей надається 

допомога у вирішенні нагальних питань дітей.  

Для своєчасного виявлення дітей, які залишилися без батьківського 

піклування та надання їм відповідного статусу станом на 01.10.2024 виявлено та 

поставлено на первинний облік дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування – 31 дитини, в тому числі: 17 дітей передано під опіку; 4 дитини 

влаштовані до дитячого будинку сімейно типу (ДБСТ); 5 дітей набули статусу 

перебуваючи у КНП «Вінницький обласний спеціалізований будинок дитини з 

порушенням центральної та нервової системи Вінницької обласної ради», 1 дитина 

перебуває у сім’ї родичів/знайомих, 1 дитина знята з обліку по досягненню 

повноліття, 2 дітей зняті у зв’язку із зникненням причин перебування на обліку, 

1 дитина перебуває у КНП «Міська лікарня «Центр матері та дитини». 

Здійснено 160 обстежень умов утримання та виховання дітей у сім’ях 

опікунів та піклувальників та контроль за житлом та майном дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування.  

Працівниками служби у справах дітей міської ради організовані та спільно з 

адміністраціями закладів проводились зустрічі-знайомства кандидатів в 

усиновлювачі, опікуни, піклувальники, прийомні батьки, батьки-вихователі з 

дітьми з метою їх усиновлення, влаштування до сімейних форм виховання. 

Протягом 9 місяців 2024 року організовано та проведено 10 знайомств з 

кандидатами в усиновлювачі, 15 знайомств з потенційними опікунами, 13 

знайомств з потенційними прийомними батьками та батьками-вихователями. 

За 9 місяців 2024 року усиновлено 6 дітей  громадянами України. 

Станом на 01.10.2024 у м. Вінниці функціонує 14 прийомних сімей, в яких 

виховується 16 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та 1 

дитячий будинок сімейного типу, в якому виховується 7 дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування та 1 особа, з їх  числа. Дана категорія 

сімей перебуває під соціальним супроводом, прийомним батькам, батькам-

вихователям та дітям надається психологічна та консультативна допомога. 

З воєнними діями, які відбуваються на території України до Вінницької 

міської територіальної громади перемістилися 2 прийомні сім’ї, в яких 

виховується 5 дітей, позбавлених батьківського піклування та 2 особи з їх числа 

та 38 дітей, що перебувають під опікою/піклуванням. 

Кількість молоді в віці 14-35 років, місце проживання яких зареєстровано 

у Реєстрі Вінницької міської територіальної громади станом на 01.10.2024 

становила 93349 осіб, що складає  26,2% від загальної кількості зареєстрованих 

мешканців ВМТГ, з яких чоловічої статі – 45868 осіб, жіночої – 47481 особа. У 

закладах вищої освіти навчається 26 270 студентів, у закладах фахової 
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передвищої освіти – 8 844 студентів, у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти – 4 579 учнів. 

Молодіжна робота у Вінницькій міської територіальної громади 

реалізується відповідно до Програми «Місто молодих» на 2024-2026 роки 

(рішення Вінницької міської ради від 24.11.2023 №1979) та «Комплексної 

програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді Вінницької 

міської територіальної громади на 2024-2026 роки» (рішення Вінницької міської 

ради від 24.11.2023 №1980). За 9 місяців 2024 року відділом молодіжної політики 

міської ради спільно з виконавчими органами міської ради, органами 

студентського та учнівського самоврядування та Вінницькою молодіжною 

радою реалізовані заходи, спрямовані на національно-патріотичне виховання 

молоді та формування любові до своєї країни, її національних цінностей та 

традицій, підтримку здорового способу життя та організацію змістовного 

дозвілля молоді, культурно-масові, освітньо-просвітницькі та оздоровчо-

спортивні заходи, фестивалі, флешмоби, квести, круглі столи, дебати. Всього 

станом на 01.10.2024 до їх реалізації залучено 13002 молодих людей у віці 14-35 

років. 

З метою створення інтерактивної платформи для розвитку навичок 

комунікації, співпраці та розуміння важливості безбар’єрного середовища ГО 

«Гармонія» за підтримки відділу молодіжної політики міської ради та 

благодійної організації «Фонд громади «Подільська громада»» проведено захід 

«Агенти безбар’єрності».  

У співпраці відділу молодіжної політики з департаментом соціальної 

політики проведено дружню гру в більярд та катання на SUP-дошках для 

учасників бойових дій, помічників ветеранів, та молоді з інвалідністю і з числа 

волонтерів. Представники відділу молодіжної політики та Вінницької 

молодіжної ради провели цикл майстеркласів для вихованців Вінницького 

обласного спеціалізованого будинку дитини з ураженням нервової системи та 

правопорушенням психіки. 

Вінницька молодіжна рада організувала тренінги з креативного мислення, 

вечори творчості, заходи з фізичного здоров’я, тематичні заходи «Психологія 

кохання», «Сексуальна освіта для молоді», «Освіта за кордоном до 18 років: за 

чи проти?», артефлексію та музико-терапію,  ін. 

Від початку повномасштабного вторгнення російської федерації в Україну 

невід’ємною частиною життя молоді стала волонтерська діяльність. Впродовж 

року молодь громади продовжила надавати допомогу у розвантаженні та 

упорядкуванні гуманітарної допомоги, брала участь у плетінні маскувальних 

сіток, долучилася до прибирання території оздоровчого табору 

«ЯМаріуполь.Родина», виготовляла окопні свічки для Захисників та Захисниць 

України; неодноразово організовували та долучалася до заходів із залученням 

коштів на підтримку Збройних Сил України. 

Були організовані заходи за рахунок позабюджетних коштів, Зокрема,   

відділом молодіжної політики міської ради реалізовано проєкт «ЗМІНИ – ЦЕ 

МИ!» в рамках синергійного воркшопу «Від ідеї до впливу» за проєктом 

«Спільно», впроваджений благодійним фондом «Фонд громади «Подільська 
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громада»». Вінницька молодіжна рада реалізувала проєкти: «Сексуальна освіта 

для молоді» і «YOUthПОЛІТОЛОГ» в рамках конкурсу «Молодіжний Банк 

Ініціатив Вінниці» та проєкти: «Жестова мова», «Правовий кемп», «Ярмарок 

молодіжного активізму» та «Молодь та Історія» в межах програми для молоді 

«UPSHIFT» у Вінниці та Вінницькій області, що реалізується громадською 

організацією «ВільнОсвіта» за підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) та 

Уряду Бельгії та Японії. Взято участь у проєкті «Нагляд молоді за розподілом 

бюджетів та ресурсів громад» програми «Мріємо та діємо» за підтримки ГО 

«Агенція антикризової підтримки».  

З метою надання дітям, підліткам та молоді знань, формування вмінь та 

навичок за інтересами, забезпечення потреби особистості у творчій 

самореалізації, підготовки до активної професійної та громадської діяльності, 

створення умов для соціального захисту та організації змістовного дозвілля 

відповідно до здібностей, обдарувань та стану здоров'я вихованців в громаді 

функціонує КЗ «Центрів підліткових клубів за місцем проживання» до мережі 

якого увійшло двадцять клубів (з яких 16 – функціонуючі). Станом на 01.10.2024 

в рамках роботи Центру проведені освітньо-виховні та спортивні заходи (до Дня 

Єднання «Карта України», участь у ярмарку «Код Нації», виготовлення окопних 

свічок «Подаруй тепло», розважальна програма «Холі фест», заходи «Майстерня 

ментального зоров’я», а також турніри та чемпіонати з футболу та міні-футболу, 

тощо) загальною кількістю 1 200 заходів, в яких взяли участь 15 164 осіб. 

На базі КЗ «Центр підліткових клубів за місцем проживання» діє відділ 

психологічної підтримки. Відділ здійснює професійну діяльність, що спрямована 

на збереження психологічного, соматичного і соціального стану дітей, молоді, 

підлітків та їх батьків у процесі освітнього процесу та працівників трудового 

колективу. Проводиться психологічна діагностика різного профілю і 

призначення. Здійснюється формування психологічної культури дітей, молоді, 

підлітків та їх батьків. Станом на 01.10.2024 проведені заняття та лекції «Модель 

професійної діяльності медіатора», «Вихід з конфлікту без поразки», «Асертивна 

модель поведінки вміння говорити – ні», підготовлено презентацію роботи 

відділу психологічної, підтримки для студентів-психологів, тощо. Всього 

проведено 175 таких заходів, в яких взяли участь 208 учасників.   

У приміщенні молодіжного клубу «Level-80», який діє в форматі 

креативного простору для підлітків та молоді, організовані семінари, тематичні 

заходи, обговорення в форматі засідання «за круглим столом» та інші 

різноманітні заходи, цікаві для молоді (майстерклас з надання першої 

домедичної допомоги, тематичної зустрічі з військовими «Єдина країна – єдина 

мрія», лекції Забудова міста» та «Бізнес у місті» (Урбан рух), майстерклас 

«Дерево мого роду», захід «Волонтерство: як зробити свій внесок», тощо). 

Всього проведено 80 заходів, в яких взяли участь 1 060 осіб.  

Спільними зусиллями відділу молодіжної політики міської ради, 

Вінницької молодіжної ради та КЗ «Центр підліткових клубів за місцем 

проживання» організовані екскурсії до Подільського зоопарку, Парку динозаврів 

та розважального центру «Країна мрій» для дітей з числа внутрішньо 

переміщених осіб з оздоровчого табору «Я.Маріуполь.Родина». 
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4.3. Культура 
Надання культурологічних послуг жителям громади протягом 2024 року 

забезпечували працівники 44 закладів, підпорядкованих департаменту культури 

міської ради, а саме: 6 мистецьких шкіл (дві музичні, три школи мистецтв та 

художня школа), заклад культури «Вінницька міська централізована бібліотечна 

система» (24 бібліотеки-філії), два клубні заклади: КЗ «Вінницька 

централізована клубна система» (Вінницько-Хутірський будинок культури та 8 

відділів культурнодозвіллєвої роботи) та заклад культури «Міський Палац 

мистецтв», заклад «Вінницький літературно-меморіальний музей М.М. 

Коцюбинського», комунальний заклад «Музей Вінниці», комунальний заклад 

«Центр концертних та фестивальних програм», комунальні підприємства - 

«Дирекція парків та дозвілля територіальної громади», МКП «Кінотеатр 

«Родина». 

Пріоритетним напрямом роботи закладів культури є організація та 

проведення заходів, спрямованих на змістовне дозвілля мешканців та гостей 

громади, патріотичне виховання, забезпечення потреби у творчій самореалізації, 

залучення до клубних формувань дітей та молоді. Велика увага була зосереджена 

на створенні безпечних умов для працівників, які забезпечують діяльність галузі, 

учнів, вихованців, відвідувачів. 

Контингент  учнів мистецьких шкіл бюджетної форми навчання в 2024 

році склав 3052 учні, що на 100 учнів менше в порівнянні з відповідним періодом 

2023 року. В групах самоокупності, які надають додаткові освітні послуги, 

навчається 307 учнів (в 2023 році – 521  учень). Загальний учнівський контингент 

склав 3359 осіб. Освітній процес забезпечують 277 педагогічних працівників.  

Протягом 2024 року проведено низку традиційних культурно-мистецьких 

заходів з нагоди відзначення пам’ятних дат, подій у житті держави та міста: Дня 

Єднання,  Дня Соборності України, урочистості з нагоди Дня Конституції. 

Особлива увага приділялась вшануванню пам'яті Захисників та Захисниць 

України: вшановано пам’ять загиблих біля знаку «Жертвам ракетного удару по 

Вінниці» біля Будинку офіцерів, з нагоди відзначення Дня пам’яті та примирення 

вшановано пам'ять загиблих у Другій світовій війні на оновленому Меморіалі 

Борців з нацизмом, на площі Тараса Шевченка відбулась церемонія вшанування 

пам’яті загиблих вінничан героїв російсько-української війни.  

Загалом за 9 місяців 2024 року реалізовано понад 3400 культурно-

мистецьких заходів та подій (в тому числі понад 220 разом із громадськими 

організаціями),  380 325 осіб відвідало бібліотеки,  5 740 осіб взяли участь в 558 

різнорівневих конкурсах, фестивалях, виставках та олімпіадах. У МКП 

«Кінотеатр «Родина» проведено 1087 кіносеансів, кількість глядачів становила 

14 763 осіб,  в  «Планетарії» Центрального міського парку  ім. М. Леонтовича 

відбулося 867 сеансів, кількість відвідувачів становила 17 627 осіб, також було 

проведено 156 екскурсій у музеях. 

Проведено традиційні конкурси в офлайн та онлайн-форматах: конкурс 

патріотичної творчості «Все буде Україна»,  конкурси юних художників 

«Малюємо комфортну Вінницю», «Відомі вінничани: від минулого до 
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сучасності», Всеукраїнський конкурс учнівської творчості «Об’єднаймося ж, 

брати мої»,  музичні конкурси «Кришталева нота», «VinVenti». 

Відбувся XI-й книжковий фестиваль «VinBookFest» під гаслом «КНИГА – 

єднає! ВІНИИЦЯ – читає!». Протягом двох днів фестивалю  працював 

«Книжковий аванпост» – виставка-продаж книг від вінницьких та українських 

видавців. Також свої книги презентували зіркові гості фестивалю: Мирослав 

Дочинець, Команда «Banderas», Віталій Запека, Люко Дашвар, Сашко Лірник, 

Марина Павленко, авторки творчого об’єднання «Неспілка», Людмила 

Охріменко та Айя Нея.  

Втретє у центрі «ЯМаріуполь. Родина» було відкрито оздоровчий центр, де 

безкоштовно відпочило та оздоровилось понад 800 осіб (в т.ч. понад 500 дітей), 

закладами культури проведено понад 50 культурно-мистецьких заходів, в т.ч.: 

екскурсії, концертні програми, майстер-класи тощо.  

В рамках реалізації Стратегії культури Вінницької міської територіальної 

громади здійснено наступні заходи та проєкти: виставки «КоцюбинськийАрт», 

“Коцюбинський очима штучного інтелекту”, “Ілюстрації Олени Кульчицької до 

повісті М.Коцюбинського “Тіні забутих предків”,  “Коцюбинський: 

деколонізація”;  кіномистецький проєкт “Вечори кіно з Довженкоцентром”, 

театральна вистава під відкритим небом “Потяг” за творами М. Коцюбинського; 

проведено дводенний музейний форум “Коцюбинський 160”. Реалізовано 

проєкти, спрямовані на розвиток сучаного візуального мистецтва: міжнародний 

фестиваль ленд арту “Міфогенез”, конкурс юних художників ім. Н. Альтмана, 

проєкт  “Ticket to the san”.  

На фейсбук-сторінці «Культурний код. Вінниця» та веб-ресурсах 

підпорядкованих закладів культури здійснено понад 1000 публікацій про 

культурно-мистецькі заходи та проєкти. 

Крім того, працівниками галузі культури проводиться активна благодійна та 

волонтерська діяльність. Понад 200 працівників галузі були залучені для роботи у 

Гуманітарному Хабі міста. Закладами культури проведено 111 заходів різного 

спрямування: благодійних концертів, культурно-мистецьких заходів, акцій зі збору 

коштів та гуманітарної допомоги для Збройних Сил України, екскурсій, майстер-

класів тощо. Зокрема, відбулися десятий ювілейний Фестиваль польової кухні 

пам'яті Тараса Сича, 17-й Вінниціанський фестиваль,  під час яких було зібрано 

кошти на потреби ЗСУ. В цілому за 9 місяців 2024 року зібрано понад 1, 6 млн грн.  

В заклади культури працевлаштовані 18 осіб із числа ВПО. 

У 12 закладах культури облаштовано пункти незламності, які працюють в 

режимі «готові до відкриття». 

4.4. Фізична культура і спорт 

На території громади діють 7 муніципальних спортивних шкіл, які надають 

послуги з 20 олімпійських та 8 неолімпійських видів спорту. Основна частина 

вихованців МДЮСШ (80% від загальної чисельності) займається олімпійськими 

видами спорту, зокрема, такими як: легка атлетика, художня гімнастика, хокей 

на траві, веслування на байдарках і каное, гандбол, волейбол, баскетбол, 

велоспорт, боротьба, бокс та ін.   
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Протягом року створено нові відділення та збільшено кількість навчальних 

груп та вихованців МДЮСШ. Очікувана кількість вихованців на кінець 2024 

року складає 2941 особу, груп – 289 (довідково: в 2022 році – 2830 вихованців та 

266 груп, в 2023 – 2881 та 279, відповідно). 

  
За високі спортивні досягнення призначено 16 стипендій. 

Встановлено 7 стипендій для ветеранів спорту. 

У 2024 році проведено близько 850 загальноміських спортивних та 

фізкультурно-оздоровчих заходів, навчально-тренувальних зборів та змагань. 

Продовжена практика з популяризації масового спорту. Протягом року 

проведено понад 75 заходів з популяризації фізичної культури і спорту серед усіх 

категорій населення.    

Належна увага приділяється розвитку спорту для людей з інвалідністю, для 

цієї категорії проведено 17 навчально-тренувальних зборів з підготовки до участі 

у чемпіонатах України серед спортсменів з інвалідністю, 2 фестивалі рухової 

активності серед осіб з інвалідністю «Зі спортом по життю», 1 міський турнір. 

Для покращення та модернізації приміщень муніципальних спортивних 

закладів у звітному році проведено капітальний ремонт із забезпеченням 

доступності маломобільних осіб, а саме: роздягальні МДЮСШ №1 (вул. 

Хлібна,1), приміщення МДЮСШ №5 (вул. Стеценка, 50,) приміщення МДЮСШ 

№5 (вул. Хлібна,1). Забезпечено проведення капітального ремонту та 

облаштування укриття в МДЮСШ №2 (вул. Узвіз Бузький,33) із забезпеченням 

доступності маломобільних груп населення. 

4.5. Соціальні послуги. Підтримка найуразливіших  

громадян, ветеранів війни    

Соціальні послуги вкрай актуальні майже для кожного мешканця і 

мешканки територіальної громади. Соціальні послуги, відповідно до чинного ЗУ 

«Про соціальні послуги», це дії спрямовані на профілактику складних життєвих 

обставин, подолання таких обставин або мінімізацію їх негативних наслідків для 

осіб/сімей, які в них перебувають. 

Відповідно до Комплексної програми «Основні напрямки соціальної 

політики Вінницької міської  територіальної громади  на 2022-2026 роки», 

затвердженої рішенням міської ради від 24.12.2021 року №715, зі змінами, 

департаментом соціальної політики міської ради здійснюється підтримка 
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громадян за рахунок коштів бюджету Вінницької міської територіальної 

громади.  Загальна сума соціальної підтримки станом на 01.10.2024 склала 224,3 

млн грн.  

Кількість осіб з інвалідністю, що перебуває на обліку департаменту 

соціальної політики міської ради в порівнянні з відповідною датою минулого 

року збільшилася на 54 особи, і  станом на 01.10.2024 року склала 6 543 особи. 

Крім того за інформацією Головного управління пенсійного фонду України у 

Вінницькій області станом на 01.10.2024 року на обліку перебуває 16 115 осіб, 

які отримують пенсію по інвалідності.  

Також, кошти бюджету Вінницької міської територіальної громади у 2024 

році були спрямовані на: 

- утримання Вінницького міського територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг), що надає соціальні послуги 5455 

одиноким непрацездатним громадянам (в тому числі 1,6 тис. одиноким 

громадянам на дому) кошти на загальну суму 22 521,97 тис. грн (за 9 місяців 2023 

року обсяг видатків на утримання територіального центру склав 19 113,97 тис. 

грн); 

- забезпечення функціонування міського центру соціально-психологічної 

реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями «Гармонія» імені 

Раїси Панасюк, який відвідають особи з функціональними обмеженнями, кошти 

в сумі 3 637,20 тис. грн (за 9 місяців минулого року обсяг видатків на утримання 

даного закладу становив 2 720,08 тис. грн); 

- утримання та забезпечення діяльності Вінницького міського центру 

соціальних служб, який надає соціальні послуги близько 10 тис. осіб, які 

опинилися в складних життєвих обставинах, кошти в сумі 10 351,29 тис. грн (за 

9 місяців минулого року обсяг видатків на утримання центру соціальних служб 

становив 6 553,99 тис. грн). 

Збільшення обсягу видатків на утримання підвідомчих комунальних 

закладів обумовлено зростанням тарифів на оплату ЖКП, а також загальним 

зростанням цін та товари, роботи та послуги. Крім того, в штаті Вінницького 

міського центру соціальних служб з жовтня 2023 року за рахунок коштів громади 

утримуються 12 посад фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих 

осіб. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19.01.2022 №31 

«Про затвердження Порядку здійснення реабілітаційних заходів», органи 

соціального захисту населення здійснюють направлення осіб з інвалідністю 

(дітей та дорослих) до реабілітаційних закладів різних форм власності для 

отримання комплексних реабілітаційних (абілітаційних) послуг. 

Так, протягом 2024 року, за направленням департаменту соціальної 

політики міської ради 279 дітей від 0 до 18 років 531 раз проходили 

реабілітацію в Державній реабілітаційній установі «Центр комплексної 

реабілітації для дітей з інвалідністю «Промінь» (терміном до 10 днів); 74 

особи з інвалідністю (з них: 15 дітей i 2 військовослужбовця) проходили 

реабілітацію в Державній реабілітаційній установі «Центр комплексної 

реабілітації для осіб з інвалідністю «Поділля». Також, за направленням 



62 

 

департаменту соціальної політики міської ради 6 осіб з інвалідністю 

проходили реабілітацію в Державній реабілітаційній установі «Всеукраїнський 

центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю» у Київській області. 

Починаючи з 2019 року запроваджений механізм забезпечення 

заходами з реабілітації дітей з інвалідністю за принципом «гроші ходять за 

людиною», що дозволяє забезпечити адресність, прозорість та підвищити 

якість надання реабілітаційних послуг. На виконання даної ініціативи 

прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 27.03.2023 №309 «Про 

затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному 

бюджеті для здійснення реабілітації дітей з інвалідністю». Відповідно до цієї 

урядової постанови діти, які мають медичний висновок про інвалідність 

можуть один раз в рік обирати реабілітаційний заклад для проходження 

реабілітації. 

Враховуючи зазначене, протягом 2024 року до департаменту соціальної 

політики міської ради надійшло 238 заяв щодо отримання реабілітаційних 

послуг (в т. ч. для 19-ти дітей з інвалідністю з числа внутрішньо переміщених 

осіб). Станом на 01.10.2024  вже пройшли курс реабілітації 189 дітей. 

Крім  того,  протягом  2024  року  до  прозорого  офісу  соціального 

спрямування звернулись 316 військовослужбовців із заявами щодо 

протезування нижніх/верхніх кінцівок, що здійснюється відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.2012 №321 «Про 

затвердження Порядку забезпечення допоміжними засобами реабілітації 

(технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю та інших окремих категорій населення i виплати грошової 

компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, їх переліку». Всі 

військовослужбовці, які потребували протезування станом на 01.10.2024 

пройшли курс адаптації та освоєння засобів реабілітації в повному обсязі. 

Враховуючи обмеження у фінансуванні санаторно-курортного лікування 

учасників  бойових  дій,  яке  здійснювалось  за  рахунок  коштів  

державного  бюджету, департамент соціальної політики міської ради працює 

над залученням донорських організацій. Так, завдяки проведеній роботі i 

домовленостям із адміністрацією лікувально-реабілітаційного медичного центру 

«Наш дім», який знаходиться у Гайсинському районі, за поданням департаменту 

соціальної політики міської ради, вдалось організувати оздоровлення 52 осіб з 

інвалідністю внаслідок війни. Робота в даному напрямку триває. 

Значна увага приділяється дітям з особливими освітніми потребами, в тому 

числі дітям з інвалідністю, які мають право на отримання соціальної послуги з 

супроводу під час інклюзивного навчання.  Зазначена соціальна послуга полягає 

у наданні допомоги в пересуванні, самообслуговуванні, комунікації, харчуванні, 

орієнтації у просторі, а також у забезпеченні безпеки дітям під час перебування 

в закладах дошкільної та загальної середньої освіти. Послуга у Вінницькій 

громаді успішно надається з 2021 року. За результатами проведення конкурсу 

соціального замовлення, надавачем соціальної послуги також визначено 

Вінницький обласний осередок Всеукраїнської громадської організації 

«Українська спілка інвалідів - УСІ».  
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В 2024 році продовжено надання соціальної послуги супроводу під час 

інклюзивного навчання. В бюджеті Вінницької міської територіальної громади 

на 2024 рік  на зазначену послугу для 55 дітей передбачено 3,2 млн. грн. На даний 

час послугу отримує 58 дітей територіальної громади, з них: 10 дітей у 

дошкільних закладах міста та 48 дітей у закладах шкільної освіти (з них 3 дитини 

з числа ВПО). У 2021 році послугу отримало 9 дітей, вартість складала 110 670 

грн, з них: 24594 грн (20%) – місцевий бюджет та 86076 грн (80%) –  державний 

бюджет.  У 2023 році послугу отримала 41 дитина (з них: 6 дітей у дошкільних 

закладах міста та 35 дітей у закладах шкільної освіти), з бюджету Вінницької 

міської територіальної громади витрачено 393,551 тис. грн.  

Збільшення кількості надання соціальної послуги супроводу під час 

інклюзивного навчання обумовлено збільшенням потреби у зазначеній послузі 

відповідно до висновку інклюзивно-ресурсного центру.  

Російська агресія проти України наносить невимовних втрат як людських, 

так i матеріальних. Українцям довелося зіткнутися із зруйнованою 

інфраструктурою, втратою житла, транспортних засобів, роботи, просто 

елементарних засобів для існування. Величезна кількість людей покинули дім. 

Відтак до звичних для соціальної сфери завдань, пов’язаних із призначенням 

державних і муніципальних пільг, допомог, компенсацій додалися виклики, 

пов’язані із забезпеченням потреб громадян, що приїхали до Вінницької МТГ в 

пошуку прихистку від війни. 

Так, станом на 01.10.2024 на обліку в Єдиній базі обліку внутрішньо 

переміщених осіб перебуває 33 116 родин ВПО, в яких налічується 43 510 осіб, 

які вже перемістилися до Вінницької міської територіальної громади, з яких 9 

820 осіб – діти.  

За ініціативи міського голови Сергія Моргунова, 16 березня 2022 року при 

департаменті соціальної політики міської ради було створено міський центр 

надання благодійної допомоги переміщеним особам, з територій України, де 

відбуваються бойові дії. Впродовж 2022-2024 років міським центром надання 

благодійної (гуманітарної) допомоги у співпраці з Міжнародним гуманітарним 

координаційним штабом та за підтримки Швейцарської гуманітарної місії 

надано 29,5 тисяч продуктових наборів.  

Вінницька міська територіальна громада перша громада в Україні, яка 

налагодила співпрацю з місією ООН. Так, продовольчою програмою місії 

36 тис. внутрішньо переміщеним  особам (17 тис. родин) надано  грошову 

допомогу від міжнародних партнерів України на загальну суму 107,0 млн грн.    

Відповідно до Положення про порядок надання матеріальної  грошової 

допомоги жителям Вінницької МТГ 131 внутрішньо переміщеній особі, що 

опинились в складних життєвих обставинах у 2024 році надано матеріальну 

допомогу на суму 709 882,0 грн.  

Вінницький міський центр соціальних служб співпрацює з ГО «Центр 

громадського здоров’я «Незалежність». Зазначена організація працює у сфері 

надання послуг та має досвід у реалізації багатьох проєктів незахищеним 

верствам населення у м. Вінниця та Вінницькій області з 2006 року.  
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Рішенням виконавчого комітету Вінницької міської ради від 17.08.2023 

№2072, надано дозвіл ГО «Центр громадського здоров’я «Незалежність»» на 

проектування капітального ремонту приміщення на вул. Синьоводська, 126 в м. 

Вінниця, яке планується використовувати для здійснення заходів із надання 

соціальних послуг надання притулку та/або нічного притулку бездомним особам 

або особам, які перебувають у кризовій ситуації. Надання соціальної послуги 

бездомних особам було розпочато наприкінці 2024 року.  

Згідно з рішенням Вінницької міської ради від 25.08.2023 №1805 «Про 

внесення змін до рішення міської ради від 28.05.2021 №439 «Про затвердження 

штатної чисельності працівників Вінницького міського центру соціальних 

служб» (зі змінами), з 01.09.2023 року при Вінницькому міському центрі 

соціальних служб створено структурний підрозділ – відділ «Сервісний офіс у 

справах ветеранів» та введено фактично з 01.10.2023 до нього 12 посад 

консультантів, які виконують функції фахівців з супроводу ветеранів війни та 

демобілізованих осіб. 

У Вінницькій міській територіальній громаді фахівці з супроводу ветеранів 

війни та демобілізованих осіб здійснюють професійну діяльність безпосередньо 

в Центрах надання адміністративних послуг та проактивно (в шпиталях, 

лікарнях, реабілітаційних центрах).  

Станом на 01.10.2024 надано 33365 послуг, опрацьовано 3672 звернень від 

2365 осіб з категорій (далі – ветерани): ветерани війни, особи, які мають особливі 

заслуги перед Батьківщиною; члени сімей ветеранів війни, члени сімей осіб, які 

мають особливі заслуги перед Батьківщиною, члени сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, члени сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України; військовослужбовці, які брали безпосередню участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави, та були звільнені з військової служби, зокрема демобілізовані  

у визначеному законом порядку. 

У розрізі послуг запитуваними ветеранами: 53% консультування щодо 

передбачених законодавством гарантій, пільг, прав та інформування про 

державні, регіональні, місцеві програми підтримки ветеранів; 11% надання 

допомоги у визначенні проблемного питання; 9% надання допомоги у 

комунікації з суб’єктами надання публічних (електронних публічних) послуг; 

8% консультування щодо отримання публічних (електронних публічних) послуг; 

8% консультування щодо отримання соціальних послуг; 4% консультування 

щодо отримання реабілітаційних послуг; 4% консультування щодо отримання 

освітніх послуг; 3% консультування щодо отримання психологічних послуг, 

зокрема з питань оформлення документів для отримання таких послуг.  

5. Муніципальне управління 

5.1. Інформатизація муніципального управління  

У 2024 році тривав розвиток і впровадження цифрових технологій для 

забезпечення безперервності роботи  виконавчих органів міської ради.  
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Оновлено програмну платформу сайту міської ради, покращено 

доступність вебпорталу для користувачів, що мають порушення зору, створено 

інформаційні сервіси «Важлива інформація» та «Гуманітарна допомога». 

Здійснюється публікація відеозаписів засідань виконавчого комітету міської 

ради. Підтримується в актуальному стані сторінки, розділи та сервіси, 

здійснюються моніторинг опублікованої інформації, технічна підтримка та 

консультування відповідальних за публікацію працівників.  

Відділом звернень спільно з департаментом інформаційних технологій 

міської ради створено QR-код для завантаження інформації, впроваджено новий 

сервіс, запропонований Укрпоштою для відправлення рекомендованих листів, – 

електронну марку.  

Оптимізовано роботу геопорталу, оновлено та актуалізовано його мапи. 

Оновлено API для зовнішніх користувачів для під'єднання до ГІС-серверу та 

використання його матеріалів, що знаходяться у відкритому доступі. Створено 

та опубліковано мапу «Вулична мережа ВМТГ» на базі Реєстру вулиць та 

іменованих об’єктів. 

Створено систему моніторингу якості атмосферного повітря та оповіщення 

населення шляхом індикації поточного стану відносно гранично-допустимих 

норм на центральному інформаційному табло на будівлі міської ради. 

Розроблено новий дизайн багатофункціонального електронного табло на 

будівлі міської ради з відображенням додаткових параметрів. Зокрема, на табло 

висвічується дата в форматі – число, місяць, рік, поточний час в форматі – 

години, хвилини, секунди, показники погоди та температури, мапа тривог 

країни, індекс якості повітря (AQI) та ультрафіолетовий індекс (UV). 

В межах функціонування інструментів електронної демократії за 9 місяців 

2024 року громадяни подали 55 петицій, з яких 42 – для збору підписів, 13 

відхилені з наданням обґрунтованої відповіді, як такі, що не відповідають 

порядку розгляду електронних петицій, адресованих міській раді. На платформі 

електронної демократії e-DEM відбулися 1 консультація із громадськістю щодо 

проведення інформаційного аудиту Вінницької міської ради та 3 обговорення 

проєктів програм міської ради. 

Операторами відділу «Цілодобова варта» в звітному періоді прийнято 

139514 телефонних звернень, 40270 звернень зареєстровано в електронній базі 

даних, 296 звернень – в СЕД,  проведено 1952 консультацій за допомогою 

онлайн-чату, 197 звернень надійшло на Геопортал Вінниці, залишено 618 

повідомлень на Голосову пошту. 

На офіційному вебпорталі в онлайн чаті «Енергоефективність» 

актуалізується інформація про енергоефективні технології, методи зменшення 

споживання енергії в домогосподарствах та підприємствах, поради щодо 

оптимізації енергопостачання. 

В сфері інформатизації галузі освіти продовжують функціонувати 

електронні системи, розроблені працівниками Лабораторії інформаційних та 

комунікаційних технологій на базі Вінницького фізико-математичного ліцею № 

17, що включають великий перелік систем дистанційної підтримки та навчання, 

моніторингу знань, проведення та адміністрування освітніх заходів, 
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інформаційно-аналітичних та онлайн-систем для департаменту освіти та 

закладів. Використання електронних щоденників і журналів вже впроваджено в 

55  закладах загальної середньої освіти Вінницької МТГ. Функціонує он-лайн 

реєстрація до закладів дошкільної освіти з можливістю перегляду стану черги та 

статусу реєстрації. Працює електронний ресурс «Зарахування дітей до 1-х 

класів», що дозволяє батькам ознайомитися онлайн зі станом зарахування їхньої 

дитини до школи. На сайті ВМР розміщено візуалізацію статистичних даних 

черги у ЗДО з відповідного набору Порталу відкритих даних.  

Комунальні заклади освіти підключені до Дія QR-шерінг, що дозволяє 

заявникам швидко та безпечно передавати свої електронні документи для 

подальшої обробки без необхідності мати при собі паперові оригінали, робити 

ксерокопії та завіряти їх. 

В галузі охорони здоров’я в єдиній інформаційній мережі працюють 13 

муніципальних закладів, забезпечено роботу 1136 автоматизованих робочих 

місць. Забезпечується доступ до електронної медичної картки з можливістю 

онлайн-запису на прийом до лікаря. Станом на 01.10.2024  зареєстровано 222 877 

користувачів Персональним кабінетом пацієнта, зроблено 27 292 онлайн-записи 

на прийом до лікаря. Уклали електронні декларації з лікарями міських ЦПМСД 

277 767 осіб. КНП «ВМКЛ №1» та КНП «ВМКЛ «ЦМтД» беруть участь в 

реалізації комплексного сервісу єМалятко. Усі міські заклади охорони здоров’я 

підключено до функціоналу Дія QR-шерінг.   

Департамент соціальної політики міської ради бере участь в реалізації 

державних сервісів на порталі «Дія»: з отримання статусу внутрішньо 

переміщеної особи з призначенням виплати на проживання (понад 1800 заяв за 9 

місяців 2024 року), комплексного сервісу єМалятко (за звітний період прийнято 

більше 500 заяв), сервісів допомоги при усиновленні дитини; сервісів допомоги 

людині, яка доглядає за хворою дитиною,  особам з інвалідністю дитинства та 

дітям з інвалідністю, на дитину одинокій матері або батьку. На сайті міської ради 

працює сервіс «Онлайн-чат з соціальних питань», де в режимі реального часу 

працівники департаменту надають консультацію мешканцям громади з різних 

соціальних питань, за 9 місяців 2024 року надано 585 консультацій.  

Відбувається цифровий розвиток публічних послуг у сфері туризму. 

Триває технічне оновлення та оптимізація додатку «Вільна мапа». Під час 

щорічного онлайн-ідеатону та навчальної програми з діджиталізації культурної 

спадщини України «Хататон 5.0: Спадщина. Стійкість. Інновації» командою 

департаменту маркетингу міста та туризму міської ради  представлено проєкт 

«Пішки Україною за екраном монітора». Реалізація проєкту передбачає розробку 

та представлення на сайті віртуального туру Camino Podolico. В рамках реалізації 

грантового проєкту «Шлях має тривати» за підтримки Ради Європи та ЄС було 

доопрацьовано сайт https://caminopodolico.net/ офіційної ділянки Шляху святого 

Якова в Україні. На виконання заходів Літньої екологічної школи, відповідно до 

Програми охорони навколишнього середовища Вінницької МТГ, у м. Вінниці 

створено і презентовано екомаршрут «Стежка Коцюбинського». Прогулянка 

близько 6 кілометрів по усій довжині промаркована табличками з короткою 

інформацією про Сабарівський ліс і Сабарівське городище, рослинність, рельєф, 
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історію, геологію та гідрологію Сабарова, а також про Скелю Коцюбинського з 

відомим каменем. Кожна табличка містить QR-код, за яким можна знайти 

онлайн-мапу маршруту, ознайомитися з розширеною інформацією, мапами та 

ілюстраціями. 

Департамент у справах ЗМІ та зв'язків з громадськістю міської ради 

постійно публікує на сайті Вінницької міської ради інформацію про діяльність 

виконавчих органів міської ради, забезпечує можливості для діалогу у 

соціальних мережах, надає надійний зворотний зв’язок. 

Здійснюється оповіщення мешканців громади щодо оголошення сигналів 

повітряної тривоги, виникнення надзвичайних ситуацій чи воєнних дій через 

систему оповіщення, канали у соцмережах, месенджери, радіо «Місто над 

Бугом». 

Продовжує розвиватися напрямок відкритих даних. На Порталі відкритих 

даних Вінниці наразі опубліковано 3951 набір відкритих даних (з них 684 

публікуються в приватному режимі та не відображаються на Порталі для 

загального доступу у зв’язку з воєнним станом та військовими подіями в Україні) 

від 234 розпорядників.  

У 2024 році модернізовано сервіс на основі відкритих даних - сервіс 

церемоніалу та оповіщення меморіалу пам'яті на площі Шевченка. Здійснено 

розгортання сервісів автоматизованого завантаження інформації з датчиків 

моніторингу стану якості атмосферного повітря на території громади за API.  

Розроблялись нові та вносились зміни до існуючих програмних модулів 

Реєстру Вінницької міської територіальної громади, зокрема, для здійснення 

передачі інформації до ДМС, обміну електронними повідомленнями. Створено 

модулі інтеграції БД «Прозорий офіс» та Реєстру територіальної громади для 

автоматизації процесу опрацювання та розгляду адміністративних проваджень. 

Налагоджено безперебійну роботу сервісів шерингу та обміну інформаційними 

повідомленнями із державними інформаційними ресурсами. Розроблено 

додатковий функціонал до інформаційної системи «Прозорий офіс» для 

забезпечення зручного механізму створення, обліку та модифікації великих груп 

подібних за змістом та алгоритмом обробки адміністративних послуг, здійснення 

якісного адміністрування постійно зростаючого переліку послуг. Доопрацьовано 

програмне забезпечення «Прозорий офіс» для підвищення ефективності роботи 

операторів Call-центру ЦНАП, проведено розширення Call-центру за рахунок 

додаткових ліній зв’язку та робочих місць (підключено 20 додаткових ліній 

зв’язку та налаштовано 3 додаткових робочих місця для надання консультації 

через месенджери). Створено 57 нових електронних форм заяв системи 

Прозорого офісу. Удосконалено роботу автоматичної email-розсилки 

працівникам Прозорого офісу щодо надходження нових онлайн-заяв від 

громадян. 

Розроблено програмні модулі для інтеграції сервісами «Укрпошти» через 

API для забезпечення формування конвертів, повідомлень про вручення, 

відомостей, в тому числі оплачених за допомогою електронної марки. 
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Розроблено додаткові програмні модулі до БД «Диспетчер» відділу 

оперативного реагування «Цілодобова Варта» для підвищення якості 

статистичних і аналітичних звітів та можливості публікації відкритих даних.  

Вжито заходи з модернізації геоінформаційної системи,  зокрема ті, які 

стосуються реєстру тимчасових укриттів та пунктів незламності. 

Створені зручні можливості для колективної роботи з даними, що 

стосуються інвентаризації інженерних мереж Вінницької міської територіальної 

громади. 

На внутрішньому порталі міської ради створено сайт «Проєкти 

відновлення та розвитку». Департамент відновлення та розвитку міської ради 

впроваджує та залучає Єдину цифрову інтегровану інформаційно-аналітичну 

систему управління процесом відбудови об’єктів нерухомого майна, будівництва 

та інфраструктури (DREAM) на території Вінницької міської територіальної 

громади. Станом на 01.10.2024 в системі DREAM 53 відповідальними особами 

виконавчих органів Вінницької міської ради зареєстровано 98 проєктів 

відновлення та розвитку.  

Розроблено та введено в постійну експлуатацію організаційно-технічне 

рішення із захисту конфіденційної інформації мешканців громади – користувачів 

автоматизованої системи обліку оплати проїзду в громадському транспорті. 

З метою підвищення рівня кіберстійкості інформаційної інфраструктури 

створено муніципальний захищений вузол інтернет-доступу. 

Впроваджено систему резервного копіювання на основі програмного 

продукту VEEAM, впроваджено антиспам-сервіс для почтового серверу Cisco 

Ironport. На критичні сервера встановлено додатковий антивірусний захист. 

В рамках підтримки та розвитку автоматизованої системи збору оплати за 

проїзд в громадському транспорті Вінницької міської територіальної громади в 

2024 році бортовою мережею та обладнанням облаштовано 9 нових автобусів, 4 

нових тролейбуса, 4 нових трамваї та 19 автомобілів приватних перевізників. 

Здійснювалися технічна підтримка та сервісне обслуговування бортового 

обладнання у 340 одиницях автомобільного та електричного транспорту 

загального користування та у 228 автомобілях приватних перевізників. За 9 

місяців 2024 року відділами обслуговування клієнтів видано 6165 

персоніфікованих муніципальних карток вінничанина (всього 120 885 шт.), через 

торгову мережу реалізовано 18 395 неперсоніфікованих карток (всього 227 251 

шт.). 

Тривали заходи з  утримання, обслуговування, ремонту мультисервісної 

оптоволоконної мережі, об'єктів телекомунікаційного зв'язку та системи 

«Безпечне місто» (об’єктів системи відеоспостереження, систем моніторингу, 

іншого телекомунікаційного обладнання), які виконує КП «Вінницький 

інформаційний центр». Впродовж року виконувалися завдання з приєднання, 

обслуговування встановлених відеокамер та світлофорних об'єктів для 

підтримання безпеки на території громади  міста та її мешканців відповідно до 

завдань Ситуаційного центру, Служби безпеки та Національної поліції. 

Цілодобовий моніторинг інформації з камер відеоспостереження здійснює 

Ситуаційний центр міської ради. Працівники центру забезпечують контроль за 
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громадськими місцями, важливими та стратегічними об’єктами, що розміщені на 

території громади, дорожнім рухом. У 2024 році (станом на 18.09.2024) завдяки 

камерам відеоспостереження зафіксовано 8257 правопорушень, серед яких 860 

фактів ДТП, 3194 порушення ПДР України, 17 порушень публічного порядку, 30 

кримінальних порушень, близько 4156 порушень у сфері благоустрою. Завдяки 

програмному забезпеченню, що базується на штучному інтелекті, виявлено 87 

адміністративних правопорушень. Прийнято 331 запит від правоохоронних 

органів та громадян, 1112 звернень надійшло від громадян через соціальні 

мережі та телефонні дзвінки. 

У 2024 році до Ситуаційного центру підключено 43 камери 

відеоспостереження. Встановлено та введено в дію «Комплекс автоматичної 

фото/відеофіксації правопорушень у сфері забезпечення безпеки дорожнього 

руху «Vega Smsrt Speed Dual Band». До системи «Безпечне місто» підключено 5 

відділків Національної поліції на території Вінницької міської територіальної 

громади. Підключено 1 світлофорний об’єкт на перехресті вулиць Чорновола та 

Київської. 

Тривають роботи із встановлення автоматизованих систем відкриття 

дверей в укриттях на території громади, що спрацьовують під час дії сигналу 

повітряної тривоги. Усього станом на 01.10.2024 систему встановлено на 585 

об’єктах. 

Продовжується співпраця міської ради з вищими навчальними закладами 

щодо навчання та реалізації інноваційних ідей активних та талановитих молодих 

людей. Взято участь у розробці навчальних програм (Вінницький національний 

технічний університет, Донецький національних університет ім. Василя Стуса), 

проведено стажування студентів (Вінницький національний технічний 

університет, Донецький національних університет ім. Василя Стуса). Проведено 

практичну підготовку здобувачів освіти (Вінницький технічний фаховий коледж, 

Державне професійно-технічний навчальний заклад «Вінницьке міжрегіональне 

вище професійне училище»). За підтримки Вінницької міської ради відбулось 

офіційне відкриття IX сезону навчання стартап школи «Sikorsky Challenge», яка 

діє на базі Вінницького національного технічного університету. Діяльності 

стартап школи надано фінансову підтримку.  

Також міська рада співпрацює з ВНТУ та експертами з аналітики для 

впровадження інтерактивної системи аналізу та візуалізації даних медичної 

статистики про захворюваність населення у м. Вінниці.  

У співпраці з ДонНУ ведеться розробка нового сайту вшанування пам’яті 

загиблих Героїв.  

В сучасних умовах загострюється потреба адаптації в цифрове середовище 

та продовженні навчання впродовж усього життя, постійно розвивати свої 

цифрові навички. У 2024 році працівники виконавчих органів міської ради 

пройшли 74 навчання на онлайн-курсах, курсах підвищення кваліфікації та 

вебінарах та семінарах, присвячених цифровій грамотності, інформаційній 

безпеці та кібергігієні, цифровій трансформації, е-урядуванню та діджиталізації 

в публічному управлінні, безпеці в інтернеті під час війни тощо. 
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З метою удосконалення організаційної та практичної роботи з питань 

безпеки дітей та учнівської молоді в Інтернеті, свідомого та дбайливого 

ставлення до захисту персональних даних під час електронної комунікації, 

збереження власного здоров’я та інших учасників освітнього процесу, підняття 

рівня інформаційно-просвітницької роботи з питань кіберзахисту та кібергігієни 

у закладах загальної середньої освіти щорічно проводиться Місяць кібербезпеки. 

Починаючи з березня 2024 року, у Вінницькій міській територіальній 

громаді реалізовується проєкт «Протидія кібер-насильству над дітьми в 

цифровому середовищі», в межах проєкту «Розширення можливостей 

правоохоронних органів у подоланні насильства щодо дітей в Інтернеті», 

головною метою якого є підвищення рівня обізнаності у питанні запобігання 

кібер-насильству серед дітей та батьків, компетентності у питаннях з протидії та 

реагування на випадки кібер-насильства над дітьми серед працівників освіти, 

працівників соціальної сфери та представників громадського сектору. 

В квітні 2024 року в закладах загальної середньої освіти Вінницької міської 

територіальної громади, для дітей, батьків та педагогів проведено просвітницькі 

заходи щодо питань протидії кібер-насильству та реагування на такі випадки. 18 

червня 2024 року в межах реалізації цього проєкту відбувся просвітницький захід 

щодо протидії кібер-насильству над дітьми в онлайн-просторі: «Як створити 

безпечний онлайн простір для дитини в умовах цифровізації. Протидія та 

реагування на випадки кібер-злочинів», метою якого є підвищення рівня 

компетентності працівників соціальних служб, фахівців із соціальної роботи, 

психосоціальної підтримки, соціальних педагогів, спеціалістів по роботі з 

дітьми. 

З метою розвитку новітніх технологій, підвищення інтересу молоді до 

поглибленого вивчення комп’ютерних технологій, стимулювання дітей до 

самовдосконалення, підвищення підсумкової роботи факультативів, гуртків, 

активізації всіх форм позакласної та позашкільної роботи, а також для виявлення 

обдарованих дітей у березні 2024 року в комунальному закладі «Вінницький 

міський палац дітей та юнацтва ім. Лялі Ратушної» відбувся міський конкурс 

учнівської молоді з інформаційних технологій. У конкурсі взяли участь 16 

закладів освіти, представлено 42 роботи.   

В рамках проєкту «Технологічне майбутнє Вінниччини» 5 ЗЗСО 

Вінницької МТГ отримали комплекти для проведення гурткової або 

факультативної роботи з робототехніки, та взяли участь в квітні 2024 року в 

обласних змаганнях з робототехніки. 

У Вінницькому міському територіальному центрі соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) у відділенні денного перебування 

на факультеті «Комп’ютерної грамотності» та «Мобільної грамотності» 66 

отримувачів соціальних послуг пройшли повний курс навчання цифровій 

грамотності та отримали сертифікати.  

У кожній з 24 філій Вінницької міської централізованої бібліотечної 

системи за бажанням користувача надаються консультації з комп’ютерної 

грамотності. За 9 місяців 2024 року у бібліотеках-філіях відбулося 28 тренінгів з 

ІТ, які відвідали 227 осіб. На базі бібліотеки-філії №1 функціонує клуб за 
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інтересами «Смайлик», мета якого - навчання основам комп’ютерної грамотності 

людей поважного віку, у 2024 році тут відбулося 7 занять, участь у яких взяли 22 

користувачі. 

5.2. Адміністративні послуги  
Широкий спектр адміністративних послуг в комфортних умовах мешканці 

Вінницької громади отримують в Центрі надання адміністративних послуг 

«Прозорий офіс», трьох територіальних відділеннях, 12 віддалених робочих 

місця адміністраторів: 6 – у ЖЕКах міста та 6 – у приєднаних територіальних 

громадах (далі – ЦНАП).  

В Прозорих офісах Вінницької міської територіальної громади надаються 

623 види адміністративних та інших послуг (найбільша кількість в Україні), в 

тому числі 55 послуг надаються в електронному вигляді через «Персональний 

кабінет громадянина». 

Середня кількість відвідувачів відділень ЦНАП щоденно становить понад 

2,0 тис. осіб. Протягом 9 місяців 2024 року у ЦНАП прийнято близько 452 тис. 

клієнтів. 

У 2024 році збережено сталу систему надання адміністративних послуг 

населенню: 

– усі територіальні відділення ЦНАП працювали  в штатному режимі,  

надаючи визначений перелік адміністративних та інших видів послуг;  

– забезпечено консультування громадян та попередній запис на 

прийом у центральне та територіальні відділення ЦНАП; станом на 01.10.2024 

опрацьовано 66,1 тис. звернень до Кол-центру; 

– на базі центрального та усіх територіальних відділень ЦНАП 

«Прозорий офіс» забезпечено функціонування пунктів незламності; 

– забезпечено функціонування сторінки ЦНАП «Прозорий офіс» з 

актуальними новинами в мережах Facebook та Instagram; 

– створено телеграм-канал ЦНАП «Прозорий офіс»; 

– забезпечено дотримання норм Закону України «Про адміністративну 

процедуру» при обслуговуванні клієнтів у ЦНАП; 

– на базі центрального відділення ЦНАП «Прозорий офіс» забезпечено 

функціонування консультаційного центру «Офіс підприємця»; 

– розміщено у територіальних відділеннях ЦНАП «Прозорий офіс» 

представників муніципального рекрутингового центру;   

– впроваджено механізм обміну електронними повідомленнями між 

органом реєстрації та ДМС, а також між органом реєстрації та особою, щодо 

актуалізації інформації про персональні дані та реєстрацію місця проживання 

особи; 

– запроваджено надання адміністративної послуги з актуалізації даних 

військовозобов’язаних, резервістів та призовників для ТЦК, станом на 

01.10.2024  надано 19 439 послуг з актуалізації даних військовозобов’язаних. 

У 2024 році в усіх відділеннях ЦНАП, забезпечено функціонування сервісу 

першочергового обслуговування «Ветеран», який створений для учасників 

бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників війни, членів їх 
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сімей, а також родин загиблих (померлих) захисників та захисниць для 

отримання усіх адміністративних послуг без черг.  

Мешканцям Вінницької міської територіальної громади надавались 

послуги з реєстрації актів цивільного стану (народження, смерть, шлюб) в усіх 

відділеннях ЦНАП «Прозорий офіс» та на віддалених робочих місцях.  

Ведеться прийом документів на послуги, які надаються відділом 

містобудування, архітектури та земельних відносин Лука-Мелешківської 

сільської ради в територіальному відділенні ЦНАП «Старе місто», що 

розташоване у м. Вінниця,  вул. Брацлавська, 85. 

Забезпечено надання в штатному режимі послуг з місця реєстрації 

відповідно до постанови КМУ від 07.02.2022 №265 «Деякі питання декларування 

і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів територіальних громад».   

Для якісного та комфортного обслуговування  маломобільних  груп 

населення та людей похилого віку надаються  послуги мобільного 

адміністратора. 

Функціонує єдина інформаційно-облікова система «Прозорий офіс», всі 

суб’єкти працюють за принципом організаційної єдності, підписавши з міською 

радою угоду про співпрацю. 

Вінницькі ЦНАП особливо дбають про зручні умови отримання послуг 

відвідувачами з особливими потребами – офіси облаштовані пандусами, 

інформаційними терміналами, ліфтами, звуковими маячками на вхідних групах 

ЦНАП. 

У ЦНАП забезпечено роботу дитячих кімнат для тимчасового перебування 

дітей та забезпечення їх змістовного дозвілля під час отримання батьками 

адміністративних та інших послуг. 

5.3.  Розвиток міжнародної і міжрегіональної співпраці 

Розвиток міжнародного співробітництва залишається одним з ключових 

напрямків роботи виконавчих органів міської ради, депутатського корпусу, 

комунальних підприємств та закладів.  Орієнтація на передовий європейський 

досвід, пошук та впровадження сучасних світових здобутків – основні вектори 

міжнародної діяльності. Серед пріоритетів міжнародної співпраці:  

– економічне співробітництво (залучення іноземних інвестицій,  

сприяння виходу місцевих підприємств на зовнішні ринки); 

– залучення міжнародних експертних та фінансових ресурсів 

(ініціювання і реалізація власних проєктів, проєктів відновлення та 

реконструкції, участь у міжнародних проєктах і мережах); 

– закріплення іміджу м. Вінниці, як надійного міжнародного партнера 

та привабливої туристичної дестинації (підтримка і розвиток існуючих та 

налагодження нових міжнародних зв'язків, міжнародна промоція громади, 

організація участі представників міста в міжнародних стажуваннях, навчаннях, 

обмінах). 

Протягом останніх років Вінницька міська територіальна громада розвиває 

побратимські та партнерські зв'язки з містами по всьому світу. Ці відносини 

створили приклади успішної співпраці, що дозволяють сприяти діяльності на 
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підтримку реалізації стратегічних пріоритетів. Партнерство було зосереджено на 

різноманітних видах діяльності, які з часом розвиваються та еволюціонують.  

Станом на зараз місто Вінниця має офіційних, з підписаними угодами, 

вісім міст-побратимів – Кельце, Паневежис, Пітерборо, Бірмінгем, Бат-Ям, 

Бурса, Карлсруе, Нансі та дев’ять міст-партнерів, серед яких Люблін, Вентспілс, 

Мюнстер, Вініца та ін. Також є міста, з якими немає формальних відносин, але 

існує давня співпраця, зокрема, Цюріх, місто, яке знає кожний вінничанин і гості 

міста, завдяки швейцарським трамваям.  

Міжнародна співпраця у 2024 році у переважній більшості розвивалась з 

європейськими муніципалітетами міст Карлсруе, Нансі, Мюнстер, Паневежис, 

Кельце, Люблін, а також Пітерборо та Бурса. Основні напрями співпраці – 

гуманітарна допомога та обмін досвідом в різних галузях муніципального 

управління.  

Дев’ятий рік поспіль Вінницькою міською радою у співпраці з проєктом 

«Інтегрований розвиток міст в Україні», що впроваджується за підтримки уряду 

Німецького товариства міжнародної співпраці (GIZ) та Державного секретаріату 

з економічних питань Швейцарської конфедерації (SECO) реалізуються проєкти 

розвитку Вінницької міської територіальної громади. 

Зокрема, в 2024 році в рамках проєкту «Підземелля Вінниці» продовжено 

співпрацю КП «Інститут розвитку міст» з фахівцями з ReStart (в межах участі в 

проєкті «Лабораторія міських інновацій»). За підсумками проведеної роботи 

підготовлено аналітичний звіт, який містить інформацію по морфології 

розташування укриттів в тканині міста, типології і її потенціалу щодо 

доповнення функціями та можливого поствоєнного використання, а також стану 

існуючих приміщень для тимчасового перебування населення під час дії сигналу 

«Повітряна тривога» на території району «Містечко». Представлена інформація 

дозволить в перспективі планувати роботу з поліпшення мережі укриттів міста. 

В рамках підготовки інформаційних матеріалів для налагодження 

співпраці з міжнародними експертами з розвитку підземних просторів  

проведена міжгалузева інтегрована зустріч в рамках серії «Місто*творення» на 

тему підземель центру Вінниці. В онлайн-воркшопі  взяли участь ITA Committee 

of Underground Space (ITACUS) - Міжнародного комітету з Підземних Просторів, 

організованого для м. Вінниці. 

В звітному році продовжено реалізацію проєкту «Малі річки Вінниці» з 

перетворення частини річки Тяжилівки поблизу району Можайки, який виграв 

грант в проєкті «U_CAN: Україна на шляху до вуглецевої нейтральності» по 

програмі Horizon Europe, розрахований на 3 роки.  

КП «Інститут розвитку міст» у співпраці з КП «Вінницязеленбуд» та КП 

«Агенція просторового розвитку» здійснили підготовку та подачу грантової 

заявки до програми ЄС для відбору проєктів у сфері природи, довкілля та 

клімату  LIFE 2021-2027 разом з муніципалітетами Грьонінена та Валенсії. 

В рамках Другої зустрічі українсько-німецької мережі взаємного навчання 

для інтегрованого розвитку міст «Діалоги для міських змін» (D4UC), що 

відбулася у м. Берлін представницею КП «Інститут розвитку міст» презентовано 

результати піврічної спільної діяльності між муніципалітетами Вінниці та 
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Карлсруе в галузях міського планування та міського розвитку. Взято участь у 

вебінарі D4UC щодо співпраці з Програмою інклюзивного запобігання 

насильству та злочинності (VCP), де представлено досвід проведення Аудиту 

безпеки громадських просторів, проведеного на двох пішохідних маршрутах 

міста в рамках співпраці урбаністів з громадським сектором на виконання 

Резолюції ООН «1325. Жінки. Мир. Безпека». 

КП «Інститут розвитку міст» отримав погодження на залучення в рамках 

«Experts fund», рекомендованого GIZ в рамках D4UC, експерта зі стратегічного 

управління з метою актуалізації стратегічних документів Вінницької міської 

територіальної громади в контексті війни та підтримки в питаннях оцінки 

процесів впровадження міських стратегій. Проведено перший воркшоп з Experts 

Fund по деталізації запиту з боку міста, та консультації щодо організаційних 

питань залучення експерта в рамках зазначеної програми з експертом. 

У 2024 році в рамках Проєкту Ради Європи Партнерство «Відкритий Уряд 

– локальний рівень» затверджені зміни до Плану дій із впровадження у 

Вінницькій міській територіальній громаді Ініціативи «Партнерство «Відкритий 

Уряд» у 2021-2023 роках. Досвід Вінницької громади у  впровадженні відкритого 

врядування був представлений у діалозі спільноти Східного партнерства, 

організованого Секретаріатом Партнерства «Відкритий уряд», який проходив у 

м. Єревані (Арменія).  

Організована підготовка та відкриття представництва European Association 

for Local Democracy, LDA у м. Вінниця. 

На Заході  ALDA – Європейська асоціація місцевої демократії, що 

проходив в Київській міській раді презентовано досягнення Вінниці в частині 

розвитку ІГС та  «Як міська рада сприяє цьому» Під час робочої зустрічі з 

генеральною секретаркою ALDA на рівні керівництва обласної та міської ради 

обговорено нову стратегію комунікації та перенаправлення проектів ALDA на 

громади Вінницької області. Спільно з Асоціацією органів місцевого 

самоврядування розпочато підготовку багатостороннього меморандуму по 

співробітництву з ALDA,  Бургундія-Франш-Конте, Депутаціо де Барселона, 

Діжон, Асоціація органів місцевого самоврядування.  

КП «Інститут розвитку міст» спільно з німецькими колегами міста-

побратима Карлсруе подано заявку на участь в програмі Покращення цивільного 

захисту в рамках муніципального партнерства з Україною за фінансування GIZ. 

У 2024 році Вінниця стала Асоційованим членом мережі європейських міст 

Євросітіз (EUROCITIES).  

Відбулась підготовка і подача заявки на вступ до глобальної мережі 

організації ICLEI - Local Governments for Sustainability (Місцеві органи влади за 

сталий розвиток). Її учасниками є понад 2500 міст та регіонів з понад 125 країн 

світу. ICLEI сприяє політиці сталого розвитку, низького рівня викидів та 

стійкого й справедливого розвитку, заснованого на природоорієнтованих 

рішеннях. У співпраці з департаментом інформаційних технологій міської ради 

взято участь в першому з серії заходів міжнародної програми DivAirCity, яка 

спрямована на підвищення експертності та обмін досвідом представників з 
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різних міст у напрямку реалізації природоорієнтованих рішень для покращення 

умов міського середовища.  

Вінницька міська територіальна громада бере участь в програмі на рівні 

місто-місто DivAirCity H2020 Twinning Programme, націленій на наближення до 

цілей сталого розвитку, що цінує різноманітність та соціальну інтеграцію для 

створення інноваційного, креативного, культурно орієнтованого, зеленого та 

вуглецево-нейтрального міського суспільства. Рівень місто-місто полягає у 

співпраці 5 пілотних міст ЄС з їхніми містами-«побратимами». Вінниця 

співпрацює з пілотним містом Орхус (Данія), а також Плоєшті (Румунія), 

Клайпеда (Литва), Кітве (Замбія).  

5.4. Захист населення і території від надзвичайних ситуацій 

З метою здійснення заходів щодо захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій у мирний час та в особливий період у Вінницькій міській 

територіальній громаді рішенням виконавчого комітету міської ради від 

27.04.2023 №944 створена та функціонує територіальна підсистема єдиної 

державної системи цивільного захисту та її спеціалізовані служби цивільного 

захисту. Планування заходів цивільного захисту на території Вінницької МТГ 

здійснюється згідно з вимогами чинного законодавства України. Відбувається 

корегування плануючих документів на підставі змін в законодавстві цивільного 

захисту України, що набрали чинності в 2024 році. 

Для автоматизації процесів оперативного доведення до чергових служб 

місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 

територіальних органів та підрозділів ДСНС, підприємств, установ, організацій 

та населення, сигналів і повідомлень про загрозу або виникнення надзвичайних 

ситуацій природного, техногенного та воєнного характеру, постійного 

інформування про обстановку, що склалася в зоні можливого ураження 

використовується «Автоматизована система централізованого оповіщення 

населення м. Вінниця».  Система побудована за сучасними цифровими 

технологіями, які повністю відповідають Наказу МВС України від 08.02.2019 

№93 «Про затвердження Інструкції щодо практик чи процедур проєктування, 

дослідження, введення в експлуатацію, експлуатації та технічного 

обслуговування (супроводження) автоматизованих систем централізованого 

оповіщення» та може бути адаптованою до територіальної системи оповіщення 

під час її проєктування та введення в експлуатацію. У 2024 році за рахунок 

коштів бюджету Вінницької МТГ забезпечено проведення ремонтних робіт, 

технічного обслуговування, відпрацьовано технічне завдання для коригування 

проектно-кошторисної документації «Реконструкція (модернізація) системи 

оповіщення населення м. Вінниця».   

На території Вінницької МТГ обліковано 76 захисних споруд цивільного 

захисту (сховища, протирадіаційні укриття) та 196 найпростіших укриттів. Крім 

того, визначено 992 приміщення для тимчасового перебування населення під час 

оголошення сигналу «Повітряна тривога». 

Технічну інвентаризацію проведено 42 захисним спорудам цивільного 

захисту, що складає 55,3 % від їх загальної кількості. Станом на 01.01.2024 із 42 

https://divaircity.eu/


76 

 

захисних споруд цивільного захисту, яким проведено технічну інвентаризацію,  

готові до використання  10 об’єктів (23,8 %), обмежено готові – 10 об’єктів (23,8 

%), не готові – 19 об’єктів (45,2 %). Не оцінено: 2 сховища що використовуються 

Збройними Силами України та мають обмежений доступ, 1 сховище – визнано 

як безхазяйне. На 4 захисних спорудах цивільного захисту, що оцінено як не 

готові до використання за призначенням, завершується проведення капітальних 

ремонтів. 

З метою покращення стану захисних споруд цивільного захисту: 

− виконано капітальний ремонт системи вентиляції та поточний 

ремонт систем водопостачання, електрозабезпечення та огороджувальних 

конструкцій захисної споруди цивільного захисту № 01100. За погодженням 

ДСНС України проведено зміну виду захисної споруди зі сховища на 

протирадіаційне укриття; 

− на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 

вересня 2022  №855-р прийнято з державної власності у власність Вінницької 

МТГ захисні споруди цивільного захисту  № 00107 та  № 00108. Відповідно до 

рішення виконавчого комітету міської ради від 16.10.2022  №2160 та,  за 

погодженням ДСНС України, вжито заходів з проведення капітального ремонту 

із зміною виду захисних споруд зі сховищ на протирадіаційні укриття. В 2024 

році завершено процедуру прийняття протирадіаційних укриттів до експлуатації, 

що передбачено Законом України Про регулювання містобудівної документації; 

− відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради від 

18.08.2022  №1731 вжито заходів з проведення капітального ремонту сховищ № 

00023 та № 00211, балансоутримувачами яких є комунальне некомерційне 

підприємство «Вінницька міська клінічна лікарня швидкої медичної допомоги» 

та комунальне некомерційне підприємство «Вінницька міська клінічна лікарня 

№ 1» відповідно. В 2024 році завершено процедуру прийняття сховищ до 

експлуатації, що передбачено Законом України Про регулювання містобудівної 

документації; 

− на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 06.10. 

2023. №909-р прийнято з державної власності у власність Вінницької МТГ 

захисну споруду цивільного захисту №00209. Відповідно до рішення 

виконавчого комітету міської ради від 02.11.2023  № 2800 проводяться 

проектувальні роботи з проведення капітального ремонту для подальшого 

погодження ДСНС України щодо зміни захисної споруди цивільного захисту із 

сховища на протирадіаційне укриття. 

У звітному році здійснено контроль за станом утримання захисних споруд 

цивільного захисту Вінницької МТГ і готовності їх до використання за 

призначенням та підтримкою в належному технічному стані. Проведено 

перевірки стану готовності об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту  

Вінницької МТГ, що мають стратегічне значення для забезпечення захисту 

населення.   

В територіальній громаді утворена комісія з питань евакуації, затверджено 

положення про комісію з питань евакуації, розроблений план евакуації, річні 

плани робіт, а також функціональні обов’язки членів комісії. 
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У 2024 році уточнені «План евакуації населення Вінницької міської 

територіальної громади у разі загрози та ведення бойових дій», кількість 

населення яка підлягає евакуації, перелік станцій (пунктів) для посадки 

(завантаження) та адреси розміщення збірних пунктів евакуації населення, 

обсяги та номенклатури матеріальних і культурних цінностей, що підлягають 

евакуації. 

Планування заходів з організації та здійснення радіаційного і хімічного 

захисту у Вінницькій МТГ здійснюється з урахуванням вимог Кодексу 

цивільного захисту України, постанов Кабінету Міністрів України та керівних 

документів ДСНС з урахуванням наявних сил та засобів. Всього на території 

громади функціонує 8 хімічно небезпечних об’єктів. Класифікація хімічно-

небезпечних об’єктів, що розташовані на території Вінницької МТГ за 

ступенями їх хімічної небезпеки розглянуто та затверджено Протоколом міської 

комісії ТЕБ та НС від 13.06.2023 №18. 

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 19.08.2002 

№1200 «Про затвердження Порядку забезпечення населення і працівників 

формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту засобами 

індивідуального захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, 

дозиметричного і хімічного контролю» на території громади створено 4 пости 

радіаційного та хімічного спостереження, які забезпечені приладами 

спостереження та засобами захисту. На всіх постах організоване чергування та 

звітність до ГУ ДСНС.  

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.02.2002  

№58-р «Про заходи щодо забезпечення надання населенню санітарно- 

гігієнічних послуг» на території громади визначені суб’єкти господарювання, які 

забезпечують надання санітарно-гігієнічних послуг, у тому числі підприємства, 

що проводять санітарну обробку населення, спеціальну обробку техніки та 

проводять спеціальну обробку майна та одягу.  

З метою зменшення кількості пожеж та трагічних випадків, мінімізації 

негативних наслідків з населенням постійно проводиться інформаційно-

роз'яснювальна робота щодо запобігання виникненню пожеж, травмування 

населення, інструктаж з питань пожежної та техногенної безпеки. Для 

попередження виникнення пожеж у природних екосистемах до мешканців 

громади доведено правила пожежної безпеки у побуті і під час перебування у 

лісопаркових зонах, лісових масивах, сільгоспугіддях та інших екосистемах 

держави. 

Населенню роз’яснюються першочергові дії в разі знаходження 

вибухонебезпечних предметів. Проведено навчання основним правилам 

безпечної поведінки на воді. 

В ході проведення комплексу пожежно-профілактичних заходів проведено 

відпрацювання понад 1,2 тис. домоволодінь із залученням представників органів 

місцевого самоврядування, проінструктовано 1,4 тис. осіб,  розповсюджено 2,4 

тис. одиниць друкованої продукції. В ході відпрацювання також проведено 21 

виступ в трудових колективах, проінструктовано 74 осіб. 
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З метою ефективного планування заходів з розміщення та створення 

місцевих пожежних команд (далі – МПК) на території Вінницької МТГ, 

опрацьовані нормативні показники зон (районів) виїзду МПК, віддаленість МПК 

від населених пунктів, які нею будуть обслуговуватись, вимоги до будівель та 

кількості приміщень МПК, їх мінімальне облаштування, технічне оснащення 

підрозділів МПК, штатні розписи та кваліфікаційні вимоги до особового складу 

підрозділів МПК, порядок підготовки та допуску особового складу до 

самостійного несення чергування. 

Проте, під час дії воєнного стану в Україні та виконання мобілізаційних 

заходів відсутня можливість відбору та укомплектування штатних розписів МПК 

на території громади. 

Ключові виклики  

– професійно-кваліфікаційний дисбаланс на ринку праці громади; 

– низька доступність кредитних ресурсів для розвитку бізнесу; 

– недостатня інвестиційна активність як наслідок наявних ризиків у 

економіці; 

– вилучення частини дохідних джерел наповнення місцевих бюджетів; 

– можливі ризики обмеження постачання електричної енергії внаслідок 

масованих обстрілів енергетичної інфраструктури України; 

– значний рівень зносу об’єктів критичної інфраструктури. 

Мета та пріоритети розвитку Вінницької міської  територіальної 

громади на 2025 рік 

Основна мета Програми: забезпечення економічної стійкості громади, 

високого рівня надання соціальних та адміністративних послуг, забезпечення 

стабільного функціонування об'єктів критичної інфраструктури, створення 

безпечного середовища для проживання містян. 

Пріоритетні завдання: 

− забезпечення підтримки підрозділів Збройних Сил України, Національної 

гвардії України,  добровольчих формувань територіальної оборони та 

інших військових формувань; 

− реалізація пріоритетних інвестиційних проєктів у промисловості, в тому 

числі на території індустріальних парків; 

− створення сприятливого бізнес-клімату на території громади; 

− підтримка суб’єктів малого та середнього підприємництва за рахунок 

діючих фінансових інструментів; 

− підвищення рівня енергоефективності громади; 

− забезпечення стабільного функціонування об'єктів критичної 

інфраструктури; 

− надання якісних адміністративних і соціальних послуг жителям громади та 

внутрішньо переміщеним особам; 
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− реалізація проектів і заходів формування безбар’єрного середовища; 

− створення безпечного середовища для безперервного навчання дітей; 

− впровадження цифрових інструментів в процесах надання публічних 

послуг у різних сферах. 

Можливі ризики реалізації Програми: 

− продовження активної фази бойових дій; 

− низькі темпи зростання економіки країни; 

− значне пошкодження об’єктів критичної інфраструктури в результаті 

можливих обстрілів;  

− наявність значних дисбалансів на ринку електричної енергії; 

− погіршення ситуації на ринку праці. 

Основні заходи та механізми реалізації Програми економічного і 

соціального розвитку Вінницької міської територіальної громади 

на 2025 рік 

Взаємопов’язані заходи, спрямовані на досягнення цілей розвитку 

Вінницької міської територіальної громади та очікувані результати їх виконанні 

наведені в додатку №2 «Заходи  щодо забезпечення виконання завдань Програми 

економічного і соціального розвитку Вінницької міської територіальної громади 

на 2025 рік». 

Перелік об’єктів (проєктів) капітального будівництва з визначенням 

необхідних обсягів та джерел фінансування робіт по кожному об’єкту (проєкту) 

окремо, наведені в додатку №3 «Програма капітального будівництва на 2024 рік 

(на замовлення міської ради)». 

Організаційне забезпечення реалізації проектів здійснюється виконавчим 

комітетом Вінницької міської ради, її виконавчими органами, депутатським 

корпусом, комунальними підприємствами, із залученням компетентних 

підрядників, інших ресурсів, не заборонених чинним законодавством. 

Джерелами фінансування проектів економічного і соціального розвитку, 

враховуючи обмеженість власних фінансових ресурсів, є окрім коштів бюджету 

Вінницької міської територіальної громади, приватні інвестиції, кошти 

міжнародної технічної допомоги та ін.           

Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації виконавцями 

завдань та заходів. 

Безпосередній контроль за станом та строками виконання завдань та 

заходів здійснює виконавчий комітет міської ради, а за цільовим та ефективним 

використанням коштів – головний розпорядник коштів. 

Для оцінки стану виконання основних показників Програми, повноти та 

якості реалізації визначених завдань і заходів у відповідній галузі (сфері 
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діяльності) здійснюватиметься щоквартальний моніторинг виконання Програми 

за поданою інформацією визначеними відповідальними виконавцями.  

Виконавці Програми подають інформацію про стан її виконання 

щокварталу з наростаючим підсумком.   

У процесі реалізації до затвердженої Програми можуть вноситись 

необхідні корективи та доповнення, зокрема, уточнення показників, обсягів та 

джерел фінансування, включення додаткових напрямів діяльності та заходів або 

виключення заходів, які визначні недоцільними для їх подальшого виконання. 

Сформовані зміни та доповнення до Програми затверджуються міською радою.  

Звітування про хід виконання Програми здійснюватиметься двічі на рік: 

проміжний – за 6 місяців звітного року та підсумковий – за звітний рік. 

Звіти (проміжний та підсумковий) подаються для розгляду на сесії 

Вінницької міської ради в установленому порядку. 
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Додаток 1.Основні показники економічного і соціального розвитку Вінницької міської 

територіальної громади на 2025 рік 

Показники 
Одиниця 

виміру 

2023 рік, 
факт 

2024 рік 
2025 рік, 
прогноз 

очікуване 

виконання 

% до факту 

2023 року 

Розвиток основних сфер економічної діяльності 

Обсяг реалізованої продукції (товарів, послуг) по 

підприємствах м. Вінниці, у порівняних цінах –  всього   
млн грн 37 779,3 43 100 114 47 300 

Зовнішньоекономічна  діяльність 

Обсяг зовнішньоторговельного обороту, по м. Вінниці млн дол. США 1 425,4 1 410,0 98,9 1510 

у % до попереднього року % 118,0 98,9 Х 107,2 

Обсяг експорту по м. Вінниці, всього млн дол. США 860,0 810,0 94,2 870 

Обсяг експорту у % до попереднього року % 109,8 94,2 Х 107,0 

Обсяг імпорту по м. Вінниці, всього млн дол. США 565,4 600,0 106,1 640 

Обсяг імпорту у % до попереднього року % 133,3 106,1 Х 107,0 

Населення та ринок праці 

Чисельність населення Вінницької міської 

територіальної громади, всього,   
осіб 402 830 399 800 99,2 398 600 

в тому числі:         

- кількість осіб, місце проживання яких 

зареєстроване на території ВМТГ, відповідно до 

Реєстру ВМТГ 

осіб 356 710 356 600 99,97 356 600 

- кількість внутрішньо переміщених осіб, 

зареєстрованих у Вінницькій міській 

територіальній громаді 

осіб 46 120 43 200 93,7 42 000 
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Показники 
Одиниця 

виміру 

2023 рік, 

факт 

2024 рік 
2025 рік, 

прогноз 
очікуване 

виконання 

% до факту 

2023 року 

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників 

по м. Вінниці 
грн 15 400,00 17 800,00 115,6 19 580,00 

Розвиток підприємництва 

Кількість зареєстрованих суб’єктів господарської 

діяльності, які перебувають на податковому обліку за 

основним місцем реєстрації у Вінницькій ДПІ ГУ ДПС 

у Вінницькій області (м. Вінниця)   

осіб 52 802 56 100 

 

106,2 

 

59 100 

в тому числі:      

- кількість юридичних осіб  осіб 21 099 21 900 103,8 22 500 

- кількість фізичних осіб-підприємців осіб 31 703 34 200 107,9 36 600 

Темп зростання (зменшення) кількості суб`єктів 

господарювання (юридичних та фізичних осіб-

підприємців), у відсотках до попереднього року 

% 105,37 106,2 Х 103,6 
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Додаток 2.  Заходи щодо забезпечення  виконання завдань Програми економічного і соціального 

розвитку  Вінницької міської територіальної громади на 2025 рік 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

1. ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ ВІДНОСИНИ  

1.1. Бюджетно-фінансова сфера 

1.  Забезпечувати своєчасне і повне 

надходження податків і зборів до 

бюджетів усіх рівнів.  

Здійснювати детальний аналіз 

виконання бюджету (загального та 

спеціального фондів) в розрізі всіх 

доходних джерел. Надавати 

пропозиції виконавчому комітету 

міської ради щодо залучення 

наявних резервів наповнення 

бюджету. 

ГУ ДПС 

у Вінницькій області; 

департамент фінансів 

міської ради 

Щокварталь

но протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

2.  Проводити роботу, спрямовану на: 

 попередження фактів 

нелегального використання 

робочої сили, зокрема, 

виявлення працюючих осіб без 

оформлених належним чином 

трудових відносин та 

проведення відповідних дій для 

легалізації заробітної плати; 

 недопущення виплати 

заробітної плати менше 

законодавчо встановленого 

рівня та без сплати податку на 

доходи фізичних осіб; 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області; 

департамент економіки і 

інвестицій міської ради 

 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Виведення доходів із 

тіньового сектору 

економіки, легалізація 

заробітної плати. 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

 залучення до оподаткування 

громадян, які зобов'язані подати 

декларації; 

 виявлення незареєстрованих 

суб'єктів господарювання; 

 здійснення моніторингу з 

погашення суб'єктами 

господарювання заборгованості 

із виплати заробітної плати (в 

разі наявності заборгованості). 

Активізувати роботу робочої групи 

з питань забезпечення детінізації 

економіки  Вінницької міської 

територіальної громади. 

3.  Вжити практичних заходів, 

направлених на зменшення 

недоїмки по податках і зборах до 

бюджетів усіх рівнів, зокрема по 

податку на доходи фізичних осіб, 

платі за землю, податку на 

нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки та єдиному 

податку. 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області; 

Департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

4.  Здійснювати постійний контроль за 

сплатою накладених штрафів, а 

саме: 

 адміністративних штрафів за 

правопорушення паркування 

транспортних засобів; 

В разі несплати накладених 

штрафів, вживати заходів, 

Департаменти міської 

ради: 

транспорту та міської 

мобільності; 

адміністративна комісія 

при виконавчому 

комітеті міської ради 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Дотримання вимог 

чинного законодавства та 

збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

передбачених чинним 

законодавством щодо стягнення 

заборгованості по адміністративних 

штрафах. 

5.  Здійснювати сплату членських 

внесків до Асоціацій, членами яких 

є Вінницька міська рада, 

 за рахунок коштів бюджету 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Виконавчий комітет 

міської ради; 

департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Сприяння становленню та 

розвитку місцевого 

самоврядування. 

6.  Забезпечити оновлення кредитного 

рейтингу Вінницької міської 

територіальної громади та  рівня 

інвестиційної привабливості 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Департаменти міської 

ради: 

фінансів; 

економіки і інвестицій; 

відновлення та розвитку; 

комунального майна; 

земельних ресурсів; 

міського господарства; 

комунального 

господарства та 

благоустрою; 

житлового господарства; 

транспорту та міської 

мобільності; 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області; 

виконавчий комітет 

міської ради; 

підприємства 

комунальної власності 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення 

інформаційного поля для 

залучення інвесторів. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

7.  Забезпечити оплату послуг 

депозитарної установи щодо 

зарахування, зберігання цінних 

паперів (акцій),  обслуговування їх 

обігу та інших послуг, пов’язаних з 

придбанням акцій, відповідно до 

укладених договорів. 

Департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Зберігання та 

обслуговування обігу 

цінних паперів. 

8.  Забезпечити виконання заходів 

Програми «Нагородження 

відзнаками міського рівня, 

організація і проведення урочистих 

та інших заходів у населених 

пунктах, що входять до Вінницької 

міської територіальної громади на 

2021-2025 роки». 

Відділ організаційного 

забезпечення та 

діловодства апарату 

міської ради та її 

виконавчого комітету; 

виконавчі органи міської 

ради; підприємства, 

організації та установи – 

відповідальні виконавці 

Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської  

територіальної 

громади 

Формування єдиної 

нагородної політики, 

позитивного іміджу 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

9.  Забезпечити виконання заходів 

Програми використання соціальної 

реклами для інформування 

громадськості та профілактики 

негативних явищ у суспільстві на 

2021-2025 роки. 

Департамент у справах 

ЗМІ та зв’язків  з 

громадськістю  

міської ради; 

виконавчі органи міської 

ради; організації та 

установи – відповідальні 

виконавці Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської  

територіальної 

громади 

Підвищення ефективності 

інформаційних  

кампаній соціального 

спрямування, які 

реалізовують структурні 

підрозділи Вінницької 

міської ради. 

10.  Здійснювати сплату земельного 

податку за земельну ділянку, яка 

знаходиться в користуванні  

департаменту комунального 

господарства та благоустрою 

Вінницької міської ради для 

Департамент 

комунального  

господарства та 

благоустрою міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Своєчасне та в повному 

обсязі виконання 

зобов'язань щодо сплати 

земельного податку. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

організації будівництва комплексу 

по знешкодженню побутових 

відходів на території Людавської 

сільської ради Жмеринського 

району Вінницької області. 

11.  Забезпечити надання пільгових 

довгострокових кредитів молодим 

сім’ям та одиноким молодим 

громадянам  на будівництво/ 

реконструкцію/ придбання житла. 

 

Виконавчий комітет 

міської ради; 

департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

Відділення 

Держмолодьжитла 

«Вінницьке регіональне 

управління»  

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення умов 

доступності отримання 

пільгових 

довгострокових 

кредитів, поліпшення 

демографічної ситуації 

та активізації житлового 

будівництва. 

12.  Забезпечити придбання з цільового 

фонду підтримки ЗСУ та соціально-

економічного розвитку ВМТГ 

транспортних засобів, військового 

обладнання, інвентарю та інших 

матеріальних цінностей для 

забезпечення військових підрозділів 

територіальної оборони, 

Національної гвардії України та 

Збройних Сил України. 

Виконавчий комітет 

міської ради; департамент 

економіки і інвестицій 

міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Допомога військовим 

підрозділам 

територіальної оборони, 

Національної гвардії 

України та Збройних Сил 

України у боротьбі з 

російськими 

загарбниками.  

13.  Забезпечити формування прогнозу 

бюджету Вінницької міської 

територіальної громади  

на 2026-2028роки.  

 

Департамент фінансів 

міської ради; виконавчий 

комітет; департаменти 

міської ради: 

міського господарства; 

комунального 

господарства та 

благоустрою; 

ІІ-ІІІ 

квартали 

Не потребує 

фінансування 

Ефективне планування 

фінансово-бюджетної 

політики на місцевому 

рівні на середньострокову 

перспективу.    
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

житлового господарства; 

транспорту та міської 

мобільності; архітектури 

та містобудування; 

соціальної політики; 

комунального майна; 

земельних ресурсів; 

освіти; охорони здоров’я; 

культури; капітального 

будівництва; маркетингу 

міста та туризму; 

економіки і інвестицій; 

відновлення та розвитку; 

комітет по фізичній 

культурі і спорту 

14.  Забезпечити формування  

проєкту бюджету  

Вінницької міської територіальної 

громади на 2026 рік. 

Департамент фінансів 

міської ради; виконавчий 

комітет; департаменти 

міської ради: 

міського господарства; 

комунального 

господарства та 

благоустрою; житлового 

господарства; транспорту 

та міської мобільності; 

архітектури та 

містобудування; 

соціальної політики; 

комунального майна; 

земельних ресурсів; 

освіти; охорони здоров’я; 

ІІІ-ІV 

квартали 

Не потребує 

фінансування 

Затвердження бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади 

на 2026 рік. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

культури; капітального 

будівництва; маркетингу 

міста та туризму; 

економіки і інвестицій; 

відновлення та розвитку; 

комітет по фізичній 

культурі і спорту 

1.2. Управління комунальною власністю (майно та земельні ресурси) 

15.  Забезпечити організацію комісійної 

інвентаризації нерухомого майна 

комунальної власності Вінницької 

МТГ на предмет виявлення 

фактичної наявності майна, 

забезпечити його облік та майна, 

що не використовується за 

цільовим призначенням. 

Виконавчі органи міської 

ради та підпорядковані 

їм установи, організації, 

підприємства та заклади 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Наповнення переліку 

об‘єктів комунальної 

власності Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

16.  Здійснити оренду та приватизацію 

об’єктів  комунального майна 

шляхом проведення електронних 

аукціонів для залучення широкого 

кола осіб. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Виконання планових 

показників надходжень до 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

17.  Забезпечити проведення 

претензійної роботи з орендарями 

щодо погашення заборгованості  за 

використання нерухомого майна 

комунальної власності, а також 

Здійснити підготовку матеріалів з 

пропозиціями департаменту 

правової політики та якості міської 

ради щодо проведення претензійної 

Департаменти міської 

ради:  

комунального майна; 

правової політики та 

якості  

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Погашення 

заборгованості  за 

використання нерухомого 

майна комунальної 

власності Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

роботи для погашення наявних 

заборгованостей в судовому 

порядку. 

18.  Забезпечити виготовлення 

технічної документації та 

проведення державної реєстрації 

речових прав, проведення 

незалежних (експертних) оцінок на 

нерухоме майно об’єктів, що 

приймаються з державної у 

комунальну власність  Вінницької 

міської територіальної громади.    

Департамент 

комунального майна; 

виконавчі органи  

міської ради  

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розширення та розвиток 

матеріальної бази 

територіальної громади. 

19.  Проводити систематичні заходи 

щодо виконання умов договорів 

оренди, а саме: необхідності 

актуалізації договорів страхування 

об’єктів оренди, надання копій 

договорів укладених з надавачами 

послуг (водопостачання, 

водовідведення, опалення, 

електропостачання, утримання 

прибудинкової території, вивіз 

сміття, тощо). 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування  

Обов’язкове дотримання 

та виконання умов 

договорів оренди. 

20.  Здійснити заходи щодо 

ефективного використання 

комунального майна та залучення 

додаткових надходжень до 

бюджету Вінницької МТГ 

(проведення електронних аукціонів 

з передачі в оренду невеликих 

площ 1 – 3 м2 для розміщення 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування  

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

МТГ від оренди місць під 

кавові автомати 

орієнтовно на  1 млн грн. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

торговельних автоматів 

(приготування гарячих напоїв). 

21.  Забезпечити реалізацію проєкту  

«Поліцейський офіцер громади» на 

території ВМТГ для створення 

безпечного простору. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

ІІ півріччя  Не потребує 

фінансування 

Продовження робіт з 

облаштування  

поліцейської станції. 

 

22.  Прийняти з приватної в комунальну 

власність Вінницької МТГ майнові 

права на приміщення в житловому 

кварталі «Комфорт» на вул. 

Стрілецькій в м. Вінниці. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради;  

забудовник 

ІІ півріччя Не потребує 

фінансування 

Наповнення переліку 

об‘єктів комунальної 

власності Вінницької 

міської територіальної 

громади; 

укладені договори. 

23.  Провести процедуру безоплатної 

передачі в комунальну власність 

гуртожитка на вул. В. Порика, 43. 

Департаменти міської 

ради:  

комунального майна; 

житлового господарства; 

міського господарства 

IІ півріччя  Не потребує 

фінансування  

Набуття з державної в 

комунальну власність 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

24.  Провести процедуру безоплатної 

передачі в комунальну власність 

закладів професійно-технічної 

освіти. 

Департаменти міської 

ради:  

комунального майна; 

освіти 

IV квартал  Не потребує 

фінансування 

Набуття з державної в 

комунальну власність 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

25.  Провести процедуру безоплатної 

передачі в комунальну власність 

об’єктів нерухомого майна – 

сховищ з обліковими номерами 

00024, 00101, що розташовані на 

території Вінницької МТГ. 

Департаменти міської 

ради:  

комунального майна; 

цивільного захисту, 

правової політики та 

якості 

IV квартал  Не потребує 

фінансування 

Набуття з державної в 

комунальну власність 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

26.  Провести процедуру безоплатної 

передачі в комунальну власність 

об’єкта нерухомого майна Крут, 4. 

Департаменти міської 

ради:  

комунального майна; 

освіти; охорони здоров’я 

IV квартал  Не потребує 

фінансування 

Набуття з державної в 

комунальну власність 

Вінницької міської 

територіальної громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

27.  Здійснення заходів щодо взяття на 

облік Вінницької міської 

територіальної громади 

безхазяйного майна. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 
Наповнення переліку 

об‘єктів комунальної 

власності Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

28.  Здійснити заходи щодо прийняття в 

комунальну власність відумерлої 

спадщини. 

Департаменти міської 

ради: 

 комунального майна; 

правової політики та 

якості 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Наповнення переліку 

об‘єктів комунальної 

власності Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

29.  Проводити аналіз характеру 

використання укладених договорів 

оренди нерухомого майна 

комунального майна на предмет 

оцінки ступеня безбар’єрності. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Визначення кількості 

об’єктів оренди, що 

потребують обстеження 

на предмет оцінки 

ступеня безбар’єрності. 

30.  Проводити моніторинг та оцінку 

ступеня безбар’єрності об’єктів 

комунальної власності, що 

перебувають в строковому 

платному користуванні, суб’єктів 

господарювання, які надають 

публічні послуги населенню з 

метою дотримання норм і 

стандартів доступності об’єктів 

фізичного оточення. 

Департаменти міської 

ради:  

відновлення та розвитку; 

адміністративних послуг; 

архітектури та 

містобудування; 

комунального майна; 

Комісія доступності 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Збільшення кількості 

об’єктів комунальної 

власності, що 

перебувають в 

строковому платному 

користуванні, суб’єктів 

господарювання, які 

відповідають нормам і 

стандартам доступності, 

(безбар’єрні, частково 

безбар’єрні, бар’єрні) 

31.  Провести інформаційну кампанію з 

користувачами об'єктів нерухомого 

майна комунальної власності щодо 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення рівня 

обізнаності користувачів 

об'єктів нерухомого 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

важливості створення фізичної 

безбар’єрності для осіб з 

інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення. 

майна комунальної 

власності Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

32.  Проводити моніторинг рівня 

забезпеченості швидкісним 

Інтернетом в об'єктах нерухомого 

майна комунальної власності, що 

перебувають в строковому 

платному користуванні, суб’єктів 

господарювання, які надають 

публічні послуги населенню. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Збільшення кількості 

об’єктів зі швидкісним 

Інтернетом. 

33.  Опрацювати з орендарями 

можливості забезпечення умов 

безбар’єрного доступу в 

орендованих об’єктах. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування  

Створення безбар’єрного 

доступу до об’єктів 

відповідно до додаткових 

умов договорів оренди 

(утримання в належному 

стані наявні засоби та 

облаштування новими у 

разі необхідності). 

34.  Посилити контроль за своєчасним 

надходженням орендної плати за 

договорами оренди приміщень 

(будівель, споруд) та єдиних 

(цілісних) майнових комплексів, 

що перебувають в комунальній 

власності. 

Забезпечити вжиття практичних та 

невідкладних заходів для 

погашення заборгованості за  

Департамент 

комунального майна 

міської ради; 

КП «Агенція 

муніципальної 

нерухомості» ВМР 

 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

договорами оренди приміщень 

(будівель, споруд) та єдиних 

(цілісних) майнових комплексів, 

що перебувають в комунальній 

власності, враховуючи вимоги 

чинного законодавства. 

35.  Продовжити проведення  

інвентаризації земель, в тому числі 

земельних ділянок, на яких 

розташовані об’єкти нерухомого 

майна комунальної власності 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

  

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Впорядкування 

справляння плати за 

користування землею. 

36.  Здійснювати заходи із 

землеустрою: розроблення 

документації із землеустрою на 

земельні ділянки комунальної 

власності Вінницької міської 

територіальної громади на підставі 

дозволів, наданих рішеннями 

міської ради. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Формування раціональної 

системи землеволодінь та 

землекористування. 

37.  Здійснювати системний облік 

договорів про встановлення 

земельних сервітутів, 

адміністрування даного виду 

доходу та забезпечення здійснення 

контролю за своєчасним внесенням 

до бюджету платежів згідно з 

договорами про встановлення 

земельних сервітутів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Дотримання вимог 

чинного законодавства та 

збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

38.  Забезпечити: 

 облік укладених договорів 

оренди земельних ділянок та 

надання реєстрів зазначених 

договорів до ГУ ДПС у 

Вінницький області; 

 своєчасне укладання 

додаткових угод до діючих 

договорів оренди землі, в 

зв’язку зі зміною розмірів 

орендних ставок. 

Систематично здійснювати 

моніторинг договорів оренди 

земельних ділянок, по яких 

завершується термін дії та вжити 

заходів щодо укладання нових 

договорів оренди земельних 

ділянок або оформлення інших 

правочинів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Дотримання вимог 

чинного законодавства; та 

збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

39.  Підготовка земельних ділянок 

комунальної власності для їх 

продажу (або прав на них) 

окремими лотами на земельних 

торгах, організація земельних 

торгів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

40.  Забезпечити проведення експертної 

грошової оцінки земельних 

ділянок. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оптимізація надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

41.  Проводити перевірки стану 

використання земель Вінницької 

міської територіальної громади. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 
Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

42.  Забезпечити роботу комісії по 

визначенню та відшкодуванню 

збитків, заподіяних тимчасовим 

зайняттям земельних ділянок 

громади. 

Розглядати, в рамках роботи 

комісії, справи з визначення 

розміру збитків, заподіяних 

Вінницькій МТГ  використанням 

земельних ділянок без 

правовстановлюючих документів. 

Здійснювати постійний контроль в 

розрізі платників за 

відшкодуванням вказаних збитків. 

Забезпечити подання справ до 

судових органів у разі 

невідшкодування збитків у 

встановлені терміни. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

правової політики та 

якості 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Дотримання вимог 

чинного законодавства та 

збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

43.  Проводити моніторинг стану 

погашення заборгованості за 

договорами купівлі-продажу 

земельних ділянок з розстроченням 

платежу. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

 

Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

 

44.  Забезпечувати здійснення 

тахометричної зйомки для 

визначення площ земельних 

ділянок комунальної власності, які 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

Підвищення ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

перебувають у користуванні інших 

осіб без правовстановлюючих 

документів. 

територіальної 

громади 
Збільшення надходжень 

до бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

45.  Забезпечити розроблення проєкту 

землеустрою щодо встановлення  

меж території Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Встановлення меж 

територіальної громади, 

підвищення ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

46.  Забезпечити розроблення 

документації із землеустрою щодо 

встановлення та зміни меж 

населеного пункту с. Стадниця  

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Встановлення меж 

населених пунктів, 

підвищення ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

47.  Забезпечити проведення 

нормативної грошової оцінки 

земель населених пунктів с. 

Писарівка та с. Стадниця 

Вінницької міської територіальної 

громади та земельних ділянок за 

межами населених пунктів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оптимізація надходження 

плати за землю до 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

 

 

1.3. Діяльність комунальних підприємств  

48.  Проводити моніторинг стану 

виконання показників фінансових 

планів комунальних підприємств. 

Виконавчі органи міської 

ради, яким  

підпорядковані 

комунальні 

підприємства; 

Щокварталь

но 

Не потребує 

фінансування 

Контроль планової 

діяльності підприємств 

комунальної власності. 

Забезпечення своєчасного 

ухвалення важливих 

управлінських рішень. 

49.  Розробити та затвердити фінансові  

плани на 2025 рік. 

І квартал Не потребує 

фінансування 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

департамент економіки і 

інвестицій міської  ради 

50.  Забезпечити перегляд діючих та 

розгляд тарифів, що 

встановлюватимуться вперше,  

підприємств комунальної власності 

Вінницької міської територіальної 

громади та інших суб’єктів 

господарської діяльності. 

Виконавчі органи міської 

ради;  комунальні 

підприємства; 

інші суб’єкти 

господарювання 

Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

 

Приведення діючих та 

тарифів, що 

встановлюватимуться 

вперше,  до економічно 

обґрунтованих.  

Поліпшення фінансово- 

економічного стану 

підприємств, збільшення 

надходжень до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

2. РЕАЛЬНИЙ СЕКТОР ЕКОНОМІКИ  

 2.1. Промисловість та підприємництво  

51.  Продовжити роботу щодо: 

– запровадження нових 

механізмів стимулювання 

інвестицій у розвиток місцевого 

бізнесу, зокрема у промислове 

виробництво в умовах сучасної 

економіки; 

– створення нових, технічне 

переоснащення, розширення 

діючих підприємств;  

– розширення сфери застосування 

праці та стимулювання 

роботодавців у створенні нових 

робочих місць,  забезпечення 

гідних умов та оплати праці; 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Залучення нових 

інвестицій в розвиток 

економіки, зокрема, в 

промислову сферу. 

Формування галузевих 

кластерів. 

Належне функціонування 

релокованого бізнесу на 

місцевому рівні. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

– створення умов для економічної 

інтеграції релокованих бізнесів 

та внутрішньо переміщених 

осіб. 

52.  Забезпечити реалізацію заходів 

«Програми сприяння залученню 

інвестицій у Вінницьку міську 

територіальну громаду на 2024-

2026 роки», 

передбачених на 2025 рік.  

Департамент економіки 

і інвестицій міської 

ради; виконавчі органи 

міської ради –  

відповідальні виконавці 

Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Стимулювання 

діяльності із залучення 

інвестицій, в тому числі 

у власне виробництво. 

 

 

53.  Забезпечити реалізацію заходів 

«Програми розвитку малого та 

середнього підприємництва 

Вінницької міської 

територіальної 

громади на 2024-2026 роки», 

передбачених на 2025 рік. 

Департамент економіки 

і інвестицій міської 

ради; виконавчі органи 

міської ради, організації 

та установи– 

відповідальні виконавці 

Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Зростання 

підприємницької 

діяльності на території 

громади. Створення 

нових форм 

підприємництва та 

зайнятості. 

54.  Забезпечити формування та 

реалізацію заходів щодо 

впровадження виконавчими 

органами міської ради –  

розробниками регуляторних актів 

принципів державної регуляторної 

політики. 

 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчі органи міської 

ради – розробники 

регуляторних актів; 

Комісія з перегляду 

місцевого регуляторного 

середовища 

 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Скасування зайвих, 

застарілих та 

надлишкових 

(дублюючих) регулювань. 

Запровадження дієвого 

діалогу підприємців з 

владою. 

55.  Забезпечити надання фінансової 

підтримки суб’єктам 

господарювання для часткової 

компенсації роботодавцям витрат 

на загальнообов'язкове державне 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради 

Протягом 

року 
Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Стимулювання створення 

нових робочих місць для 

зменшення рівня 

безробіття/ 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

соціальне страхування за 

новостворені робочі місця, 

відповідно до Порядку, 

затвердженого міською радою 

56.  Забезпечити надання фінансової 

підтримки суб’єктам 

господарювання для часткової 

компенсації витрат на придбання 

обладнання для виробництва 

електроенергії з відновлювальних 

джерел енергії, відповідно до 

Порядку, затвердженого міською 

радою 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради 

Протягом 

року 
Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Економне та ефективне 

використання наявних 

ресурсів. Забезпечення 

енергетичної 

незалежності/ 

2.2. Сфера внутрішньої торгівлі 

57.  Забезпечити організацію та 

проведення ярмаркових заходів та 

виїзної торгівлі. 

Департаменти міської 

ради: 

адміністративних послуг; 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

Підтримка малого та 

середнього бізнесу, 

задоволення потреб 

населення у придбанні 

сільськогосподарської, 

продовольчої та 

промислової продукції. 

58.  Сприяти залученню місцевих 

товаровиробників та 

сільгоспвиробників до реалізації 

власної продукції на ринках ВМТГ. 

Департамент 

адміністративних послуг 

міської ради; ринки м. 

Вінниці 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

 

Підтримка місцевого 

товаровиробника, 

упорядкування ринкової 

торгівлі. 

59.  Продовжити роботу щодо 

недопущення стихійної торгівлі на 

території населених пунктів 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Департамент 

адміністративних послуг 

міської ради; 

КП «Муніципальна 

варта»; 

Національна поліція 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Покращення санітарно-

епідеміологічного стану 

та благоустрою міста. 

Попередження реалізації 

неякісних та потенційно-
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

небезпечних харчових 

продуктів та сировини. 

60.  Забезпечити опрацювання звернень 

суб’єктів господарської діяльності 

щодо розташування пересувних 

об’єктів сезонної торгівлі. 

Департамент 

адміністративних послуг 

міської ради; 

КП «Муніципальна 

варта» 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Створення умов для 

задоволення 

підприємницької 

ініціативи у здійсненні 

сезонної торгівлі. 

61.  Забезпечити виконання заходів 

плану реалізації Концепції 

державної політики у сфері захисту 

прав споживачів. 

Виконавчі органи міської 

ради; 

Держпродспоживслужба 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Дотримання законних 

прав споживачів та захист 

таких прав у разі їх 

порушення. 

2.3. Туризм 

62.  Забезпечити збільшення кількості 

доступних і безбар’єрних просторів 

туристичного призначення. 

Департамент маркетингу 

міста та туризму міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Збільшення аудиторії, 

залученої до форм 

дозвілля, включаючи 

людей з інвалідністю, 

сімей з дітьми та туристів 

старшого віку. 

Збільшення числа 

представників сфери 

гостинності та туризму, 

які підвищили свої 

компетенції в напрямках 

безбар’єрності. 

63.  Налагоджувати взаємодію між 

закладами освіти та сферою 

гостинності. 

Департамент маркетингу 

міста та туризму міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Збільшення слухачів та 

студентів за формами 

дуальної освіти. 

Заповнення вакансій 

сфери гостинності сталим 

складом працівників. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

64.  Забезпечити розробку нових 

тематичних маршрутів, пов’язаних 

з матеріальною та нематеріальною 

спадщиною, а також екологічних 

маршрутів. 

Департамент маркетингу 

міста та туризму міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Поява нових описаних 

маршрутів. 

Збільшення кількості 

відвідувачів закладів і 

користувачів маршрутів, 

залучення нових цільових 

груп (школярі, студенти, 

люди старшого віку, люди 

з інвалідністю, ветерани 

та родини військових). 

65.  Пошук грантового фінансування 

для реалізації стратегічних проєктів 

у сфері туризму та впровадження 

цифрових рішень в туризмі та 

культурі. 

Департамент маркетингу 

міста та туризму міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підтримка проєктів, які 

відіграють важливу роль у 

розвитку громади.  

 

66.  Розробка інвестиційних пропозицій 

у напрямку туризму та гостинності. 

Департамент маркетингу 

міста та туризму міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Залучення ресурсів для 

розвитку міста, 

покращення економічних 

показників, створення 

нових робочих місць та 

підвищення якості 

туристичних послуг. 

67.  Розробка та втілення концепцій 

нових локацій і подій. 

Департамент маркетингу 

міста та туризму міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення туристичної 

привабливості міста, 

сприяння його 

економічному розвитку, 

розширення культурного 

простору. Формування 

цілорічного календаря 

привабливих подій. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

68.  Реалізація заходів «Програми 

підтримки книговидання про 

Вінницю на 2025-2027 роки», 

передбачених на 2025 рік.  

Департамент маркетингу 

міста та туризму міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Збільшення кількості 

якісних книжкових 

видань про Вінницю і 

видатних вінничан. 

Розповсюдження і 

популяризація соціально 

значимої літератури.  

2.4. Аграрний сектор економіки 

69.  Реалізація заходів «Програми 

розвитку аграрного сектору та 

забезпечення продовольчої безпеки 

Вінницької міської територіальної 

громади на 2023-2025 роки» 

передбачених на 2025 рік. 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради; 

старостинські округи; 

інші виконавці заходів 

Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

інші джерела 

фінансування 

Підвищення ефективності 

роботи суб’єктів 

господарювання аграрної 

сфери, створення 

організаційно-

економічних умов для 

розвитку аграрного 

сектору, сприяння 

зайнятості населення на 

сільських територіях. 

70.  Розробити проєкт Програми 

розвитку аграрного сектору та 

забезпечення продовольчої безпеки 

Вінницької міської територіальної 

громади до 2028 року. 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради; 

старостинські округи; 

інші виконавці заходів 

Програми 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

інші джерела 

фінансування 

Створення організаційно-

економічних умов для 

розвитку аграрного 

сектору. 

2.5. Екологія та економіка природокористування 

71.  Забезпечити виконання заходів 

«Програми  охорони 

навколишнього природного 

середовища Вінницької міської 

Департамент 

відновлення та розвитку 

міської ради;  

Протягом 

року 
Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

Забезпечення екологічної 

безпеки та зниження 

негативного впливу на 

довкілля на території  
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

територіальної громади на 2021- 

2025 роки», передбачених 

на 2025 рік. 

виконавчі органи міської 

ради4 КП «Інститут 

розвитку міст» 

 

громади, 

обласний 

бюджет, 

державний 

бюджет, 

інші джерела 

фінансування 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

Підвищення екологічної 

свідомості населення 

громади. 

72.  Забезпечити виконання заходів 

«Програми державного 

моніторингу в галузі охорони 

атмосферного повітря агломерації 

Вінниця на 2021 – 2025 роки», 

передбачені на 2025 рік. 

Департаменти міської 

ради: 

 відновлення та розвитку;  

інформаційних 

технологій; 

виконавчі органи міської 

ради, 

організації та установи –  

відповідальні виконавці 

Програми 

Протягом 

року 
Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

обласний 

бюджет, 

державний 

бюджет, 

інші джерела 

фінансування 

Впровадження сучасної 

системи контролю за 

станом атмосферного 

повітря в межах 

агломерації Вінниця. 

73.  Забезпечити виконання заходів 

Дорожньої карти заходів 

Вінницької міської територіальної 

громади для реалізації Зеленого 

курсу Вінниці до 2030 року. 

Департамент 

відновлення та розвитку 

міської ради;  

виконавчі органи міської 

ради; 

КП «Інститут розвитку 

міст»;  

КП «Муніципальна 

варта» 

Протягом 

року 
Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

обласний 

бюджет, 

державний 

бюджет, 

інші джерела 

фінансування 

Сприяння залученню 

зелених інвестицій, 

модернізації, 

впровадженню інновацій 

та цифровізації громади. 

Адаптація громади до 

змін клімату. 

3. Сфера житлово-комунального господарства  
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

3.1. Обслуговування житлового фонду 
74.  Проводити ремонти 

багатоквартирних житлових 

будинків, в тому числі ремонтні 

роботи, спрямовані на виконання 

заходів з енергозбереження. 

 

 

Департамент  житлового 

господарства 

міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, кошти 

співвласників 

багатоквартирн

их будинків та 

управителів 

Забезпечення 

комфортних умов 

проживання, зменшення 

споживання теплової та 

електричної енергії. 

75.  Забезпечити сприяння створенню 

нових  ОСББ. 

Відділ по розвитку 

ОСББ міської ради; 

 ГО «Ресурсний центр 

підтримки ОСББ міста 

Вінниця» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення  ОСББ у 50 

житлових будинках;    

35 довідок з БТІ. 

Проведення 60 

інформаційних 

зустрічей. 

76.  Розвиток діючих ОСББ. Відділ по розвитку 

ОСББ міської ради; 

 ГО «Ресурсний центр 

підтримки ОСББ міста 

Вінниця» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Надання 1000 

консультацій. 

3.2. Комунальне господарство та благоустрій територій 

77.  Будівництво та капітальний ремонт 

вулично-дорожньої мережі. 

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою міської 

ради 

Протягом  

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Поліпшення стану доріг 

та тротуарів. 

78.  Проводити поточний ремонт 

покриття об’єктів благоустрою. 

Департамент Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

Поліпшення стану доріг 

та тротуарів. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

комунального 

господарства та 

благоустрою міської 

ради 

 міської 

територіальної 

громади 

79.  Нове будівництво,  реконструкція 

об’єктів зовнішнього освітлення. 

МКУП «Міськсвітло»; 

департамент міського 

господарства міської 

ради  

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток мережі 

зовнішнього освітлення. 

Забезпечення комфортних 

умов, зменшення 

споживання 

енергоресурсів 

80.  Нове будівництво та реконструкція  

мереж водопроводу та каналізації,  

в тому числі в мікрорайонах 

приватної забудови.  

Департамент міського 

господарства міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

кошти 

інвесторів 

Збереження рівня 

забезпеченості населення 

послугами з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення. 

Поліпшення санітарно-

екологічного стану 

3.3. Громадський транспорт 

81.  Проводити ремонт і технічне 

обслуговування рухомого складу 

громадського транспорту 

КП «Вінницька транспортна 

компанія». 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради; 

КП «Вінницька 

транспортна компанія» 

Протягом 

року 

Власні кошти 

підприємства 

Забезпечення 

безперебійної роботи 

міського електричного та 

муніципального 

автомобільного 

транспорту, підвищення 

безпеки та якості надання 

послуг з перевезень 

пасажирів. Покращення 

привабливості 

громадського транспорту 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

82.  Проводити вдосконалення наявної 

інфраструктури електротранспорту 

(контактної мережі, трамвайних 

колій, тягових підстанцій). 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради; 

КП «Вінницька 

транспортна компанія» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

власні кошти 

підприємства 

Забезпечення 

безперебійної роботи 

громадського транспорту;  

підвищення якості 

транспортного 

обслуговування 

мешканців ВМТГ. 

83.  Забезпечити оновлення парку 

громадського транспорту 

КП «Вінницька транспортна 

компанія». 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради, 

КП «Вінницька 

транспортна компанія» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

власні кошти 

підприємства; 

інші джерела 

фінансування 

Підвищення якості 

надання послуг з 

перевезень пасажирів, 

покращення доступності 

громадського транспорту, 

розширення маршрутної 

мережі. Збільшення 

кількості муніципального 

транспорту. 

84.  Проводити обслуговування  

світлофорних об’єктів.  

Утримання дорожньо-транспортної 

інфраструктури.  

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради;  

КП «Вінницька 

спеціалізована 

монтажно-

експлуатаційна дільниця 

з організації дорожнього 

руху» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти 

підприємства 

Підвищення рівня 

безпеки дорожнього руху 

та зменшення затримок 

руху транспорту; 

збільшення пропускної 

спроможності вулиць та 

доріг. 

85.  Забезпечити нанесення/відновлення 

дорожньої розмітки на вулично-

дорожній мережі 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради;  

КП «Вінницька СМЕД 

ОДР» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення належної 

організації та безпеки 

дорожнього руху. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

86.  Продовжити роботу з розвитку 

велосипедного руху. 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради;  

КП «Вінницька СМЕД 

ОДР» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Збільшення протяжності 

велосипедної мережі,  

покращення 

велоінфраструктури 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

87.  Посилити контроль за порушенням 

правил паркування. 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Впорядкування 

паркування транспортних 

засобів на дорогах м. 

Вінниці; 

наповнення бюджету 

громади за рахунок 

сплати накладених 

штрафів. 

3.4. Енергетичне господарство. Енергоефективність  

88.  Реконструкція теплових мереж та 

котелень. 

КП ВМР «Вінницяміськ 

теплоенерго»; 

департамент  

міського господарства  

міської ради 

  

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Зменшення втрат теплової 

енергії, надання послуг 

теплопостачання в 

повному обсязі. 

89.  Нове будівництво та реконструкція  

водопровідних та каналізаційних 

насосних станцій. 

Департамент міського 

господарства міської 

ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Зменшення аварійних 

ситуацій і втрат в 

системах водопостачання 

та водовідведення 

зменшення споживання 

енергоносіїв. 

90.  Забезпечити впровадження системи 

розподіленої генерації на об’єктах 

теплопостачання. 

КП ВМР «Вінницяміськ 

теплоенерго»; 

департамент міського 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

Покриття власного 

споживання 

електроенергії на об’єктах 

теплопостачання. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

господарства міської 

ради 

територіальної 

громади, 

власні кошти 

підприємства, 

інші кошти 

91.  Проводити енергомоніторинг 

підприємств та закладів, що 

належать до комунальної власності 

Вінницької міської територіальної 

громади. 

Департамент відновлення 

та розвитку  міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Скорочення споживання 

енергоресурсів в 

натуральних величинах. 

Ефективне використання 

коштів бюджет ВМТГ. 

92.  Реалізація завдань та заходів 

«Перспективного Плану заходів на 

2023-2026 роки за напрямом 

«Європейська Енергетична 

Відзнака», передбачених на 2025 

рік. 

Департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади,  

власні кошти 

підприємств, 

інші джерела 

фінансування 

Зменшення споживання 

енергоносіїв, зменшення 

викидів СО2 

93.  Залучення акредитованого 

консультанта для виконання завдань 

Європейської Енергетичної 

Відзнаки. 

Виконавчий комітет 

міської ради; 

департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Покращення показників   

у системі сертифікації 

«Європейська Енергетична 

Відзнака» для 

підтвердження незалежним 

аудитором високої 

муніципальної 

енергетичної та 

кліматичної політики. 

94.  Виконання заходів «Програми 

будівництва сонячних 

електростанцій для власного 

Департаменти міської 

ради: 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

Будівництво власного 

об’єкта генерації – СЕС, 

що забезпечує термін 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

споживання електроенергії 

об’єктами комунальної власності 

Вінницької міської ради  

на 2023-2027 рр.»,  

передбачених на 2025 рік. 

департамент відновлення 

та розвитку; охорони 

здоров’я; капітального 

будівництва; виконавчі 

органи міської ради 

 

територіальної 

громади 

окупності до 5 років при 

незмінному тарифі, 

середньорічний приріст 

на рівні 10% 

Зменшення видатків на 

закупівлю електроенергії 

для закладів з 

традиційних джерел 

енергії. 

95.  Провести оцінку 

енергоефективності будівель 

житлового фонду. 

Забезпечити підготовку звіту щодо 

виявлення найбільших втрат тепла 

у багатоквартирних житлових 

будинках. 

Департамент відновлення 

та розвитку міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради   

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Визначення енергетичної 

ефективності 8 житлових 

будинків.  

Підготовка рекомендацій  

щодо поліпшення 

енергоефективності 

обстежених житлових 

будинків. 

4. ЯКІСТЬ ЖИТТЯ ТА ЛЮДСЬКИЙ РОЗВИТОК  

4.1. Охорона здоров’я 

96.  Забезпечити реалізацію заходів 

програми «Здоров’я вінничан на 

2022-2025 роки», передбачених на 

202 рік. 

Департамент охорони  

здоров’я міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Досягнення максимально 

можливого рівня 

здоров’я населення 

незалежно від віку, статі, 

соціального статусу, 

профілактика захворю-

вань, формування 

відповідального 

ставлення населення до 

власного здоров’я та 

оточуючих.. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

97.  Реконструкція приміщень 

третього поверху головного 

корпусу (Літ. А) КНП "ВМКЛ 

№1"на вул. Хмельницьке шосе,96 

у м. Вінниця (заходи з 

енергозбереження). 

Департамент охорони 

здоров’я  міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади,  

кошти закладу   

Створення безпечного та 

комфортного медичного 

простору для медичних 

працівників та пацієнтів. 

98.  Реконструкція приміщень другого 

поверху головного корпусу (Літ. 

А)  КНП "ВМКЛ №1"на вул. 

Хмельницьке шосе, 96 в м. 

Вінниця (заходи з 

енергозбереження). 

Департамент охорони 

здоров’я  міської ради 
Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади,  

кошти НСЗУ 

Створення безпечного та 

комфортного медичного 

простору для медичних 

працівників та пацієнтів. 

99.  Реконструкція частини покрівлі 

будівлі головного корпусу з 

влаштуванням сонячної 

електростанції КНП «Вінницька 

міська клінічна лікарня швидкої 

медичної допомоги» по вул. 

Київська, 68 в м. Вінниці (заходи 

з енергозбереження). 

Департамент охорони 

здоров’я  міської ради 
Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади,  

кошти закладу   

Зменшення споживання 

електроенергії з 

традиційних джерел 

енергії. 

4.2. Освіта 

100.  Будівництво протирадіаційних 

укриттів, ремонт приміщень для 

облаштування в них найпростіших 

укриттів, облаштування укриттів 

згідно вимог ДСНС. 

Департаменти міської 

ради: освіти;  

капітального будівництва;  

керівники закладів освіти 

Протягом  

року 

 Створення безпечного 

освітнього простору, 

дотримання безпечних 

умов організації навчання 

101.  Будівництво нових закладів 

дошкільної освіти: 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Інвестиційні 

кошти 

Задоволення потреб 

мешканців громади в 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

– у м-ні «Академічний» на 12 груп  

(225 дітей); 

– на вул. Івана Богуна на 5 груп (90 

дітей). 

отриманні дошкільної 

освіти. 

102.  Забезпечувати заклади освіти 

резервними джерелами живлення, в 

тому числі шляхом  будівництва 

сонячних електричних станцій. 

Департаменти міської 

ради:  

освіти;  капітального 

будівництва 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

державний 

бюджет; 

інвестиційні 

кошти 

Забезпечення енергетичної 

автономії закладів освіти, 

доступ до безперервних 

освітніх послуг в очному 

форматі 

103.  Здійснювати реконструкцію 

(термомодернізацію) будівель 

закладів освіти. 

Департаменти міської 

ради:  

освіти;  

капітального будівництва 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

державний 

бюджет; 

інвестиційні та 

кредитні кошти 

Здійснення заходів з 

енергозбереження, 

створення належних умов 

для навчання та виховання 

дітей дошкільного та 

шкільного віку. 

104.  Створити Центри військово-

патріотичного виховання (осередки 

із вивчення предмету «Захист 

України»). 

Департамент освіти 

міської ради; керівники  

ЗЗСО, ПТНЗ 

Січень-

травень 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади; 

державний 

бюджет 

Формування української 

національної та 

громадянської 

ідентичності у підлітків. 

105.  Продовжити практику виплати 

стипендій Вінницької міської ради 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

Матеріальна підтримка 

обдарованої молоді. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

кращим учням закладів загальної 

середньої освіти та студентам 

вищих навчальних закладів усіх 

рівнів акредитації. 

міської 

територіальної 

громади 

106.  Забезпечити виплату премій 

переможцям та призерам олімпіад, 

конкурсів, змагань, фестивалів 

тощо. 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Матеріальна підтримка 

обдарованої молоді. 

107.  Забезпечити участь вихованців 

Центру з питань  інтеграції до 

європейського та світового 

освітнього простору у 

Міжнародних математичних 

чемпіонатах, кубках, конкурсах, 

фестивалях, салонах, літніх 

математичних школах і таборах. 

Департамент освіти 

міської ради; 

Центр з питань  

інтеграції до 

європейського та 

світового освітнього 

простору 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Інтелектуальний розвиток 

дитини, формування її 

ціннісних орієнтацій. 

Можливість дітей міста 

долучитися до 

європейських та світових  

освітніх програм. 

108.  Забезпечити організацію роботи 

пришкільних оздоровчих таборів з 

денним перебуванням на базі 

закладів загальної середньої освіти 

міста та Вінницькому міському 

палаці дітей та юнацтва імені Лялі 

Ратушної. 

Департамент освіти 

міської ради 

Червень Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оздоровлення  учнів. 

109.  Забезпечити повноцінний 

відпочинок та оздоровлення дітей 

пільгових категорій, призерів та 

переможців олімпіад різних рівнів, 

спортивних змагань, оглядів та 

конкурсів художньої 

самодіяльності. 

Департамент освіти 

міської ради 

Червень-

серпень 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оздоровлення учнів. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

110.  Забезпечити підвезення учнів до 

місця навчання і в зворотному 

напрямку з мікрорайонів Сабарів, 

Хутір Шевченка. 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Соціальний захист учнів. 

111.  Звільнити КП  «Меридіан» від 

оплати за послуги з опалення, 

гарячого водопостачання, 

водопостачання та водовідведення, 

спожиту електроенергію, 

експлуатаційні витрати, від оренди 

харчоблоків та обладнання з метою 

здешевлення харчування учнів 

закладів загальної середньої освіти. 

Зазначені витрати здійснювати за 

рахунок коштів бюджету ВМТГ, 

передбачених на утримання 

закладів освіти. 

Департаменти міської 

ради: 

освіти; фінансів 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Здешевлення харчування 

учнів закладів загальної 

середньої освіти. 

112.  Здійснювати формування 

оптимальної мережі закладів 

загальної середньої освіти, з 

врахуванням потреб територіальної 

громади. 

Департамент освіти 

міської ради; 

керівники ЗЗСО 

Квітень-

вересень 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення оптимальних 

умов для навчання та 

виховання учнів, 

раціонального 

використання приміщень 

комунальних закладів, 

удосконалення та 

розвиток мережі. 

113.  Забезпечити заклади освіти 

сучасними засобами навчання, 

продовжити створення нового 

освітнього середовища. 

 

Департамент освіти 

міської ради; 

керівники навчальних 

закладів 

Протягом  

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

Підвищення рівня 

організації  та оснащення 

навчально-виховного 

процесу, ефективне 

засвоєння знань. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

державний 

бюджет, 

залучені кошти 

4.3.  Організація роботи з дітьми та молоддю  

114.  Здійснювати контроль за умовами 

утримання, розвитку, виховання та 

навчання дітей, які опинились у 

складних життєвих обставинах. 

Служба у справах дітей 

міської ради 
Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Посилення 

відповідальності батьків 

за виховання дітей. 

115.  Сприяння влаштуванню дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, до сімейних форм 

виховання. 

Служба у справах дітей 

міської ради 
Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Зменшення кількості 

дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених 

батьківського піклування, 

які виховуються поза 

сімейними формами 

виховання. 

116.  Проводити заходи з популяризації 

здорового способу життя та 

профілактики негативних 

соціальних явищ у молодіжному 

середовищі. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради  

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Утвердження здорових 

суспільно-корисних 

ідеалів. 

117.  Проводити заходи для 

самореалізації молоді з особливими 

потребами. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Залучення молодих 

громадян з інвалідністю 

до повноцінного 

громадського життя у 

громаді та створення умов 

для їх реалізації. 

118.  Проводити заходи, спрямовані на 

утвердження громадянської 

свідомості й активної 

громадянської позиції молоді. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Формування світогляду 

молоді на основі почуття 

національної 

самосвідомості, духовно-

моральних, культурних, 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

загальнолюдських 

цінностей. 

119.  Забезпечити організацію та 

проведення заходів для дітей та 

молоді в місцях масового 

відпочинку вінничан та клубах за 

місцем проживання. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Систематизація роботи з 

дітьми та молоддю. 

Підтримка творчих 

ініціатив. Організація 

змістовного дозвілля. 

120.  Забезпечити організацію та 

проведення заходів щодо сприяння 

формування професійного вибору, 

отримання практичних навичок 

стажування. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення умов для 

професійного визначення, 

подальшого 

працевлаштування 

студентської та учнівської 

молоді. 

121.  Здійснювати заходи, спрямовані на: 

 національне-патріотичне 

виховання дітей та молоді та 

формування любові до країни та 

міста; 

 формування у громадян 

готовності до захисту України, 

громадського сприяння безпеці та 

обороні України та підвищення 

престижу військової і спеціальної 

державної служби; 

 розвиток цілісної 

загальнодержавної політики 

національно-патріотичного 

виховання. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради; 

Департаменти міської 

ради: 

освіти (керівники 

закладів освіти); 

культури; 

соціальної політики; 

цивільного захисту 

Комітет по фізичній 

культурі та спорту 

міської ради; 

Служба у справах дітей 

міської ради; 

Інститути 

громадянського 

суспільства 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Формування стійкої 

системи національно-

патріотичних цінностей 

дітей та молоді 

Вінницької міської 

територіальної громади. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

патріотичного 

спрямування 

4.4.  Культура  

122.  Проводити культурно-мистецькі 

заходи з нагоди відзначення 

загальнодержавних, загально-

міських свят, пам’ятних та  

ювілейних дат тощо, в тому числі 

онлайн. 

Департамент культури 

міської ради; 

заклади культури 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

залучені кошти 

Збереження та розвиток 

української культури. 

Залучення та інтеграція 

населення жителів у  

культурне середовище, 

сприяння їх творчому та 

духовному розвитку 

123.  Організувати та провести цикл 

культурно-мистецьких та освітніх 

заходів з нагоди відзначення 160-ти 

річчя від дня народження                 

М.М. Коцюбинського. 

 

 

 

Департамент культури 

міської ради; 

ЗК «Вінницький 

літературно-

меморіальний музей 

імені  

М.М. Коцюбинського» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

залучені кошти 

 

 

 

Популяризація творчості 

М.М. Коцюбинського 

 

 

 

 

 

 

 

124.  Забезпечити організацію та 

проведення ІІ Міжнародного 

фестивалю хорового мистецтва 

ім. В. Газінського. 

Департамент культури 

міської ради; 

Центр концертних та 

фестивальних програм 

ІІ квартал 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток фестивального 

руху, популяризація 

хорового мистецтва. 

125.  Провести традиційний книжковий 

фестиваль «VinBookFest». 

 

 

Департамент культури 

міської ради; ЗК 

«Вінницька міська ЦБС» 

ІІ квартал 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток та 

популяризація читання, 

покращення літературних 

смаків громадян різного 

віку. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

126.  Забезпечити проведення творчих 

конкурсів та фестивалів для дітей 

та молоді. 

 

Департамент культури 

міської ради; 

заклади культури 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток творчих 

здібностей дітей та 

молоді, популяризація 

різних видів мистецтва. 

127.  Провести фестивалі: 

– «Великоднє диво»; 

– «Подільська пектораль»; 

– польової кухні пам’яті 

Тараса Сича. 

Департамент культури 

міської ради; 

заклади культури 

ІІ, ІІІ 

квартали 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Популяризація народних 

звичаїв та обрядів, 

традиційного народного 

мистецтва у поєднанні із 

сучасними тенденціями. 

Національне-патріотичне 

виховання, популяризація 

благодійництва. 

128.  Реалізувати заходи з розвитку 

сучасного мистецтва та креативних 

індустрій: 

– «Міфогенез»; 

– «Ticket to the sun». 

Департамент культури 

міської ради; 

громадські організації 

І-ІІІ 

квартали 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, 

залучені кошти 

Створення умов для 

розвитку сучасного 

мистецтва та креативних 

індустрій у м.Вінниці, 

співпраця з громадськими 

організаціями. 

129.  Забезпечити проведення 

благоустрою території садиби-

музею М.М. Коцюбинського 

(І етап). 

Департамент культури 

міської ради; 

ЗК «Вінницький 

літературно-

меморіальний музей ім. 

М.М. Коцюбинського» 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення естетичного 

вигляду та сучасних  

комфортних умов для 

належного 

функціонування закладу, 

збільшення кількості 

відвідувачів музею, 

покращення туристичної 

привабливості закладу та 

міста в цілому. 

130.  Забезпечити розробку ПКД на 

капітальний ремонт приміщення, 

Департамент культури 

міської ради, ЗК «МПМ» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

Забезпечення комфортних 

умов для вільного 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

реконструкція вестибюлю з 

встановленням ліфту для осіб з 

особливими потребами в закладі 

культури «Міський Палац 

мистецтв» ( вул. Стрілецька, 44). 

 

 

 

міської 

територіальної 

громади, 

залучені кошти 

доступу людей з 

інвалідністю, розширення 

спектру надання 

культурно-освітніх та 

мистецьких послуг 

населенню. 

4.5. Фізична культура і спорт 

131.  Забезпечити  організацію та 

проведення загальноміських 

фізкультурно-спортивних заходів, 

навчально-тренувальних зборів та 

змагань. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту  

міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток та 

популяризація фізичної 

культури та спорту. 

Планується провести 850 

заходів. 

132.  Забезпечити  реалізацію проєктів  - 

проведення  фестивалів серед 

спортсменів з інвалідністю 

. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту  

міської ради; 

Вінницький регіональний  

центр з фізичної 

культури і спорту 

інвалідів «Інваспорт»; 

Вінницький міський 

центр соціально-

психологічної 

реабілітації дітей та 

молоді з 

функціональними 

обмеженнями 

«Гармонія» ім. Раїси 

Панасюк 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Інтеграція  осіб з 

інвалідністю  у 

спортивний простір міста. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

133.  Проводити спортивно-оздоровчі 

заходи з популяризації здорового 

способу життя. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту  

міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Популяризація фізичної 

культури і спорту. 

Проведення 76 заходів. 

134.  Провести капітальний ремонт 

приміщення котельні закладу 

МДЮСШ №2 за адресою: м. 

Вінниця, Узвіз Бузький, 33  

Комітет по фізичній 

культурі і спорту  

міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Збереження 

енергоефективності. 

135.  Виготовлення проєктно-

кошторисної документації для 

облаштування вбиральні для людей 

з обмеженими можливостями  на 1 

поверсі МДЮСШ №6, за адресою: 

вул. Театральна, 24.  

Комітет по фізичній 

культурі і спорту  

міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення 

безперешкодного 

пересування маломобільн

их людей у просторі. 

136.  Виготовлення проєктної 

документації на проведення 

капітального ремонту приміщення 

із заходами з забезпечення 

доступності маломобільних груп 

населення на обєктах за адресами: 

– провул. Антонова, 46; 

– провул. Соняшниковий, 3а; 

– вул. Білоконя, 34. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту  

міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення 

безперешкодного 

пересування маломобільн

их людей у просторі. 

137.  Забезпечити першочергове надання 

міським дитячо-юнацьким 

спортивним школам ВМТГ 

спортивних споруд закладів 

загальної середньої освіти ВМТГ та 

комунального закладу «Вінницький 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту; 

департамент освіти; 

керівники закладів: 

міських ДЮСШ 

№№1,2,3,5,6, 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади (за 

рахунок коштів, 

Організація та 

покращення якості    

позашкільної учбово-

тренувальної роботи з 

вихованцям МДЮСШ та 

учнями ЗЗСО Вінницької 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

міський Палац дітей та юнацтва» 

для проведення  позашкільної 

учбово-тренувальної 

роботи  шляхом укладання угод 

про співпрацю. 

Звільнити міські дитячо-юнацькі 

спортивні школи ВМТГ від оплати 

за послуги з опалення, гарячого 

водопостачання, водопостачання та 

водовідведення, спожиту 

електроенергію, експлуатаційні 

витрати тощо під час проведення 

позашкільної учбово-тренувальної 

роботи  на базі закладів загальної 

середньої освіти ВМТГ та 

комунального закладу «Вінницький 

міський Палац дітей та юнацтва». 

Зазначені витрати здійснювати за 

рахунок коштів ВМТГ, 

передбачених на утримання 

закладів освіти. 

МСДЮСШОР з 

баскетболу, 

МК ДЮСШ «Вінниця»; 

заклади загальної 

середньої освіти 

Вінницької міської  

територіальної громади 

та комунальний заклад 

«Вінницький міський 

Палац дітей та юнацтва» 

передбачених 

на утримання 

закладів освіти) 

міської територіальної 

громади. 

138.  Забезпечити сприяння у створенні 

безперешкодного середовища для 

всіх груп населення. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту міської 

ради; міські дитячо-

юнацькі спортивні 

школи; КП 

«Центральний міський 

стадіон» 

Протягом 

року 

 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення 

безперешкодного 

середовища для всіх груп 

населення, забезпечення 

рівних прав та 

можливостей кожній 

людині реалізовувати свої 

права, отримувати 

послуги на рівні з іншими 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

у сфері фізичної культури 

і спорту. 

4.6.  Соціальна підтримка. Підтримка найуразливіших громадян, ветеранів війни  

139.  Виконання заходів Комплексної 

Програми «Основні напрямки 

соціальної політики Вінницької 

міської територіальної громади    на 

2022-2026 роки», передбачених на 

2025 рік. 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський 

центр соціальних служб; 

Територіальний центр 

соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг) м. 

Вінниці 

Постійно Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення  рівня 

соціальних  гарантій та 

підтримка громадян з 

невисоким рівнем  

доходів. 

140.  Продовжити роботу з надання 

адресної щомісячної допомоги 

сім’ям, які  перемістилися з 

тимчасово окупованої території 

Автономної Республіки Крим і м. 

Севастополя, території 

територіальних громад, які 

розташовані в районі проведення 

воєнних (бойових) дій або які 

перебувають в тимчасовій окупації, 

оточенні (блокуванні) до 

Вінницької МТГ. 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

Постійно Субвенція з 

державного 

бюджету 

Зменшення соціальної 

напруги серед осіб, які 

вимушено переміщені з 

тимчасово окупованої 

території Автономної 

Республіки Крим і м. 

Севастополя, території 

територіальних громад, 

які розташовані в районі 

проведення воєнних 

(бойових) дій або які 

перебувають в тимчасовій 

окупації, оточенні 

(блокуванні). 

141.  Співпраця з міжнародними 

організаціями щодо надання 

соціальної підтримки ВПО та 

вразливих категорій населення. 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Кошти 

міжнародних 

донорів 

Надання допомоги у 

вирішенні соціально-

побутових питань. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

142.  Надавати грошову компенсацію за 

належні для отримання жилі 

приміщення: 

- для сімей загиблих учасників 

АТО та осіб з інвалідністю 

внаслідок війни І-ІІ групи,  які 

потребують поліпшення житлових 

умов; 

- для внутрішньо переміщених осіб, 

з числа учасників АТО, які визнані 

особами з інвалідністю в наслідок 

війни ІІІ групи або учасниками 

бойових дій, та які потребують 

поліпшення житлових умов; 

- для осіб,  які брали участь у 

бойових діях на території інших 

держав, а також членів їх сімей. 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Субвенція з 

державного 

бюджету 

Вирішення соціально-

побутових питань. 

143.  Сприяти свідомому ставленню 

громадян до власного життя, 

здоров'я та фізичної активності 

(лекції, зустрічі, виступи). Спільно 

з Радою поважних, відвідувачами 

Терцентру організовувати  дні 

здоров'я, спортивні заходи, тощо. 

 

Департамент соціальної 

політики міської ради, 

Територіальний центр 

соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг) м. 

Вінниці 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підкреслити важливість 

здоров’я кожної людини в 

громаді.  

Здорова громада в цілому. 

144.  Забезпечити супровід та посилення 

соціальної підтримки сімей 

Захисників/Захисниць, а також 

сімей загиблих осіб. 

 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський 

центр соціальних служб 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Надання соціальної та 

психологічної допомоги. 

Розробка плану заходів 

Забезпечення 

продуктовими наборами 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

Створення Об'єднання 

психологів. 

 

145.  Соціально-психологічна допомога 

особам, які постраждали від 

домашнього насильства та сімей, 

які перебувають в складних 

життєвих обставинах, вразливих 

груп та ВПО (через діючу мобільну 

бригаду, Денний центр та кризові 

кімнати). 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський 

центр соціальних служб 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Введення в експлуатацію 

двох кризових кімнат. 

146.  Забезпечити  запровадження 

базової соціальної послуги 

підтриманого 

проживання/транзитного 

підтриманого проживання для осіб 

з порушеннями у розумовому 

розвитку на базі громадської 

організації «Справа Кольпінга в 

Україні» - «Родина Кольпінга». 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

ГО «Справа Кольпінга в 

Україні» - «Родина 

Кольпінга» 

 

І півріччя  Співфінансуван

ня бюджету 

ВМТГ та ГО 

«Справа 

Кольпінга в 

Україні» - 

«Родина 

Кольпінга» 

 

Забезпечення 

базовою соціальною 

послугою осіб з 

порушеннями розумового 

розвитку. 

147.  Провести  конкурс соціального 

замовлення на надання базової 

соціальної послуги супроводу під 

час інклюзивного навчання для 

дітей з особливими освітніми 

потребами на 2025 рік. 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

 

ІІІ квартал  Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення базовою 

соціальною послугою 

дітей, які за висновком 

інклюзивно-ресурсного 

центру потребують 

асистента дитини. 

148.  Провести міський фестиваль 

творчості «Повір у себе» із 

залученням  дітей та молоді з 

функціональними обмеженнями 

віком від 6 до 35 років. 

Вінницький міський 

центр соціальних служб 

Жовтень           Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Охоплення 

дітей та молоді  віком: 

– 6-18 років – 25 осіб; 

– 19-35 років  – 20 осіб. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

149.  Забезпечити соціальним 

супроводом дітей соціально 

вразливих категорій (які опинилися 

у складних життєвих обставинах, 

діти-сироти, діти, позбавлені 

батьківського піклування, діти із 

сімей Захисників/Захисників та 

внутрішньо переміщених осіб).  

Вінницький міський 

центр соціальних служб 

Протягом           

року 

Не потребує 

фінансування 

Надання супроводу:  
дітям у СЖО -193 особам; 

дітям-сиротам та дітям, 
позбавлених батьківського 

піклування – 54 особам; 
дітям з сімей 

Захисників/Захисниць – 5 
особам; 

дітям з інвалідністю – 6 
особам; 

дітям із сімей ВПО- 5 

особам. 

150.  Виявляти факти продажу 

тютюнових, алкогольних виробів 

неповнолітнім шляхом проведення  

рейдів громадським 

представництвом уповноважених з 

прав дітей (дитячими 

омбудсменами) спільно з 

представниками поліції та ради 

підприємців.  

Вінницький міський 

центр соціальних служб; 

міська ювенальна 

превенція;    Департамент 

економіки і інвестицій; 

дитячі омбудсмени 

Щомісячно Не потребує 

фінансування 

Обстеження 50 точок 

продажу тютюнових, 

алкогольних виробів. 

151.  Провести цикл тренінгів  в рамках 

«Школи подружнього життя». 

Вінницький міський 

центр соціальних служб 

Щомісячно Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Заплановане охоплення 

60 осіб. 

152.  Проводити захід «Школа 

волонтерів»,  забезпечувати  

теоретичною та практичною 

підготовкою волонтерів до  

реалізації соціальних програм. 

Вінницький міський 

центр соціальних служб 

Щомісячно Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Заплановане охоплення 

50 осіб. 

153.  Провести акцію 

«Футбол проти наркотиків». 

Вінницький міський 

центр соціальних служб; 

Серпень  Бюджет 

Вінницької 
Заплановане охоплення 

200 осіб. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

  ГО «Міжнародна 

Антинаркотична 

Асоціація, Вінниця» 

міської 

територіальної 

громади 

 

5. МУНІЦИПАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ 

5.1. Інформатизація муніципального управління 

154.  Забезпечити розвиток та 

вдосконалення офіційного 

вебпорталу Вінницької міської 

ради. 

 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних 

технологій; 

правової політики та 

якості; 

виконавчі органи та 

комунальні підприємства 

міської ради  

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Реалізація для мешканців 

нової зручної веб-

платформи, що 

забезпечить їхні потреби 

у необхідній інформації, 

корисних сервісах та 

послугах, якісних каналах 

спілкування з владою, 

вирішенні актуальних 

питань. 

155.  Впроваджувати нові цифрові 

можливості,  

інструменти, послуги  та сервіси 

електронного урядування для 

громадян. 

 

Департаменти міської 

ради:  

інформаційних 

технологій; правової 

політики  та якості; 

адміністративних послуг; 

освіти; охорони здоров’я; 

соціальної політики; 

маркетингу міста та 

туризму; відновлення та 

розвитку; архітектури та 

містобудування;  

інші виконавчі органи 

міської ради;  

комунальні підприємства 

та заклади  

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Вдосконалення сервісів 

електронного урядування 

та електронної демократії. 

Забезпечення цифрового 

розвитку публічних 

послуг у різних сферах і 

галузях життєдіяльності 

громади. Забезпечення 

відкритості діяльності 

органів влади, залучення 

мешканців до розвитку 

громади, доступність та 

покращення надання 

послуг мешканцям. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

156.  Забезпечити розвиток відкритих 

даних. 

 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних 

технологій; 

правової політики та 

якості; 

виконавчі органи міської 

ради; комунальні 

підприємства та заклади 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Реалізація принципів 

Міжнародної Хартії 

відкритих даних. 

Забезпечення вимог 

законодавства, потреб 

громадськості щодо 

отримання інформації у 

формі відкритих даних за 

замовчуванням.  

Функціонування 

місцевого Порталу 

відкритих даних у 

відповідності до 

стандартів якості. 

157.  Здійснювати розробку, 

впровадження, вдосконалення 

технічних та програмних рішень 

для автоматизації та оптимізації 

процесів роботи виконавчих 

органів міської ради, модернізацію 

системи електронного 

документообігу. 

 

Департамент 

інформаційних 

технологій міської ради; 

виконавчі органи міської 

ради; комунальне 

підприємство 

«Вінницький 

інформаційний центр» 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оптимізація роботи 

виконавчих органів 

міської ради, підвищення 

ефективності діяльності. 

Здійснення якісного 

контролю робочих 

процесів. 

158.  Забезпечити  підтримку 

функціонування та розвиток 

системи «Безпечне місто». 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних 

технологій; правової 

політики та якості; 

фінансів. 

Комунальні 

підприємства : 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Посилення безпеки 

громадян та захисту 

важливих об’єктів міста 

завдяки застосуванню 

засобів 

відеоспостереження, 

систем безпеки, 

моніторингу ситуацій 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

«Вінницький 

інформаційний центр», 

«Муніципальна варта»; 

правоохоронні органи; 

громадські формування 

систем безпеки, 

моніторингу ситуацій. 

159.  Здійснювати підтримку ініціатив 

цифрового розвитку Вінниці, 

продовжити співпрацю з вищими 

навчальними закладами щодо 

навчання та реалізації інноваційних 

ідей активних та талановитих 

молодих людей. 

 

Департаменти міської 

ради:  

інформаційних 

технологій; 

економіки і інвестицій; 

Комунальні 

підприємства: 

«Вінницький 

інформаційний центр»;  

«Вінницький фонд 

муніципальних 

інвестицій»;  

Вінницький 

національний технічний 

університет;  

Донецький  національний 

університет імені Василя 

Стуса; інші вищі 

навчальні заклади; 

громадські організації; 

ІТ-підприємці, компанії 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення комфортного 

розумного цифрового 

міста, сприятливої 

екосистеми для 

інноваційного розвитку. 

Перспективний розвиток 

міста, виховання 

креативної молоді, 

розкриття лідерського та 

творчого потенціалу, 

формування сприятливих 

умов для професійної та 

особистої реалізації в 

рідному місті. 

160.  Підвищувати рівень цифрової 

грамотності різних категорій 

громадян. 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних 

технологій;  

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток цифрових 

компетентностей 

працівників виконавчих 

органів, комунальних 

підприємств та закладів 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

кадрової політики; 

виконавчі органи міської 

ради; комунальні 

підприємства та заклади 

міської ради, цифрової 

грамотності громадян. 

Підвищення рівня 

цифрової обізнаності, 

культури безпекового 

поводження в 

кіберпросторі. 

5.2. Адміністративні послуги 

161.  Продовжувати роботу з 

вдосконалення системи надання 

адміністративних послуг на 

території ВМТГ з урахуванням змін 

у чинному законодавств та вимог 

часу. 

Департамент 

адміністративних послуг 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Збереження та 

покращення якості 

надання адміністративних 

послуг населенню, 

впровадження нових 

адміністративних та 

інших видів послуг 

162.  Модернізація системи надання 

адміністративних послуг в режимі 

онлайн. 

Департаменти міської 

ради:  

адміністративних послуг; 

інформаційних 

технологій 

І квартал Не потребує 

фінансування 

Спрощення процедури 

подання заявок для 

замовлення 

адміністративних послуг 

онлайн, розширення 

переліку таких послуг. 

163.  Формування комплексного підходу 

до надання адміністративних та 

інших видів послуг пільговій 

категорії громадян з числа 

ветеранів війни та членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, членів сімей 

загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України. 

Департамент 

адміністративних послуг 

міської ради 

І квартал Не потребує 

фінансування 

Спрощення процедури 

надання послуг пільговим 

категоріям громадян. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

164.  Забезпечити відкриття 2 віддалених 

робочих місць адміністратора 

ЦНАП «Прозорий офіс» у 

ветеранському хабі на вул.                

С. Бандери у м. Вінниці. 

Департаменти міської 

ради:  

адміністративних послуг, 

інформаційних 

технологій; цивільного 

захисту 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Розширення місць 

прийому громадян 

адміністраторами ЦНАП, 

покращання умов надання 

адміністративних послуг 

пільговим категоріям 

громадян. 

5.3. Розвиток міжнародної і міжрегіональної співпраці 

165.  Організація постійної співпраці з 

містами-побратимами та містами-

партнерами, налагодження нових 

міжнародних зв’язків (обмін 

делегаціями, організація стажувань, 

участь у спільних проєктах, тощо). 

КП «Інститут розвитку 

міст»; виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, кошти 

міжнародних 

партнерів 

Обмін досвідом з 

містами-побратимами та 

містами-партнерами, 

застосування кращих 

міжнародних практик у 

різних напрямках 

розвитку ВМТГ. 

166.  Організація прийому представників 

іноземних делегацій (груп та 

окремих іноземних громадян). 

КП «Інститут розвитку 

міст»; виконавчі органи 

міської ради; міжнародні 

партнери 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, кошти 

міжнародних 

партнерів 

Налагодження 

міжнародної комунікації, 

промоція ВМТГ серед 

міжнародних партнерів. 

167.  Організація та проведення заходів 

(в тому числі міжнародних) з 

питань муніципального управління, 

сталого розвитку Вінницької 

міської територіальної громади, 

урбаністики, ефективних 

інфраструктурних рішень, сталого 

озеленення, адаптації громади до 

змін клімату, збереження 

КП «Інститут розвитку 

міст»; виконавчі органи 

міської ради; міжнародні 

партнери 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, кошти 

міжнародних 

партнерів 

Налагодження 

міжнародної комунікації, 

промоція ВМТГ серед 

міжнародних партнерів. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

біорізноманіття, механізмів 

взаємодії влади і громади, 

інтеркультурності, відкритого 

врядування тощо. 

Організація Німецько-української 

конференції з партнерства в м. 

Мюнстер (6-7 червня).  

168.  Забезпечити співпрацю з 

промоутерами Вінницької міської 

територіальної громади закордоном 

задля моніторингу та залучення. 

безповоротної міжнародної 

фінансової допомоги. 

КП «Інститут розвитку 

міст»; виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади, кошти 

міжнародних 

партнерів 

Налагодження 

міжнародної комунікації, 

промоція ВМТГ серед 

міжнародних партнерів, 

залучення міжнародної 

фінансової допомоги. 

5.4. Захист населення і території від надзвичайних ситуацій 

169.  Оплата  вартості тимчасового 

проживання в готелях мешканців, 

відселених з будинків, непридатних 

для проживання, в результаті 

виникнення надзвичайних та 

нестандартних ситуацій. 

Департамент цивільного 

захисту міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади  

Тимчасове поліпшення 

житлових умов 

мешканців, що опинились 

в складних життєвих 

ситуаціях. 

170.  Капітальний ремонт об’єкту 

нерухомого майна з укриттям по 

вул. Замостянська, 26-А в м. 

Вінниці. 

Департамент 

капітального будівництва  

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Ліквідація наслідків 

збройної агресії 

російської федерації, 

відновлення об’єкту 

комунальної власності. 

171.  Реконструкція територіальної 

системи  оповіщення населення 

міста Вінниці. 

КП «Муніципальна 

варта» ВМР; 

Департамент цивільного 

захисту міської ради; 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення своєчасного 

оповіщення населення в 

рази загрози або 

виникнення надзвичайних 



132 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

виконавчий комітет 

міської ради 

ситуацій, а також в 

особливий період. 

5.5. Підвищення рівня професійної компетентності та правового захисту 

172.  

Проводити навчання, підвищення 

кваліфікації посадових осіб органів 

місцевого самоврядування, 

депутатів міської ради та 

уповноважених міського голови за 

професійними програмами, 

тренінгами та семінарами різного 

спрямування. 

Виконавчі органи міської 

ради;  секретаріат міської 

ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Систематичний розвиток 

в рамках додаткової 

професійної освіти для 

здійснення ефективного 

публічного управління. 

173.  

Здійснення заходів правового 

захисту прав свобод та інтересів 

посадових осіб місцевого 

самоврядування, у випадку 

взаємодії з правоохоронними та 

судовими органами. 

Виконавчі органи міської 

ради, виконавчий комітет 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет 

Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Професійний правовий 

захист прав та інтересів 

посадових осіб при 

здійсненні ними 

службових повноважень. 
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Додаток 3. Програма капітального будівництва на 2025 рік (на замовлення міської ради)                                  
       грн 

 

Назва об'єктів 

Обсяг 

капітальних 

вкладень, 

грн. 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

Кредитні 

кошти 

Інші 

залучені 

кошти 

Всього по Програмі капітального 

будівництва 
445 212 248 376 511 431 0 39 030 930 0 29 669 887 

Департамент капітального будівництва 173 423 607 143 753 720 0 0 0 29 669 887 

Будівництво об'єктів житлово-комунального 

господарства 
5 400 000 5 400 000 0 0 0 0 

Нове будівництво автодорожнього 

шляхопроводу через залізничні колії (у створі 

вул. Академіка Янгеля та вул. Левка Лук’яненка) 

в м. Вінниці 

5 400 000 5 400 000         

Будівництво освітніх установ та закладів 116 890 676 87 220 789 0 0 0 29 669 887 

Реконструкція будівлі (термомодернізація) 

комунального закладу "Заклад дошкільної освіти 

№29 Вінницької міської ради" по вул. Героїв 

Нацгвардії, 7 в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

26 815 262 26 815 262         

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

"Заклад дошкільної освіти №20 Вінницької 

міської ради" по вул. О. Антонова, 13-А в м. 

Вінниці 

1 558 251 1 558 251         
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Назва об'єктів 

Обсяг 

капітальних 

вкладень, 

грн. 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

Кредитні 

кошти 

Інші 

залучені 

кошти 

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

"Дошкільний навчальний заклад №36 

Вінницької міської ради" по вул. Київська, 124 в 

м. Вінниці 

13 517 779 13 517 779         

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

"Дошкільний навчальний заклад №60 

Вінницької міської ради" по вул. Космонавтів, 

48 в м. Вінниці 

1 786 145 1 786 145         

Нове будівництво споруди цивільного захисту, 

протирадіаційне укриття комунального закладу 

"Заклад дошкільної освіти №38 Вінницької 

міської ради" по вул. Барвиста, 6-А в м. Вінниці 

43 543 352 43 543 352         

Нове будівництво дошкільного навчального 

закладу №1 на 12 груп в житловому районі 

"Академічний" по вул. Олександрівська, б/н в м. 

Вінниця 

29 669 887         29 669 887 

Будівництво закладів охорони здоров’я 50 400 000 50 400 000 0 0 0 0 

Реконструкція комплексу будівель КНП "ВМКЛ 

"Центр матері та дитини" з заходами 

енергозбереження та улаштуванням 

протирадіаційного укриття по просп. 

Коцюбинського, 50 у м. Вінниці    

50 000 000 50 000 000         

Нове будівництво захисної споруди цивільного 

захисту - сховище комунального некомерційного 

підприємства "Вінницький регіональний 

клінічний лікувально-діагностичний центр 

400 000 400 000         
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Назва об'єктів 

Обсяг 

капітальних 

вкладень, 

грн. 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

Кредитні 

кошти 

Інші 

залучені 

кошти 

серцево-судинної патології " по вул. 

Хмельницьке шосе, 98-Б в м. Вінниця 

Будівництво інших об'єктів комунальної 

власності 
732 931 732 931 0 0 0 0 

Реконструкція 2-го поверху адмінбудівлі під 

центр надання адміністративних послуг по вул. 

Замостянська,7 в м. Вінниці  
100 000 100 000     

Нове будівництво споруди з влаштуванням 

флагштоку по вул. Маяковського/ вул. Замкова в 

м. Вінниці  
632 931 632 931         

Департамент міського господарства 29 757 482 29 757 482 0 0 0 0 

Будівництво об'єктів житлово-комунального 

господарства 
29 757 482 29 757 482 0 0 0 0 

Будівництво мережі каналізації на території 

приватного сектору квартального комітету 

«Добробут» мікрорайону «Старе місто» в 

м.Вінниця 

20 007 482 20 007 482         

Реконструкція мережі водопроводу по вул. 

Миколи Костомарова (від будинку №54 до 

перехрестя з вул. Нагірною), по вул. Нагірній 

(від будинку №32 до будинку №5) в м.Вінниці 

3 460 000 3 460 000         

Реконструкція мережі водопроводу по вул. 

Замковій (від будинку №23 до 

вул.Маріупольської) в м.Вінниці 
5 340 000 5 340 000         
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Назва об'єктів 

Обсяг 

капітальних 

вкладень, 

грн. 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

Кредитні 

кошти 

Інші 

залучені 

кошти 

Реконструкція мережі водопроводу  по вул. 

Замостянській, 18  в м.Вінниці 950 000 950 000         

Департамент комунального господарства та 

благоустрою 
106 514 434 67 483 504 0 39 030 930 0 0 

Будівництво об'єктів житлово-комунального 

господарства 
106 514 434 67 483 504 0 39 030 930 0 0 

Будівництво кладовища по вул. Сабарівське 

шосе, б/н у м.Вінниці 20 000 000 20 000 000         

Нове будівництво вул. Проектної 12а (від 

перехрестя з вул. Проектною 16 до перехрестя з 

вул. Проектною 13) та ділянка вул. Проектної 13 

(від перехрестя з вул. Проектною 12а до 

перехрестя з вул. Проектною 12) в м. Вінниця 

33 838 054 17 161 794   16 676 260     

Нове будівництво ділянки вул.Проектної 12 (від 

перехрестя з вул.Проектною 13 в напрямку 

вул.Чехова) в м.Вінниці 
44 365 161 22 506 991   21 858 170     

Нове будівництво дороги від вул.Проектної 12 в 

напрямку до вул.Немирівське шосе в м.Вінниці 1 042 399 545 899   496 500     

Будівництво комплексу по знешкодженню 

побутових відходів (на території Людавської 

сільської ради Жмеринського району Вінницької 

області)  

5 600 000 5 600 000         

Реконструкція вул. Привокзальної від вул. 

Михайла Малишенка до перехрестя з просп. 

Коцюбинського (з впорядкуванням кінцевої 
1 668 820 1 668 820         
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Назва об'єктів 

Обсяг 

капітальних 

вкладень, 

грн. 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

Кредитні 

кошти 

Інші 

залучені 

кошти 

зупинки громадського транспорту на площі 

Привокзальній) в м. Вінниці 

Виконавчий комітет міської ради 93 664 645 93 664 645 0 0 0 0 

Будівництво інших об'єктів комунальної 

власності 
93 664 645 93 664 645 0 0 0 0 

Реконструкція (модернізація) системи 

оповіщення населення м. Вінниця 13 500 000 13 500 000         

Нове будівництво електричної розподільчої лінії 

середньої напруги 10 кВ від ПС "Промислова" та 

трансформаторної підстанції за адресою: м. 

Вінниця вул. 600-річчя, 21А 

19 079 253 19 079 253         

Нове будівництво внутрішніх доріг та лінійних 

об’єктів інженерно-транспортної інфраструктури 

індустріального парку «ВінІндастрі» по вул. 

Немирівське шосе 209-А в м. Вінниці (в т.ч. 

проєктні роботи) 

34 257 417 34 257 417         

Реконструкція будівлі для розміщення 

"Вінницького інноваційно-технологічного 

парку" за адресою: м. Вінниця вул. 600-річчя,21 

(Літера А)  

20 000 000 20 000 000         

Реконструкція будівлі для розміщення 

«Вінницького інноваційно-технологічного 

парку» за адресою: м.Вінниця, вул. 600-річчя, 

21А (Літера Б) 

6 827 975 6 827 975         

Департамент охорони здоров'я 41 852 080 41 852 080 0 0 0 0 

Будівництво закладів охорони здоров’я 41 852 080 41 852 080 0 0 0 0 
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Назва об'єктів 

Обсяг 

капітальних 

вкладень, 

грн. 

в тому числі: 

бюджет 

розвитку 

ВМТГ 

інші 

джерела 

бюджету 

кошти 

державного 

бюджету 

Кредитні 

кошти 

Інші 

залучені 

кошти 

Реконструкція приміщень третього поверху 

головного корпусу Літ. А9, КНП "Вінницька 

міська клінічна лікарня №1"по вул. Хмельницьке 

шосе, 96 у м.Вінниця (заходи з енергозбереження) 

25 000 000 25 000 000         

Реконструкція приміщень другого поверху 

головного корпусу Літ. А9, КНП "Вінницька 

міська клінічна лікарня №1"по вул. Хмельницьке 

шосе, 96 в м.Вінниця (заходи з енергозбереження) 

11 490 240 11 490 240         

Реконструкція частини покрівлі будівлі головного 

корпусу з влаштуванням сонячної електростанції 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня швидкої 

медичної допомоги» по вул. Київська, 68 в м. 

Вінниці (заходи з енергозбереження) 

5 361 840 5 361 840         
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Додаток 4. Основні показники фінансово-господарської діяльності комунальних підприємств,           

що є власністю Вінницької міської  територіальної громади  
тис. грн 

 

№ 

з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 

уточнений 

план 

9 місяців, 
факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2024 

року 

1. Усього доходів, у тому числі: 5 555 275,6 5 418 966,5 3 693 029,0 4 671 679,3 6 181 600,4 114,1 

1.1 

Департамент міського господарства, усього: 2 157 888,0 1 490 856,0 970 266,0 1 110 089,0 1 559 306,0 104,6 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКУП «Міськсвітло»  74 736,0 105 981,0 73 410,0 108 455,0 89 697,0 84,6 

КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» 2 083 152,0 1 384 875,0 896 856,0 1 001 634,0 1 469 609,0 106,1 

1.2. 

Департамент житлового господарства, усього: 157 359,5 165 355,5 121 472,8 163 700,1 169 427,5 102,5 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Управляюча компанія «Замостя» 19 220,0 19 660,0 16 704,0 22 300,0 18 194,0 92,5 

МКП «Управляюча компанія «Територія 

Комфорту» 
14 358,0 15 514,0 11 544,0 15 392,0 17 169,0 110,7 

МКП «Управляюча компанія «Господар Люкс» 22 682,0 24 340,0 16 777,0 22 370,0 24 156,0 99,2 

МКП «Управляюча компанія «Житло-Гарант» 29 856,0 25 594,0 20 561,0 27 110,0 26 878,0 105,0 

МКП «Управляюча компанія «Київська» 33 461,0 37 043,0 29 442,0 39 689,0 37 080,0 100,1 

ВМКП «Вінницяміськліфт» 33 213,0 38 853,0 24 789,0 33 280,0 41 572,0 107,0 

КУП ВМР «Технобуд» 4 569,5 4 351,5 1 655,8 3 559,1 4 378,5 100,6 

1.3. 

Департамент комунального господарства та 

благоустрою, усього: 
322 817,6 338 922,0 259 054,5 332 270,0 349 732,0 103,2 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницьке шляхове управління» 105 601,0 128 063,0 92 304,0 118 935,0 135 822,0 106,1 

КП «Комбінат комунальних підприємств» 38 801,0 41 827,0 33 856,0 44 230,0 44 755,0 107,0 

МКП «Вінницязеленбуд» 31 394,0 25 485,0 18 834,0 25 485,0 25 485,0 100,0 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 

уточнений 

план 

9 місяців, 
факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2024 

року 

КУП «ЕкоВін» 144 934,0 141 620,0 112 328,0 141 620,0 141 620,0 100,0 

МКП «Адміністративно-технічний центр» 2 087,6 1 927,0 1 732,5 2 000,0 2 050,0 106,4 

1.4. 

Департамент транспорту та міської 

мобільності, усього: 
920 748,4 1 400 673,5 704 056,7 878 919,4 1 750 075,0 124,9 

у тому числі в розрізі підприємств:           - 

КП «Вінницька транспортна компанія» 870 548,0 1 349 869,0 667 238,0 825 266,0 1 693 546,7 125,5 

КП «СМЕД ОДР» 34 749,4 35 724,5 25 985,7 38 572,4 40 394,6 113,1 

КП «Аеропорт Вінниця» 15 451,0 15 080,0 10 833,0 15 081,0 16 133,7 107,0 

1.5. 

Департамент культури, усього: 26 833,8 41 273,1 23 157,3 25 700,0 28 610,2 69,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Кінотеатр «Родина»  3 123,0 3 139,7 2 760,0 3 200,0 3 970,2 126,5 

КП ВМР «Дирекція парків та дозвілля 

територіальної громади» 
23 710,8 38 133,4 20 397,3 22 500,0 24 640,0 64,6 

1.6. 

Департамент адміністративних послуг, 

усього: 
47 220,0 63 092,0 52 681,0 94 000,0 98 700,0 156,4 

у тому числі в розрізі підприємств:           - 

КП «Меридіан» 47 220,0 63 092,0 52 681,0 94 000,0 98 700,0 156,4 

1.7. 

Департамент у справах ЗМІ та зв'язків з 

громадськістю, усього: 
34 500,2 53 416,4 32 011,0 53 727,6 87 600,6 164,0 

у тому числі в розрізі підприємств:           - 

МКП - ІТА «ВІТА» 26 130,8 38 315,2 23 285,3 38 527,7 65 423,8 170,8 

КП «Радіокомпанія «Місто над Бугом» 8 369,4 15 101,2 8 725,7 15 199,9 22 176,8 146,9 

1.8. 

Комітет по фізичній культурі і спорту, усього: 13 781,5 19 909,2 13 749,3 19 425,5 20 962,3 105,3 

у тому числі в розрізі підприємств:           - 

КП «Центральний міський стадіон» 13 781,5 19 909,2 13 749,3 19 425,5 20 962,3 105,3 

1.9. Департамент охорони здоров'я, усього: 1 550 577,3 1 528 794,3 1 264 935,7 1 688 295,1 1 771 189,0 115,9 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 

уточнений 

план 

9 місяців, 
факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2024 

року 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Міський лікувально-діагностичний центр» 44 029,0 49 643,0 31 983,0 43 641,0 45 639,0 91,9 

МКП «Вінницька міська аптека» 29 527,7 30 280,0 20 757,7 29 785,8 30 470,0 100,6 

МКП «Медичний стоматологічний центр» 26 917,0 28 700,0 22 805,0 29 000,0 31 200,0 108,7 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1» 319 650,3 361 882,5 335 319,0 440 000,0 450 000,0 124,3 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №3» 76 221,6 88 125,4 63 668,8 88 891,7 85 012,0 96,5 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

швидкої медичної допомоги» 
365 176,4 380 617,8 320 808,5 425 197,7 405 070,0 106,4 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр 

матері та дитини» 
159 585,7 159 668,6 143 772,2 211 240,8 232 364,9 145,5 

КНП «Вінницький регіональний клінічний 

лікувально-діагностичний центр серцево-

судинної патології» 

126 408,1 109 535,4 99 565,4 111 787,9 179 286,6 163,7 

КНП «Вінницький міський клінічний пологовий 

будинок №1» 
56 798,1 - - - - - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №1 м. Вінниці» 
45 436,5 40 041,7 31 261,0 43 141,6 44 268,5 110,6 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №2 м. Вінниці» 
87 909,6 72 535,5 59 708,9 77 200,0 70 000,0 96,5 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №3 м. Вінниці» 
89 592,2 79 438,5 55 129,5 73 506,0 75 000,0 94,4 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №4 м. Вінниці» 
49 882,9 51 377,0 33 782,6 51 459,6 57 652,4 112,2 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №5 м. Вінниці» 
73 442,2 76 948,9 46 374,1 63 443,0 65 225,6 84,8 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 

уточнений 

план 

9 місяців, 
факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2024 

року 

1.10. 

Департамент маркетингу міста та туризму, 

усього: 
3 728,0 4 872,4 3 674,9 5 124,8 6 660,9 136,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Офіс туризму Вінниці» 3 728,0 4 872,4 3 674,9 5 124,8 6 660,9 136,7 

1.11. 

Департамент архітектури та містобудування, 

усього: 
10 218,8 10 440,0 6 978,8 9 416,4 11 484,0 110,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький муніципальний центр 

містобудування і архітектури» 
10 218,8 10 440,0 6 978,8 9 416,4 11 484,0 110,0 

1.12. 

Департамент інформаційних технологій, 

усього: 
11 640,4 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницякартсервіс» 11 640,4 - - - - - 

1.13. 

Департамент економіки і інвестицій, усього: 142 208,6 118 823,3 94 071,3 96 062,5 130 705,6 110,0 

у тому числі в розрізі підприємств:           - 

МКП «Вінницький фонд муніципальних 

інвестицій» 
138 671,9 118 823,3 93 956,7 95 909,7 130 705,6 110,0 

КП «Вінницький муніципальний центр 

інновацій» 
3 536,7 - 114,6 152,8 - - 

1.14. 

Департамент правової політики та якості, 

усього: 
119 308,3 145 921,9 116 122,0 155 207,9 157 542,0 108,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Муніципальна варта» ВМР 69 581,8 89 263,9 67 581,6 88 676,9 89 400,0 100,2 

КП «Вінницький інформаційний центр» 34 841,5 40 940,0 35 532,4 50 027,0 51 324,0 125,4 

КП «Вінницьке міське бюро технічної 

інвентаризації» 
14 885,0 15 718,0 13 008,0 16 504,0 16 818,0 107,0 

1.15. Департамент комунального майна, усього: 22 360,2 17 933,4 16 687,2 19 489,1 19 600,0 109,3 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 

уточнений 

план 

9 місяців, 
факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2024 

року 

у тому числі в розрізі підприємств:           - 

КП «Агенція муніципальної нерухомості» ВМР 22 360,2 17 933,4 16 687,2 19 489,1 19 600,0 109,3 

1.16. 

Виконавчий комітет міської ради, усього: 14 085,0 18 683,5 14 110,5 20 251,9 20 005,3 107,1 

у тому числі в розрізі підприємств:           - 

КП «Інститут розвитку міст» 9 561,2 12 537,2 9 882,3 14 105,6 12 791,1 102,0 

КП «Агенція просторового розвитку» ВМР 4 523,8 6 146,3 4 228,2 6 146,3 7 214,2 117,4 

2. 

Чистий дохід (виручка) від реалізації 

продукції (товарів, робіт, послуг), усього, у 

тому числі: 

3 304 640,3 3 401 691,1 2 513 923,0 3 507 629,1 3 795 750,0 111,6 

2.1 

Департамент міського господарства, усього: 990 153,0 1 063 705,0 699 360,0 1 071 084,0 1 114 458,0 104,8 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКУП «Міськсвітло»  66 398,0 98 201,0 65 286,0 98 116,0 81 372,0 82,9 

КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» 923 755,0 965 504,0 634 074,0 972 968,0 1 033 086,0 107,0 

2.2. 

Департамент житлового господарства, усього: 155 518,5 163 813,5 120 214,8 161 926,1 167 867,5 102,5 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Управляюча компанія «Замостя» 18 918,0 19 348,0 16 344,0 21 792,0 17 870,0 92,4 

МКП «Управляюча компанія «Територія 

Комфорту» 
14 137,0 15 276,0 11 383,0 15 177,0 16 947,0 110,9 

МКП «Управляюча компанія «Господар Люкс» 22 374,0 24 088,0 16 548,0 22 065,0 23 917,0 99,3 

МКП «Управляюча компанія «Житло-Гарант» 29 566,0 25 304,0 20 339,0 26 813,0 26 588,0 105,1 

МКП «Управляюча компанія «Київська» 33 313,0 36 903,0 29 296,0 39 470,0 36 926,0 100,1 

ВМКП «Вінницяміськліфт» 32 641,0 38 543,0 24 649,0 33 050,0 41 241,0 107,0 

КУП ВМР «Технобуд» 4 569,5 4 351,5 1 655,8 3 559,1 4 378,5 100,6 

2.3. 

Департамент комунального господарства та 

благоустрою, усього: 
300 822,1 315 999,0 240 288,2 308 764,0 324 424,0 102,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             
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КП «Вінницьке шляхове управління» 89 003,0 112 104,0 81 226,0 104 966,0 118 822,0 106,0 

КП «Комбінат комунальних підприємств» 37 766,0 41 400,0 30 956,0 41 250,0 41 620,0 100,5 

МКП «Вінницязеленбуд» 28 454,0 19 488,0 15 129,0 19 488,0 20 852,0 107,0 

КУП «ЕкоВін» 143 545,0 141 080,0 111 291,0 141 080,0 141 080,0 100,0 

МКП «Адміністративно-технічний центр» 2 054,1 1 927,0 1 686,2 1 980,0 2 050,0 106,4 

2.4. 

Департамент транспорту та міської 

мобільності, усього: 
405 643,6 293 433,7 222 606,5 310 926,4 419 124,8 142,8 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницька транспортна компанія» 390 377,0 278 690,0 214 384,0 298 857,3 405 848,8 145,6 

КП «СМЕД ОДР» 15 266,6 14 743,7 8 222,5 12 069,1 13 276,0 90,0 

КП «Аеропорт Вінниця» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

2.5. 

Департамент культури, усього: 7 400,0 14 462,6 6 160,1 6 930,5 7 715,0 53,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Кінотеатр «Родина»  1 441,1 1 209,6 1 326,2 1 746,6 2 040,0 168,7 

КП ВМР «Дирекція парків та дозвілля 

територіальної громади» 
5 958,9 13 253,0 4 833,9 5 183,9 5 675,0 42,8 

2.6. 

Департамент адміністративних послуг, 

усього: 
47 177,0 63 092,0 52 681,0 94 000,0 98 700,0 156,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Меридіан» 47 177,0 63 092,0 52 681,0 94 000,0 98 700,0 156,4 

2.7. 

Департамент у справах ЗМІ та зв'язків з 

громадськістю, усього: 
1 353,8 877,0 762,0 975,7 1 080,0 123,1 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП - ІТА «ВІТА» 1 002,4 500,0 361,3 500,0 600,0 120,0 

КП «Радіокомпанія «Місто над Бугом» 351,4 377,0 400,7 475,7 480,0 127,3 

2.8. Комітет по фізичній культурі і спорту, усього: 3 370,9 4 458,4 2 516,7 3 790,9 3 790,9 85,0 
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у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Центральний міський стадіон» 3 370,9 4 458,4 2 516,7 3 790,9 3 790,9 85,0 

2.9. 

Департамент охорони здоров'я, усього: 1 192 977,3 1 313 415,4 1 037 084,0 1 398 609,4 1 467 539,5 111,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Міський лікувально-діагностичний центр» 36 880,0 41 938,0 28 220,0 38 431,0 40 149,0 95,7 

МКП «Вінницька міська аптека» 29 463,3 30 108,8 20 635,4 29 625,8 30 250,0 100,5 

МКП «Медичний стоматологічний центр» 26 775,0 28 700,0 22 668,0 28 700,0 31 200,0 108,7 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1» 229 396,9 293 800,0 269 059,0 360 000,0 370 000,0 125,9 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №3» 59 450,5 88 125,4 55 891,7 75 727,9 79 241,0 89,9 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

швидкої медичної допомоги» 
294 779,2 331 419,8 269 811,1 358 190,3 351 335,9 106,0 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр 

матері та дитини» 
123 660,1 137 272,9 118 470,0 163 738,0 180 112,8 131,2 

КНП «Вінницький регіональний клінічний 

лікувально-діагностичний центр серцево-

судинної патології» 

86 073,6 93 228,1 74 515,8 96 726,5 128 231,0 137,5 

КНП «Вінницький міський клінічний пологовий 

будинок №1» 
48 438,2 - - - - - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №1 м. Вінниці» 
33 097,0 32 656,4 23 201,9 30 944,9 32 703,0 100,1 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №2 м. Вінниці» 
63 469,3 63 001,5 46 530,4 61 654,5 62 200,0 98,7 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №3 м. Вінниці» 
70 119,1 71 081,4 45 090,5 60 120,5 61 000,0 85,8 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №4 м. Вінниці» 
37 207,5 44 264,0 25 870,8 45 134,8 51 116,8 115,5 
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КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №5 м. Вінниці» 
54 167,6 57 819,1 37 119,4 49 615,2 50 000,0 86,5 

2.10. 

Департамент маркетингу міста та туризму, 

усього: 
810,5 710,0 588,9 738,9 759,7 107,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Офіс туризму Вінниці» 810,5 710,0 588,9 738,9 759,7 107,0 

2.11. 

Департамент архітектури та містобудування, 

усього: 
9 952,1 10 200,0 6 808,8 9 358,4 11 220,0 110,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький муніципальний центр 

містобудування і архітектури» 
9 952,1 10 200,0 6 808,8 9 358,4 11 220,0 110,0 

2.12. 

Департамент інформаційних технологій, 

усього: 
10 533,2 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницякартсервіс» 10 533,2 - - - - - 

2.13. 

Департамент економіки і інвестицій, усього: 129 236,9 108 153,1 81 426,6 82 549,6 118 968,4 110,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький фонд муніципальних 

інвестицій» 
129 123,9 108 153,1 81 426,6 82 549,6 118 968,4 110,0 

КП «Вінницький муніципальний центр 

інновацій» 
113,0 - 0,0 0,0 - - 

2.14. 

Департамент правової політики та якості, 

усього: 
35 293,0 37 638,0 33 211,2 44 356,5 46 402,2 123,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Муніципальна варта» ВМР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

КП «Вінницький інформаційний центр» 21 448,0 22 800,0 20 832,2 28 776,5 30 525,2 133,9 
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КП «Вінницьке міське бюро технічної 

інвентаризації» 
13 845,0 14 838,0 12 379,0 15 580,0 15 877,0 107,0 

2.15. 

Департамент комунального майна, усього: 14 398,4 11 733,4 10 214,2 13 618,7 13 700,0 116,8 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Агенція муніципальної нерухомості» ВМР 14 398,4 11 733,4 10 214,2 13 618,7 13 700,0 116,8 

2.16. 

Виконавчий комітет міської ради, усього: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Інститут розвитку міст» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

КП «Агенція просторового розвитку» ВМР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

3. Всього видатків, у тому числі: 5 751 008,7 5 378 640,7 3 739 737,1 5 247 698,5 6 146 761,6 114,3 

3.1 

Департамент міського господарства, усього: 2 344 042,0 1 490 756,0 1 007 794,0 1 550 241,0 1 559 202,0 104,6 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКУП «Міськсвітло»  74 669,0 105 881,0 72 881,0 108 335,0 89 593,0 84,6 

КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» 2 269 373,0 1 384 875,0 934 913,0 1 441 906,0 1 469 609,0 106,1 

3.2. 

Департамент житлового господарства, усього: 156 112,5 162 892,5 121 953,3 162 980,5 167 230,3 102,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Управляюча компанія «Замостя» 19 195,0 19 384,0 16 702,0 22 295,0 17 909,0 92,4 

МКП «Управляюча компанія «Територія 

Комфорту» 
14 262,0 15 193,0 11 438,0 15 275,0 16 833,0 110,8 

МКП «Управляюча компанія «Господар Люкс» 22 382,0 23 884,0 16 775,0 22 352,0 23 678,0 99,1 

МКП «Управляюча компанія «Житло-Гарант» 28 976,0 25 086,0 20 349,0 26 804,0 26 534,0 105,8 

МКП «Управляюча компанія «Київська» 33 140,0 36 499,0 28 999,0 39 142,0 36 622,0 100,3 

ВМКП «Вінницяміськліфт» 34 106,0 38 688,0 25 209,0 33 595,0 41 356,0 106,9 

КУП ВМР «Технобуд» 4 051,5 4 158,5 2 481,3 3 517,5 4 298,3 103,4 

3.3. 
Департамент комунального господарства та 

благоустрою, усього: 
308 105,6 331 850,9 252 704,2 322 322,9 343 872,1 103,6 
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у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницьке шляхове управління» 105 561,0 128 021,0 92 286,0 118 895,0 135 777,0 106,1 

КП «Комбінат комунальних підприємств» 38 326,0 40 612,0 33 850,0 44 224,0 44 747,0 110,2 

МКП «Вінницязеленбуд» 31 387,0 25 483,0 20 951,0 25 483,0 25 483,0 100,0 

КУП «ЕкоВін» 130 896,0 135 861,0 103 919,0 131 764,0 135 860,0 100,0 

МКП «Адміністративно-технічний центр» 1 935,6 1 873,9 1 698,2 1 956,9 2 005,1 107,0 

3.4. 

Департамент транспорту та міської 

мобільності, усього: 
948 457,3 1 400 518,4 784 900,9 1 082 011,4 1 750 058,5 125,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницька транспортна компанія» 896 985,0 1 349 869,0 747 784,0 1 028 373,0 1 693 546,7 125,5 

КП «СМЕД ОДР» 34 704,3 35 569,4 25 984,9 38 557,4 40 378,1 113,5 

КП «Аеропорт Вінниця» 16 768,0 15 080,0 11 132,0 15 081,0 16 133,7 107,0 

3.5. 

Департамент культури, усього: 26 223,4 41 272,1 21 956,6 25 719,0 28 607,2 69,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Кінотеатр «Родина»  3 123,5 3 139,7 2 808,0 3 220,0 3 970,2 126,5 

КП ВМР «Дирекція парків та дозвілля 

територіальної громади» 
23 099,9 38 132,4 19 148,6 22 499,0 24 637,0 64,6 

3.6. 

Департамент адміністративних послуг, 

усього: 
46 836,0 62 752,0 52 335,0 93 450,0 98 123,0 156,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Меридіан» 46 836,0 62 752,0 52 335,0 93 450,0 98 123,0 156,4 

3.7. 

Департамент у справах ЗМІ та зв'язків з 

громадськістю, усього: 
34 509,6 53 416,4 32 043,8 53 727,6 87 600,6 164,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП - ІТА «ВІТА» 26 137,8 38 315,2 23 317,7 38 527,7 65 423,8 170,8 

КП «Радіокомпанія «Місто над Бугом» 8 371,8 15 101,2 8 726,1 15 199,9 22 176,8 146,9 
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3.8. 

Комітет по фізичній культурі і спорту, усього: 13 961,2 19 909,2 14 278,6 19 963,8 20 962,3 105,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Центральний міський стадіон» 13 961,2 19 909,2 14 278,6 19 963,8 20 962,3 105,3 

3.9. 

Департамент охорони здоров'я, усього: 1 494 873,6 1 501 276,5 1 205 998,4 1 638 735,3 1 747 372,6 116,4 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Міський лікувально-діагностичний центр» 44 255,0 49 643,0 32 407,0 43 641,0 45 639,0 91,9 

МКП «Вінницька міська аптека» 31 004,9 30 274,7 21 899,4 30 628,4 30 469,5 100,6 

МКП «Медичний стоматологічний центр» 26 819,0 28 016,0 22 554,0 28 800,0 31 000,0 110,7 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1» 300 124,2 347 633,6 310 676,3 422 500,0 435 000,0 125,1 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №3» 76 221,6 88 125,4 63 668,8 88 891,7 85 012,0 96,5 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

швидкої медичної допомоги» 
354 180,7 380 617,8 295 967,1 398 639,5 405 070,0 106,4 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр 

матері та дитини» 
144 302,2 159 668,6 129 165,6 203 977,6 224 375,4 140,5 

КНП «Вінницький регіональний клінічний 

лікувально-діагностичний центр серцево-

судинної патології» 

119 496,5 107 585,1 95 989,8 111 001,9 179 026,0 166,4 

КНП «Вінницький міський клінічний пологовий 

будинок №1» 
53 641,6 - - - - - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №1 м. Вінниці» 
45 619,0 34 155,5 31 603,6 42 508,2 43 928,3 128,6 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №2 м. Вінниці» 
88 424,0 72 535,5 60 892,1 78 200,0 70 000,0 96,5 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №3 м. Вінниці» 
88 955,1 79 438,5 59 017,1 73 650,0 75 000,0 94,4 
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КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №4 м. Вінниці» 
50 502,6 49 995,6 35 754,3 52 459,6 57 652,4 115,3 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №5 м. Вінниці» 
71 327,2 73 587,2 46 403,3 63 837,4 65 200,0 88,6 

3.10. 

Департамент маркетингу міста та туризму, 

усього: 
3 728,0 4 872,4 3 674,6 5 124,6 6 660,9 136,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Офіс туризму Вінниці» 3 728,0 4 872,4 3 674,6 5 124,6 6 660,9 136,7 

3.11. 

Департамент архітектури та містобудування, 

усього: 
9 806,5 10 289,0 7 584,9 9 366,5 11 304,7 109,9 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький муніципальний центр 

містобудування і архітектури» 
9 806,5 10 289,0 7 584,9 9 366,5 11 304,7 109,9 

3.12. 

Департамент інформаційних технологій, 

усього: 
75 515,1 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницякартсервіс» 75 515,1 - - - - - 

3.13. 

Департамент економіки і інвестицій, усього: 137 418,9 117 811,2 88 693,4 90 813,3 129 592,3 110,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький фонд муніципальних 

інвестицій» 
133 945,1 117 811,2 88 574,9 90 660,5 129 592,3 110,0 

КП «Вінницький муніципальний центр 

інновацій» 
3 473,8 - 118,5 152,8 - - 

3.14. 

Департамент правової політики та якості, 

усього: 
118 370,3 145 695,1 118 205,3 154 985,9 157 312,0 108,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Муніципальна варта» ВМР 70 048,0 89 263,9 67 900,8 88 676,9 89 400,0 100,2 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 

уточнений 

план 

9 місяців, 
факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2024 

року 

КП «Вінницький інформаційний центр» 33 585,3 40 904,2 37 504,5 50 006,0 51 298,0 125,4 

КП «Вінницьке міське бюро технічної 

інвентаризації» 
14 737,0 15 527,0 12 800,0 16 303,0 16 614,0 107,0 

3.15. 

Департамент комунального майна, усього: 18 963,7 16 645,5 13 503,6 18 004,8 18 857,8 113,3 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Агенція муніципальної нерухомості» ВМР 18 963,7 16 645,5 13 503,6 18 004,8 18 857,8 113,3 

3.16. 

Виконавчий комітет міської ради, усього: 14 085,0 18 683,5 14 110,5 20 251,9 20 005,3 107,1 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Інститут розвитку міст» 9 561,2 12 537,2 9 882,3 14 105,6 12 791,1 102,0 

КП «Агенція просторового розвитку» ВМР 4 523,8 6 146,3 4 228,2 6 146,3 7 214,2 117,4 

4. Чистий прибуток (збиток), у тому числі: -195 733,1 40 325,8 -46 708,1 -576 019,2 34 838,8 86,4 

4.1 

Департамент міського господарства, усього: -186 154,0 100,0 -37 528,0 -440 152,0 104,0 104,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКУП «Міськсвітло»  67,0 100,0 529,0 120,0 104,0 104,0 

КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» -186 221,0 0,0 -38 057,0 -440 272,0 0,0 - 

4.2. 

Департамент житлового господарства, усього: 1 247,0 2 463,0 -480,5 719,6 2 197,2 89,2 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Управляюча компанія «Замостя» 25,0 276,0 2,0 5,0 285,0 103,3 

МКП «Управляюча компанія «Територія 

Комфорту» 
96,0 321,0 106,0 117,0 336,0 104,7 

МКП «Управляюча компанія «Господар Люкс» 300,0 456,0 2,0 18,0 478,0 104,8 

МКП «Управляюча компанія «Житло-Гарант» 880,0 508,0 212,0 306,0 344,0 67,7 

МКП «Управляюча компанія «Київська» 321,0 544,0 443,0 547,0 458,0 84,2 

ВМКП «Вінницяміськліфт» -893,0 165,0 -420,0 -315,0 216,0 130,9 

КУП ВМР «Технобуд» 518,0 193,0 -825,5 41,6 80,2 41,6 
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 

уточнений 

план 

9 місяців, 
факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2024 

року 

4.3. 

Департамент комунального господарства та 

благоустрою, усього: 
14 712,0 7 071,1 6 350,3 9 947,1 5 859,9 82,9 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницьке шляхове управління» 40,0 42,0 18,0 40,0 45,0 107,1 

КП «Комбінат комунальних підприємств» 475,0 1 215,0 6,0 6,0 8,0 0,7 

МКП «Вінницязеленбуд» 7,0 2,0 -2 117,0 2,0 2,0 100,0 

КУП «ЕкоВін» 14 038,0 5 759,0 8 409,0 9 856,0 5 760,0 100,0 

МКП «Адміністративно-технічний центр» 152,0 53,1 34,3 43,1 44,9 84,6 

4.4. 

Департамент транспорту та міської 

мобільності, усього: 
-27 708,9 155,1 -80 844,2 -203 092,0 16,5 10,6 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницька транспортна компанія» -26 437,0 0,0 -80 546,0 -203 107,0 0,0 - 

КП «СМЕД ОДР» 45,1 155,1 0,8 15,0 16,5 10,6 

КП «Аеропорт Вінниця» -1 317,0 0,0 -299,0 0,0 0,0 - 

4.5. 

Департамент культури, усього: 610,4 1,0 1 200,7 -19,0 3,0 300,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Кінотеатр «Родина»  -0,5 0,0 -48,0 -20,0 0,0 - 

КП ВМР «Дирекція парків та дозвілля 

територіальної громади» 
610,9 1,0 1 248,7 1,0 3,0 300,0 

4.6. 

Департамент адміністративних послуг, 

усього: 
384,0 340,0 346,0 550,0 577,0 169,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Меридіан» 384,0 340,0 346,0 550,0 577,0 169,7 

4.7. 

Департамент у справах ЗМІ та зв'язків з 

громадськістю, усього: 
-9,4 0,0 -32,8 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             
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№ 

з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 

уточнений 

план 

9 місяців, 
факт 

очікуване 

виконання 
прогноз 

% до 

уточненого 

плану 2024 

року 

МКП - ІТА «ВІТА» -7,0 0,0 -32,4 0,0 0,0 - 

КП «Радіокомпанія «Місто над Бугом» -2,4 0,0 -0,4 0,0 0,0 - 

4.8. 

Комітет по фізичній культурі і спорту, усього: -179,7 0,0 -529,3 -538,3 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Центральний міський стадіон» -179,7 0,0 -529,3 -538,3 0,0 - 

4.9. 

Департамент охорони здоров'я, усього: 55 703,7 27 517,8 58 937,3 49 559,8 23 816,4 86,5 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Міський лікувально-діагностичний центр» -226,0 0,0 -424,0 0,0 0,0 - 

МКП «Вінницька міська аптека» -1 477,2 5,3 -1 141,7 -842,6 0,5 9,4 

МКП «Медичний стоматологічний центр» 98,0 684,0 251,0 200,0 200,0 29,2 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1» 19 526,1 14 248,9 24 642,7 17 500,0 15 000,0 105,3 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №3» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня 

швидкої медичної допомоги» 
10 995,7 0,0 24 841,4 26 558,2 0,0 - 

КНП «Вінницька міська клінічна лікарня «Центр 

матері та дитини» 
15 283,5 0,0 14 606,6 7 263,2 7 989,5 - 

КНП «Вінницький регіональний клінічний 

лікувально-діагностичний центр серцево-

судинної патології» 

6 911,6 1 950,3 3 575,6 786,0 260,6 13,4 

КНП «Вінницький міський клінічний пологовий 

будинок №1» 
3 156,5 - - - - - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №1 м. Вінниці» 
-182,5 5 886,2 -342,6 633,4 340,2 5,8 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №2 м. Вінниці» 
-514,4 0,0 -1 183,2 -1 000,0 0,0 - 
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з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 
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КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №3 м. Вінниці» 
637,1 0,0 -3 887,6 -144,0 0,0 - 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №4 м. Вінниці» 
-619,7 1 381,4 -1 971,7 -1 000,0 0,0 0,0 

КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги №5 м. Вінниці» 
2 115,0 3 361,7 -29,2 -394,4 25,6 0,8 

4.10. 

Департамент маркетингу міста та туризму, 

усього: 
0,0 0,0 0,3 0,2 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Офіс туризму Вінниці» 0,0 0,0 0,3 0,2 0,0 - 

4.11. 

Департамент архітектури та містобудування, 

усього: 
412,3 151,0 -606,1 49,9 179,3 118,7 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький муніципальний центр 

містобудування і архітектури» 
412,3 151,0 -606,1 49,9 179,3 118,7 

4.12. 

Департамент інформаційних технологій, 

усього: 
-63 874,7 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Вінницякартсервіс» -63 874,7 - - - - - 

4.13. 

Департамент економіки і інвестицій, усього: 4 789,7 1 012,1 5 377,9 5 249,2 1 113,3 110,0 

у тому числі в розрізі підприємств:             

МКП «Вінницький фонд муніципальних 

інвестицій» 
4 726,8 1 012,1 5 381,8 5 249,2 1 113,3 110,0 

КП «Вінницький муніципальний центр 

інновацій» 
62,9 - -3,9 0,0 - - 

4.14. 
Департамент правової політики та якості, 

усього: 
938,0 226,8 -2 083,3 222,0 230,0 101,4 
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з/п 
Назва підприємства 

2023 рік,  
факт 

2024 рік 2025 рік 
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року 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Муніципальна варта» ВМР -466,2 0,0 -319,2 0,0 0,0 - 

КП «Вінницький інформаційний центр» 1 256,2 35,8 -1 972,1 21,0 26,0 72,6 

КП «Вінницьке міське бюро технічної 

інвентаризації» 
148,0 191,0 208,0 201,0 204,0 106,8 

4.15. 

Департамент комунального майна, усього: 3 396,5 1 287,9 3 183,6 1 484,3 742,2 57,6 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Агенція муніципальної нерухомості» ВМР 3 396,5 1 287,9 3 183,6 1 484,3 742,2 57,6 

4.16. 

Виконавчий комітет міської ради, усього: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

у тому числі в розрізі підприємств:             

КП «Інститут розвитку міст» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 

КП «Агенція просторового розвитку» ВМР 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 
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Додаток 5. Перелік діючих цільових програм 
(затверджені станом на 01.12.2024) 

№ з/п Назва програми 

Дата та номер 

документу, яким 

затверджена програма 

1.  

Програма «Муніципальний університет 

перепідготовки та підвищення кваліфікації 

посадових осіб місцевого самоврядування 

Вінницької міської ради» 

рішення міської ради           

від 28.08.2007 №2042 

2.  

Програма надання фінансової підтримки 

інститутам громадянського суспільства на 

реалізацію соціально-культурних проектів на 

території Вінницької міської територіальної 

громади 

рішення міської ради           

від 27.12.2011 №566                

(зі змінами) 

3.  
Програма інноваційного розвитку 

муніципального управління на 2017-2026 рр. 

рішення міської ради           

від 18.11.2016 № 505 

(зі змінами) 

рішення міської ради           

від 27.10.2023№ 1939  

(продовження дії) 

4.  

Програма «Нагородження відзнаками міського 

рівня, організація і проведення урочистих та 

інших заходів  у населених  пунктах, що 

входять до Вінницької міської  територіальної 

громадина 2021-2025 роки» 

рішення міської ради           

від 25.09.2020 №2404          

(зі змінами) 

5.  

Програма запобігання виникненню  

надзвичайних ситуацій природного, 

техногенного, соціального характеру та 

надзвичайних ситуацій в умовах воєнного 

стану, ліквідації їх наслідків на 2020-2027 роки  

рішення міської ради            

від 18.03.2020 №2209  

(зі змінами) 

рішення міської ради           

від 20.09.2024 №2467  

 (продовження дії) 

6.  

Програма використання соціальної реклами для 

інформування громадськості та профілактики 

негативних явищ у суспільстві 

на 2021-2025 роки 

рішення міської ради               

від 26.06.2020 №2302 

(зі змінами) 

7.  

Програма висвітлення діяльності Вінницької 

міської ради, її виконавчих органів, фінансової 

підтримки (дотації) комунальним 

підприємствам засобів масової інформації 

у 2021-2025 рр. 

рішення міської ради         

від 26.06.2020 №2303            

(зі змінами) 

8.  

Програма охорони навколишнього природного 

середовища Вінницької міської територіальної 

громади на 2021-2025 роки 

рішення міської ради          

від 24.12.2020 №54  

(зі змінами) 

рішення міської ради            

від 27.10.2023 №1920 

(продовження дії) 

9.  

Програма заходів забезпечення 

обороноздатності військових частин та інших 

військових формувань Вінницького гарнізону, 

територіальної оборони та мобілізаційної 

підготовки на території Вінницької міської 

рішення міської ради              

від 24.12.2020 №111 

(зі змінами) 
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№ з/п Назва програми 

Дата та номер 

документу, яким 

затверджена програма 

територіальної громади    на 2021-2025 роки 

10.  

Комплексна програма підтримки 

КП «Аеропорт Вінниця», що обслуговує 

внутрішні та міжнародні перевезення 

в регіоні, на 2020-2025 роки  

рішення міської ради            

від 24.12.2020 №105 

(зі змінами) 

рішення міської ради           

від 25.10.2024 №2514 

(продовження дії) 

11.  

Програма «Муніципальне житло Вінницької 

міської територіальної громади» в новій 

редакції 

рішення міської ради від 

23.08.2024 №2395        

12.  
Програма для забезпечення виконання рішень 

суду на 2021-2025 роки 

рішення міської ради           

від 04.12.2020 №19; 

рішення міської ради            

від 27.08.2021 №530 

(нова редакція,                   

зі змінами) 

13.  

Програма будівництва сонячних 

електростанцій для власного споживання 

електроенергії об’єктами комунальної 

власності Вінницької міської територіальної 

громади на 2023 – 2027 роки 

рішення міської ради         

від 07.07.2023  №1689 

(зі змінами) 

14.  

Програма реалізації стратегії просторового 

розвитку Вінницької міської територіальної 

громади на 2022-2025 роки 

рішення міської ради             

від 29.10.2021 № 620 

15.  

Програма державного моніторингу у галузі 

охорони атмосферного повітря агломерації 

«Вінниця» на 2021-2025 роки 

рішення міської ради             

від 26.11.2021 №649 

16.  

Програма розвитку органів самоорганізації 

населення Вінницької міської територіальної 

громади на 2022–2026 роки 

рішення міської ради          

від 26.11.2021 №678 

(зі змінами) 

17.  

Комплексна програма «Основні напрямки 

соціальної політики Вінницької міської 

територіальної громади на 2022-2026 роки» 

рішення міської ради           

від 24.12.2021 №715 

(зі змінами) 

18.  

Програма підтримки ветеранів АТО/ООС, 

членів їх сімей та родин загиблих Вінницької 

міської територіальної громади на 2022 – 2026 

роки 

рішення міської ради 

від 24.12.2021 №766           

(зі змінами) 

19.  

Програма поліпшення техногенної та пожежної 

безпеки у Вінницькій міській територіальній 

громаді, матеріально-технічного забезпечення 

підрозділів Головного управління ДСНС 

України у Вінницькій області на 2022-2026 рр 

рішення міської ради 

від 25.02.2022 №860 

(зі змінами) 

 

20.  

Комплексна програма співпраці виконавчих 

органів Вінницької міської ради та ГУ ДПС у 

Вінницькій області з питань забезпечення 

контролю за дотриманням зобов'язань щодо 

платежів підприємств, установ, організацій, СГ, 

фізичних осіб до бюджету Вінницької міської 

рішення міської ради             

від 29.04.2022 №980 

(зі змінами) 
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№ з/п Назва програми 

Дата та номер 

документу, яким 

затверджена програма 

територіальної громади на 2022-2026 роки 

21.  
Програма «На варті міського порядку» 

на 2023-2027 роки 

рішення міської ради             

від 30.09.2022 №1219           

(зі змінами) 

22.  

Програма розвитку аграрного сектору та 

забезпечення продовольчої безпеки Вінницької 

міської територіальної громади на 2023-2025 

роки 

рішення міської ради 

від 23.12.2022 №1342 

(зі змінами) 

23.  

Програма розроблення містобудівної та іншої 

документації загальноміського перспективного 

значення на 2023-2025 роки 

рішення міської ради 

від 23.12.2022 №1395           

(зі змінами) 

24.  

Програма розвитку та підтримки об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків 

Вінницької міської територіальної громади на 

2024-2028 роки 

рішення міської ради            

від 07.07.2023 №1747 

(зі змінами) 

25.  
Програма інформатизації та цифрової 

трансформації на 2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 27.10.2023 №1932  

(зі змінами) 

26.  

Програма розвитку фізичної культури та 

спорту у Вінницькій міській територіальній 

громаді на 2024-2026 роки 

рішення міської ради    

від 27.10.2023 №1936 

27.  

Комплексна програма заходів із забезпечення 

діяльності громадських формувань з охорони 

громадського порядку у населених пунктах, що 

входять до Вінницької міської територіальної 

громади на 2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 24.11.2023 №1972 

28.  

Програма розвитку туризму та промоції 

Вінницької міської територіальної громади                      

на 2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 24.11.2023 №1978 

29.  Програма «Місто молодих» на 2024 - 2026 роки 
рішення міської ради 

від 24.11.2023 №1979 

30.  

Комплексна програма національно-

патріотичного виховання дітей та молоді 

Вінницької міської територіальної громади  на 

2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 24.11.2023 №1980 

31.  

Програма сприяння залученню інвестицій у 

Вінницьку міську територіальну громаду на 

2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 22.12.2023 №2012 

32.  

Програма «Громада відкритих можливостей 

для людей похилого віку Вінницької міської 

територіальної громади на 2021-2026 роки 

рішення міської ради           

від 26.03.2021 №310, 

рішення міської ради            

від 22.12.2023 №2030 

(продовження дії) 

33.  

Програма «Громада за рівність» щодо 

забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків на період до 2026 року» 

рішення міської ради            

від 22.02.2019 №1567 

рішення міської ради          
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№ з/п Назва програми 

Дата та номер 

документу, яким 

затверджена програма 

від 22.12.2023 №2031 

(продовження дії) 

34.  

Програма підвищення ефективності роботи 

органів місцевого самоврядування і 

комунальних підприємств Вінницької міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки 

рішення міської ради            

від 24.12.2020 №76, 

рішення міської ради         

від 22.12.2023 №2036 

(продовження дії) 

35.  

Програма збереження культурної спадщини та 

розвитку історичного середовища Вінницької 

міської територіальної громади на 2024- 2026 

роки 

рішення міської ради 

від 22.12.2023 №2062  

(зі змінами) 

36.  

Програма організаційного забезпечення 

діяльності судів на території Вінницької 

міської територіальної громади на 2024-2026 

роки 

рішення міської ради         

від 29.03.2024 №2191 

37.  

Програма розвитку малого та середнього 

підприємництва Вінницької міської 

територіальної громади на 2024–2026 роки 

рішення міської ради             

від 26.04.2024 №2244 

38.  

Програма розвитку безбар’єрного простору 

Вінницької міської територіальної громади на 

2024-2027 роки 

рішення міської ради         

від 28.06.2024 №2367 

39.  

Програма розвитку та підтримки інженерної 

інфраструктури Вінницької міської 

територіальної громади на 2025-2030 роки 

рішення міської ради        

від 23.08.2024 №2416 

40.  

Програма утримання та розвитку територій 

загального користування Вінницької міської 

територіальної громади, створення 

сприятливих умов для життєдіяльності її 

мешканців на 2025-2029 роки 

рішення міської ради в           

ід 23.08.2024 №2419 

41.  

Програма розвитку та утримання житлового  

господарства  Вінницької міської 

територіальної громади на 2025-2030 роки 

рішення міської ради            

від 23.08.2024 №2421 

42.  

Програма розвитку велосипедного руху 

Вінницької міської територіальної громади на 

2024-2026 роки 

рішення міської ради          

від 20.09.2024 №2466 

43.  

Програма соціального захисту сімей з дітьми, 

які опинились у складних життєвих 

обставинах, та дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у Вінницькій міській 

територіальній громаді на 2025-2027 роки 

рішення міської ради              

від 20.09.2024 №2472 

44.  
Програма підтримки книговидання про 

Вінницю на 2025-2027 роки 

рішення міської ради             

від 25.10.2024 №2520 

45.  

Програма сприяння функціонуванню 

української мови як державної у Вінницькій 

міській територіальній громаді на 2024-2028 

роки 

рішення міської ради       

від 25.10.2024 №2501 
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№ з/п Назва програми 

Дата та номер 

документу, яким 

затверджена програма 

46.  

Комплексна Програма розвитку міського 

пасажирського транспорту та організації 

дорожнього руху Вінницької міської 

територіальної громади на 2025-2029 роки 

рішення міської ради              

від 25.10.2024 №2513 

47.  

Програма «Здоров'я вінничан на 2022 -2025 

роки» 

 

рішення міської ради 

від 24.12.2021 №758           

(зі змінами) 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №____           

(продовження дії) 

48.  

Комплексна програма співпраці Вінницької 

міської ради, Управління Державної 

казначейської служби України у м. Вінниці 

Вінницької області, розпорядників та 

одержувачів бюджетних коштів в сфері 

казначейського обслуговування бюджету 

Вінницької міської територіальної громади                  

на 2022-2026 роки  

рішення міської ради 

 від 25.03.2022 №939 

(зі змінами) 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №_____           

(продовження дії) 

49.  

Програма археологічних досліджень на 

території населених пунктів, що входять до 

складу Вінницької міської територіальної 

громади, на 2022-2025роки  

 

рішення міської ради 

від 24.12.2021 № 783 

(зі змінами) 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №_____           

(продовження дії) 

50.  

Програма розвитку культури і мистецтва 

на 2022-2026 роки 

 

рішення міської ради         

від 29.10.2021  №642 

(зі змінами) 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №_____           

(продовження дії) 

51.  
Програма розвитку освіти Вінницької міської 

територіальної громади на 2025-2027 роки 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №_____ 

52.  

Комплексна правоохоронна програма 

на 2022-2026 роки  

 

рішення міської ради 

від 25.02.2022 №867            

(зі змінами) 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №_____           

(продовження дії) 

53.  

Програма утримання та розвитку парків та 

рекреаційних зон Вінницької міської 

територіальної громади на 2025-2027 роки 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №_____            

 

 

Міський голова                Сергій  МОРГУНОВ 

 

 


